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رئیس ستادکل نیرو‌های مسلح: 
مراسم میلیونی اربعین نمایش 

قدرت اسلام است
سردار سرلشکر محمد باقری، رئیس ستادکل 
نیرو‌های مسلح در حاشیه بازدید از قرارگاه 
اربعین حضرت ابوالفضل معاونت فاوا در ستاد 
فرماندهی انتظامی‌کشور اظهار داشت: خدا را 

شاکرم که توفیق شد در جمع ...

مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس: 

نمایشگاه‌های عرضه مستقیم کالا در استان فارس برگزار می‌شود
صفحه7

سخنگوی وزارت امور خارجه: 
شهید» امیرعبداللهیان« صدای 

ملت مظلوم فلسطین بود
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
در مراسم رونمایی از تندیس و سردیس وزیر 
شهید حسین امیرعبداللهیان، طی سخنانی 
اظهار داشت: کنگره اربعین حسینی که 

باشکوه‌تر از هر زمان دیگری در ...

رئیس جمهور:
 نه به دنبال یافتن مقصر برای 

مشکلات، بلکه به دنبال حل 
مسائل هستیم

 مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در دیدار 
با جمعی از نمایندگان جدید‌الورود مجلس 
دوازدهم، با بیان اینکه دولت چهاردهم در 

مواجه با مشکلات کشور به دنبال ... 22

ماجرای یک سیب

اگر یک‌بار بازار تلفن همراه گذرتان افتاده باشد یا اگر یکی از 
کاربران شبکه‌های اجتماعی باشید، بسیار شنیده و دیده‌اید 
و احتمالاً بار‌ها به این تبلیغات شگفت انگیز را در شبکه‌های 
اجتماعی و به خصوص اینستاگرام بر خورده کرده‌اید که به 
شکل عجیبی خبر از آن می‌دهند که قیمت آخرین مدل 
گوشی آیفون پانزده از آیفون چهارده کمتر است و آیفون 
سیزده به شکل ناباوارانه‌ای از هر دو این دو مدل گوشی 
جدید آیفون گران‌تر است. طنزهای بی‌نظیری که درپس 
آن جای ساعت‌ها تفکر دارد، ساخته شده است. به هر حال 
به دلایلی طی چندسال گذشته مکرر انتشار اخباری از 
جمع‌آوری محصولات اپل از بازار تا پلمب نمایندگی‌های 
فروش محصولات این برند نگرانی‌هایی در میان صاحبان 
آیفون ایجاد کرده و در بازار نیز تأثیراتی برجای گذاشته 

است که اثرات آن همچنان در این بازار قابل تأمل است. 
موضوع اجرای مجدد طرح رجیستری گوشی‌های موبایل 
که از سال میانه دهه نود مطرح شد و اجرای آن از 
اوایل مرداد ماه همان سال آغاز شد و بعد از آن موضوع 
ریجستری گوشی اپل به یکی از موضوعات روزها داغ 
تبدیل شد و بیش از پیش به آن پرداخته شده و تقریباً 
همه کاربران، فروشندگان و حتی نمایندگان را نگران کرده، 
موضوع جمع‌آوری گوشی‌های آیفون از بازار کشور به رغم 

محبوبیت آن است. 
باید به این موضوع اشاره کنیم که یکی از دلایل ممنوعیت 
ورود آیفون‌های سری پانزده به بازار ایران، ارزبری بالا اعلام 
شده است، با این حال، ما همچنان شاهد ورود پرچمداران 
سایر برند‌ها در بازار موبایل کشور ایران هستیم که قیمتی 
به اندازه پرچمداران آیفون‌های اپل دارند؛ همین موضوع 
باعث ایجاد نارضایتی در میان کاربران، به خصوص 

طرفداران آیفون شده است.
به هر روی سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز روز 
گذشته در پاسخ به سؤالی در مورد آمار واردات پانصد 
میلیون دلار آیفون چهارده و پانزده قاچاق که توسط یکی 
از انجمن‌های تخصصی اعلام شده است، گفت: این دسته 
از آیفون‌ها رجیستر نمی‌شود. در نتیجه آماری از آن وجود 
ندارد. انجمن‌های صنفی نیز آمار کشور را احصا و اعلام 

نمی‌کنند و چنین مسئولیتی نیز ندارند.

در راستای بازسازی کتابخانه عمومی‌‌ شهید 
دستغیب صورت گرفت: 

تقدیر وزیر فرهنگ و ارشاد 

اسلامی ‌از شهردار شیراز

 استاندار فارس در سفر به تهران خواستار شد:

بازنگری در
 اعتبارات فارس

محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در سفر یک‌روزه به 
تهران در دیدارهای جداگانه با سید حمیدپور محمدی، 
معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه 
کشور و محمد قاسمی، سرپرست معاونت اقتصادی 
سازمان برنامه و بودجه کشور ضمن ارائه گزارشی از 

وضعیت اعتبارات مصوب و تخصیصی استان در فصول 
مختلف، به تشریح نیازهای اعتباری استان به منظور 
تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام در حوزه‌های مختلف، 
به‌خصوص آبرسانی، راهسازی، راه آهن، بیمارستان، 

صفحه 3مراکز درمانی و... پرداخت. ایمانیه...

صفحه 3

مدیرکل حمل‌و‌نقل عمومی ‌سازمان 
شهرداری‌ها اعلام کرد:

نیاز ۲۰۰ هزار تاکسی فرسوده کشور 
به نوسازی

ایسنا- مدیرکل دفتر حمل و نقل عمومی‌و ترافیک 
شهری سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور با اشاره 
به نیاز ۲۰۰ هزار تاکسی فرسوده کشور به نوسازی، گفت: 
مسئله اصلی در نوسازی تاکسی‌های فرسوده، نبود تاکسی 
تولیدی است و بزرگ‌ترین خودروساز داخلی که خودروی 
سمند سورن آن برای تاکسی شدن تأیید شده، امکان 

تولید سالانه کمتر از ۱۰ هزار تاکسی را دارد.
محمد بابایی‌زاده با اشاره به اینکه از ۳۲۰ هزار تاکسی 
فعال کشور ۲۰۰ هزار تاکسی فرسوده هستند و نیاز به 
نوسازی دارند، افزود: از این تعداد تاکسی فرسوده ۷۰ هزار 

تاکسی در تهران فعالیت می‌کند.
مدیرکل دفتر حمل و نقل عمومی‌و ترافیک شهری سازمان 
شهرداری کشور ادامه داد: در خوش‌بینانه‌ترین حالت با 
تولید سالانه ۱۰ هزار تاکسی، برای جبران ۲۰۰ هزار 
تاکسی فرسوده در کشور ۲۰ سال زمان صرف می‌شود و 
این در حالیست که طی این سال‌ها خودروهای دیگر هم 
به سن فرسودگی می‌رسند و باید گفت که سرعت فرسوده 

شدن تاکسی‌ها بیش از نوسازی آن است.

آخرین وضعیت صید پشه آئدس و 
موارد تب دنگی در کشور

اسینا- دکتر شهنام عرشی، رئیس مرکز مدیریت 
بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت درباره آخرین وضعیت 
انتقال محلی »تب دنگی« گفت: در حال حاضر، پشه آلوده 
در یک نقطه از کشور حضور دارد و انتقال محلی در این 
نقطه صورت می‌گیرد. پیش از این، حضور پشه آلوده در 
دو نقطه کشور یعنی »بندر لنگه« در استان هرمزگان و 
شهرستان »چابهار« گزارش شد؛ در نتیجه، انتقال محلی 
در این دو نقطه به ثبت رسیده بود. گزارش‌ها بیانگر این 
است که مورد ابتلای محلی در بندر لنگه برای مدتی 

گزارش نشده است.  
وی ادامه داد: در حال حاضر، پشه آلوده در شهر »چابهار« 
استان سیستان‌وبلوچستان حضور دارد و سبب انتقال 
محلی می‌شود. اگرچه پشه آلوده در یک نقطه کشور 
حضور دارد اما نسبت به افزایش فعالیت پشه با خنک‌تر 
شدن هوا به ویژه در شهر چابهار احساس نگرانی می‌کنیم.  
رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت 
درباره وضعیت انتقال محلی تب دنگی خاطرنشان کرد: 
اگر پشه آلوده در هر منطقه‌ای حضور داشته باشد 
 امکان انتقال محلی تب دنگی در آن منطقه وجود
 دارد. با توجه به این شرایط، اگر افراد در معرض 
گزش پشه آئدس قرار گیرند، امکان ابتای آنها به 
تب دنگی وجود دارد. نکته مهم و اساسی این است 
که امکان انتقال بیماری تب دنگی در مناطق حضور 
 پشه آلوده وجود دارد و انتقال بیماری هیچ‌گاه منتقی 

می‌شود.  
وی با بیان اینکه پشه به صورت گسترده در نقاطی از 
کشور مستقر شده، گفت: پشه آئدس در هفت استان 
کشور یعنی سه استان شمالی و چهار استان جنوبی کشور 

مستقر شده است.

 نخست وزیر رژیم صهیونیستی: 
به جنگ ادامه می‌دهیم

ایرنا- نتانیاهو با اشاره به اینکه از »حصول توافقی« با جنبش حماس »مطمئن 
نیست«، گفت که این رژیم تحت هیچ شرایطی هرگز از محور »نتساریم« در مرکز 
نوار غزه و محور »فیلادلفیا« )صلاح‌الدین( در مرز جنوب نوار غزه با خاک مصر 

عقب‌نشینی نخواهد کرد.
وی با اشاره به دیدار اخیرش وزیر خارجه آمریکا افزود: به »آنتونی بلینکن« وزیر 
خارجه آمریکا گفتم که تا نابودی حماس )جنگ علیه نوار غزه را( ادامه خواهیم داد.
بلینکن روز دوشنبه درباره مذاکرات آتش بس توپ را بار دیگر در زمین جنبش 
حماس انداخت و گفت: اسرائیل پیشنهاد رفع اختلاف مورد حمایت آمریکا 
 برای آتش بس را پذیرفته است و حماس نیز »موظف« است که همین کار 

را انجام دهد.
وزیر خارجه آمریکا دیدار خود با نتانیاهو را »بسیار سازنده« خواند و بار دیگر تعهد 

کشورش به امنیت رژیم اسرائیل را تکرار کرد.
در واکنش به این اظهارات، »طاهر النونو« از رهبران جنبش حماس در گفت‌وگو با 
شبکه العربی تأکید کرد: اظهارات بلینکن بخشی از جانبداری از رژیم اشغالگر و سر 

پوش گذاشتن بر جنایات این رژیم است.
وی گفت: اظهارات بلینکن با واقعیت تناقض دارد، زیرا جنبش حماس توافق را 

پذیرفت و بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی آن را رد کرد.
در همین راستا، جنبش حماس امروز سه شنبه در بیانیه ای اعلام کرد که اظهارات 
بایدن و بلینکن در راستای جانبداری از رژیم اشغالگر و مشارکت در قتل عام ساکنان 

بی گناه نوار غزه و محو موضوع فلسطین است.
حماس با بیان اینکه این اظهارات منعکس کننده موضع این جنبش نیست، افزود: 

حماس همواره خواستار دستیابی به توافقی برای توقف جنگ و تجاوز بوده است.
در این بیانیه آمده است: ما این اظهارات را چراغ سبز جدید آمریکا به کابینه تندرو 
صهیونیست‌ها به منظور ارتکاب جنایت‌های بیشتر در حق غیرنظامیان بی‌دفاع برای 

کوچاندن اجباری ملت فلسطین می‌دانیم.

ایرنا- مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در حاشیه حضور در 
جلسه علنی مجلس در گفت‌وگویی در پاسخ به سؤالی درباره 
اولویت‌های دولت گفت: مرکز پژوهش‌های مجلس کار خوبی 
کرده و تقریباً برنامه و عملیات هر وزارتخانه را درآورده و ما 
را خیلی جلو انداخته است. وی افزود: اولین بحث این است 
که وزرایی که به دولت می‌آیند، همین چارچوب برنامه را در 
اختیارشان قرار می‌دهیم و آنها باید در وزارتخانه پیگیر باشند.

رئیس‌جمهور بیان کرد: هر معاونتی بسته به رسالت و 
مسئولیتی که دارد باید بتواند برنامه عملیاتی برای آنچه که 
قانون برنامه مشخص کرده را طراحی کند و بنویسد و ما یک 
زبان را نگاه مشترک در ارتباط با آن سیاست و برنامه بین 
خودمان و بین مجلس و آن اهدافی که باید انجام دهیم را 
داشته باشیم. پزشکیان ادامه داد: امیدوارم بتوانیم حرف‌هایی 

که بیان کردیم و تعهداتی که در قانون وجود دارد در حدی 
که در توانمان است انجام دهیم و ان شاءا... مجلس هم کمک 
کار ما است و همان راهی را که گفتیم ادامه خواهیم داد.

وی در ارزیابی خود از پیش‌بینی رأی اعتماد به اعضای کابینه 

گفت: امیدوارم نمایندگان مجلس به همه وزرای پیشنهادی 
رأی بدهد زیرا ما هیچ وقت انکار نمی‌کنیم که بی‌عیب هستیم 
حتماً عیب‌ها و نقص‌هایی داریم اما برای وفاق و همدلی اگر 
با هم باشیم و دست به دست هم بدهیم مطمئناً می‌توانیم 
بسیاری از موانع را خیلی راحت از پیش رو برداریم ، اما اگر با 
اختلاف جلو برویم حتی قوی هم باشیم مشکل پیدا می‌کنیم.

در ادامه محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی‌ نیز 
در پاسخ به این سؤال که تعامل با دولت را چگونه دیدید، 
گفت: من فکر می‌کنم تعامل مجلس و دولت که ان‌شاءا... 
همینطور تداوم پیدا کند شبیه دوران دفاع مقدس است.

وی خاطرنشان کرد: یعنی همان فرهنگ جهادی است بدون 
هیچ‌گونه تشریفات، یعنی هر موقع کاری یا مطلبی یا جلسه‌ای 

داریم وقت و بی‌وقت انجام می‌دهیم.

رئیس‌جمهور: 

امیدوارم نمایندگان مجلس به همه وزرای پیشنهادی رأی بدهند

ایسنا- سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی‌گفت: زمان در 
اختیار ماست و ممکن است دوره انتظار پاسخ به ترور شهید 
هنیه طولانی شود، اما فعلأ صهیونیست‌ها باید در بی‌تعادلی 
 بسر ببرند. ممکن است پاسخ ایران هم تکرار عملیات‌های 

گذشته نباشد.
سردار علی‌محمد نائینی در نشست خبری با تشریح اقدامات 
سپاه پاسداران در جریان راهپیمایی اربعین امسال، اظهار کرد: 
امسال اربعین حسینی مصادف با شهادت ۴۰ هزار نفر در غزه 
است. اربعین هم نمایش رستاخیز حضور مردمی‌است که سالکانه 
و شورانگیز بر اساس مودت به اهل بیت حضور پیدا می‌کنند و 
نیز اربعین حرکتی تمدنی، ظلم‌ستیز، دفاع از مظلوم و حمایت از 

ملت مظلوم غزه است.
سخنگوی سپاه پاسداران تأکید کرد: این خدمات در شش مرز 
و در داخل عراق که نیاز به ارائه خدمات باشد انجام می‌شود. 
خدمات در حوزه تامین امنیت، بهداشت و درمان، تأمین آب و 
تغذیه، فرهنگی، تامین پارکینگ، احداث زائرسرا، درمانگاه و ارائه 

خدمات به زائران خارجی که ترانزیتی هستند، انجام می‌شود.
وی یادآور شد: سپاه با افزودن بیش از هزار دستگاه اتوبوس و 
مینی‌بوس در مسیرهای تردد و ۲۰۰ دستگاه تریلی به ناوگان 
حمل‌ونقل اربعین با هماهنگی با دستگاه‌ها و مسئولان عراقی 

کمک مؤثری در رفع برخی کمبودها داشته است.
سردار نائینی ادامه داد: نیروی هوافضا نیز خدماتی در انتقال 
زائران با ناوگان هوایی و نیز ارسال برخی اقلام را بر عهده داشته 
است. دانشگاه بقیه‌ا... هم به زائران در بخش درمانی خدمات 
می‌دهد. تامین تجهیزات و امکانات مورد نیاز موکب‌ها در مرزهای 
شش‌گانه و کمک به تجهیزات برخی مسیرها به درخواست 
مسئولان عراقی و ستاد مرکزی اربعین از دیگر اقدامات سپاه 

پاسداران است‌.
وی تصریح کرد: با هماهنگی صورت‌گرفته با طرف عراقی و 
بهره‌گیری از توان حشدالشعبی دغدغه‌ای برای امنیت راهپیمایی 

اربعین وجود ندارد.
سخنگوی سپاه پاسداران در پاسخ به این پرسش که زمان 
پاسخگویی ایران به خونخواهی ترور شهید هنیه چه زمان 
خواهد بود، اظهار کرد: رژیم صهیونیستی با ترور شهید هنیه 
دستاوردهایی تعیین کرده بود که به هیچکدام نرسید. دشمن 
فکر می‌کرد می‌تواند با این ترور ناکامی ‌در دستیابی به اهداف را 
در میدان جبران کند اما برعکس جبهه مقاومت مقتدرتر شده 

است.
وی تأکید کرد: عزم جدی در پاسخ به تعرض‌های مختلف رژیم 
صهیونیستی وجود دارد و در حال حاضر هم مردمی‌که در 

سرزمین‌های اشغالی هستند در حال پرداخت هزینه‌های نتانیاهو 
در ترور شهید هنیه هستند.

سردار نائینی گفت: امروز رژیم صهیونیستی و سیاستمداران 
آمریکا شکست را در میدان نبرد در جبهه‌های مختلف جنگ 
پذیرفته است. وی یادآور شد: مردم ایران مردم هوشمندی 
هستند و می‌دانند فرماندهان نیروهای مسلح و سپاه پاسداران، 
سطوح عالی تصمیم‌گیری در اقدام و پاسخ همه جوانب را 
می‌سنجند و تصمیم دقیق و حساب‌شده می‌گیرند و با اقدامات 

موثر محاسبات دشمن را تغییر می‌دهند.
سخنگوی سپاه پاسداران تصریح کرد: زمان در اختیار ماست 
و ممکن است دوره انتظار این پاسخ طولانی شود. فعلًا 
صهیونیست‌ها باید در بی‌تعادلی به سر ببرند. ممکن است پاسخ 

ایران هم تکرار عملیات‌های گذشته نباشد.
سخنگوی سپاه اظهار کرد: ما آمریکایی‌ها را به دنبال صلح و 
آتش‌بس نمی‌بینیم و رفتارهای‌شان عمدتاً بازی سیاسی است. 
جمهوری اسامی ‌از اقدامات صادقانه برای آتش‌بس استقبال 
می‌کند. زمان در اختیار ماست و باید مجموع شرایط بررسی شود 
و تصمیم درباره زمان و نحوه پاسخ به شرایط و تدبیر فرماندهان 
مربوط است. کار هوشمندانه آن است که با بررسی تمام شرایط 

ببینید کدام پاسخ موثر و بازدارنده است.

سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی:

 سناریوهای پاسخ به صهیونیست‌ها یکسان نیست

صفحه3

تسنیم- شاهین مستوفی، رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با 
فرار مالیاتی و پولشویی گفت: امروزه شاهد افراد بسیاری در 
فعالیت‌های اقتصادی هستیم که از روش‌های مختلف برای فرار 

مالیاتی استفاده می‌کنند.
وی افزود: از دیگر سوی سازمان امور مالیاتی نیز مکلف به 
اجرای مقررات است. بر اساس قانون اگر افرادی در حرفه‌های 
امور پزشکی از دستگاه کارت خوان برای وصول درآمدهای خود 
استفاده نمی‌کنند یا راه‌های دور زدن قانون را طی می‌کنند 

مستوجب پیگرد هستند.
رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان 

امور مالیاتی اظهارکرد: در سال گذشته 3700 پزشکی که 
بر اساس گزارشات دریافتی در سامانه سوت‌زنی مشخص 
شدند و در راستای تشکیل واحدهای اجرایی در سازمان امور 
مالیاتی راستی آزمایی انجام شد شناسایی شدند و علاوه بر 
 اعمال قانون امسال از تبصره‌های تشویقی مالیاتی نیز محروم 

خواهند بود.
وی گفت: تمام موارد با رعایت شئونات و موازین انجام می‌شود 
و پزشکان نیز باید نسبت به ارائه گزارش و تکالیف قانونی 
باید اقدام کنند و اگر روی این موارد غیر قانونی اصرار داشته 
 باشند با عدم پذیرش و عدم تمکین در جهت خلاف اجرای

 قانون حرکت کنند سازمان امور مالیاتی نیز موظف به اجرای 
قوانین است.

مستوفی یادآورشد: مردم می‌توانند با استفاده از سامانه‌های 
سوت زنی موارد تخلف را بیان کنند.

رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان 
امور مالیاتی اظهارکرد: همانگونه که پیشرفت دنیای مجازی 
باعث شده است که برخی فعالان اقتصادی از روش‌هایی برای 
توسعه فعالیت خود استفاده کنند سازمان‌های امور مالیاتی 
نیز می‌توانند با استفاده از شرکت‌های دانش بنیان و هوش 
مصنوعی الگوریتم‌هایی را در این حوزه مورد استفاده قرار دهد.

پزشکان باید نسبت به ارائه گزارش و تکالیف قانونی اقدام کنند

باران به استقبال شهریور رفت
 پیش‌بینی بارندگی قریب ۶۰ میلی‌متری در کمتر از ۱۲ ساعت
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رئیس جمهور:

 نه به دنبال یافتن مقصر برای مشکلات، بلکه به دنبال حل مسائل هستیم
ایرنا- مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در دیدار 
با جمعی از نمایندگان جدید‌الورود مجلس 
دوازدهم، با بیان اینکه دولت چهاردهم در مواجه 
با مشکلات کشور به دنبال یافتن مقصر نیست، 
بلکه برای رفع مشکلات و چالش‌های مبتلابه 
کشور با تمام توان تلاش خواهد کرد، اظهار 
داشت: قدم اول در مسیری که ما برای دولت 
ترسیم کرده‌ایم، جلب رضایت مردم و تکریم 
ارباب‌رجوع در همه ادارات و دستگاه‌های اجرایی 

خواهد بود. 
رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت اجرای سند 
چشم‌انداز کشور به عنوان یکی از اولویت‌های 
دولت در مسیر پیشرفت کشور تصریح کرد: 
این سند به لحاظ علمی، از جمله اسناد قابل 
دفاع و ارزشمندی است که اجرای آن نیازمند 
بهره‌گیری از توان مدیران کاردان، کارشناس و 
با تجربه است و امیدواریم با کمک نمایندگان 
و رأی اعتماد به همه وزرای کابینه بتوانیم این 

هدف را محقق کنیم.
پزشکیان پرهیز از اختلافات داخلی و ایجاد 
وحدت و همگرایی در کشور را رمز موفقیت و 
غلبه بر مشکلات عنوان کرد و گفت: یقین بدانید 
اگر صادقانه، با همدلی و به دور از اختلاف و 
رویکردهای حذفی به میدان بیاییم و برای 
خدمت به کشور و مردم تاش کنیم، خدای 

متعال هم به ما کمک خواهد کرد.
  مهم‌ترین دغدغه دولت کاستن از فاصله مردم 

و حاکمیت و تأمین رضایت مردم است
رئیس‌جمهور با بیان اینکه هر فردی با هر نوع 
گرایش فکری و سلیقه‌ای برای تأمین رضایت 
مردم تلاش کرد، به کشور و نظام و انقلاب 
خدمت کرده، تصریح کرد: امروز مهم‌ترین 
دغدغه دولت کاستن از فاصله مردم و حاکمیت 
و تأمین رضایت مردم است و برای هر فرد 

هم‌فکر و هم‌عقیده با ما در این مسیر، میدان 
خدمت باز است. پزشکیان همچنین با تأکید 
بر اهمیت تعامل مجلس با دولت در تسریع 
خدمت‌رسانی به مردم، افزود: هیچ یک از وزرای 
پیشنهادی بدون مشورت با سطوح عالی کشور 
به مجلس معرفی نشده‌اند و همانگونه که دولت 
به شعار وفاق ملی عمل کرد، اکنون از مجلس و 
نمایندگان نیز انتظار می‌رود پایبندی به وفاق را 

در عمل نشان دهند.

   دولت به دنبال گره‌گشایی، خدمت صادقانه و 
تأمین رضایتمندی مردم است

پزشکیان همچنین در دیدارهای جداگانه با 
اعضای مجمع نمایندگان استان‌های لرستان و 
خوزستان، ناترازی‌های موجود در بخش انرژی 
به ویژه آب، برق و سوخت را از جمله چالش‌های 
پیش‌روی دولت چهاردهم در بدو آغاز به کار 
عنوان و تصریح کرد: به‌رغم وجود چالش‌ها و 
مشکلات متعدد در کشور، باور و اطمینان دارم 
که در صورت کنار گذاشتن اختلافات قطعاً 
خواهیم توانست با هم‌افزایی و کمک هم، بر 

مشکلات غلبه کنیم.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه اگر همه جریانات 
سیاسی کشور به جای تلاش برای رسیدن 
به قدرت با تخریب و اتهام‌زنی به یکدیگر، در 
خدمت به کشور و مردم رقابت می‌کردند، امروز 
با این حجم از مسائل و مشکلات حل نشده 
مواجه نبودیم، افزود: دولت چهاردهم نه به دنبال 
ریاست بر مردم، بلکه به دنبال گره‌گشایی، خدمت 
صادقانه و تأمین رضایتمندی مردم است و در این 
مسیر از کمک همه گروه‌ها و جریانات مختلف 
 با هر گرایش و سلیقه‌ای استقبال خواهد کرد.

  محرومیت‌زدایی از استان‌های کم‌برخوردار، 
از اولویت‌های دولت چهاردهم

پزشکیان توجه و اهتمام ویژه نسبت به حل 
از استان‌های  مشکلات و محرومیت‌زدایی 
کم‌برخوردار کشور را از اولویت‌های دولت 
برشمرد و اظهار داشت: متاسفانه در سال‌های 
گذشته به دلیل مدیریت‌های غلط و غیرعلمی 
اغلب استان‌های غنی، ثروت‌خیز و برخوردار 
و  طبیعی  عظیم  منابع  و  ظرفیت‌ها  از 
 خدادادی در محرومیت نگه داشته شده‌اند 
که قطعاً یکی از برنامه‌های دولت اصلاح این 

شرایط خواهد بود.
  اولویت‌بندی طرح‌های کلان استان‌ها

رئیس‌جمهور در ادامه پراکنده‌کاری و مدیریت 
غیرمتمرکز را از جمله مشکلات مبتلابه نظام 
اجرایی کشور عنوان و بر ضرورت اولویت‌بندی 
طرح‌های کلان استان‌ها منطبق بر نقشه راه 
 توسعه کشور و همچنین نیازهای مردم تأکید کرد.
پزشکیان ایفای نقش نمایندگان مجلس در رأی 
اعتماد به وزرای پیشنهادی کابینه را مکمل 
رویکرد دولت در ایجاد وفاق ملی در کشور عنوان 
کرد و گفت: اگر بپذیریم و باور کنیم قدرتی 
که وحدت و انسجام برای ما ایجاد می‌کند در 
چند دستگی و اختلاف نیست، راه و مسیر برای 
خدمت به مردم و رفع مشکلات کشور هموارتر 

خواهد شد.

ایسنا- اصغر جهانگیر، سخنگوی قوه قضاییه در نشست 
خبری اظهار کرد: در هفته اخیر ریاست قوه قضاییه بازدیدی از 
مجتمع ویژه رسیدگی به جرائم اقتصادی داشت. این امر نشان 
می‌دهد که دستگاه قضایی مرحله جدیدی از مبارزه هدفمند و 
غیرشعاری از اهداف مبارزه اقتصادی و جرائم کلان آغاز کرده 
است که در این باره چند موضوع مورد تأکید است؛ از جمله 
اینکه توجه به بازگرداندن اموال به‌غارت رفته بیت‌المال مورد 
اهتمام است، بحث رسیدگی عاجل به پرونده‌های کثیرالشاکی 
مورد تأکید است، شناسایی گلوگاهای فساد برای جلوگیری 
از فساد مورد تأکید رئیس قوه قضاییه است، رسیدگی عاجل 
و قاطع در مبارزه با جرائم اقتصادی در برهه‌ای که در جنگ 
اقتصادی با دشمن و تحریم اقتصادی هستیم، پیگیری شود 
و در نهایت فرهنگ‌سازی در پیشگیری از جرائم از طریق 
آگاهی‌های عمومی صورت بگیرد.سخنگوی قوه قضاییه درباره 
اهمیت آگاهی‌سازی عمومی پیرامون برخی جرائم گفت: 
گاهی اوقات تعدد شاکیان در حوزه رمزارزها نشان می‌دهد 
که بزه‌دیدگان در این پرونده‌ها به‌طور مستقیم یا غیرمستقیم 

در مالباختگی خود نقش دارند.
 اتصال مشاورین املاک به سامانه ثبت الکترونیک اسناد 

جهانگیر درباره ارزیابی از وضعیت اجرای قانون الزام به ثبت 
رسمی معاملات اموال غیرمنقول و اینکه پس از لازم‌الاجرا 
شدن قانون، چه اتفاقات قابل توجهی افتاده است؟ گفت: از 
زمانی که بحث الزامی شدن این قانون مطرح شد کارهای 
ویژه‌ای را در دستورکار قرار دادیم. این قانون اهداف متعددی 
دارد. یکی سامان‌دهی نقل و انتقال اسناد عادی است. در 
طول تاریخ اسناد عادی رد و بدل می‌شد و مشکلات متعددی 
ایجاد کرده بود؛ لذا از آنجا که مردم همه زندگی‌شان ناشی 
از یک سند عادی از بین می‌رفت، تکلیف شده در این قانون، 
اسناد عادی در سامانه‌ای سامان‌دهی شود. یکی دیگر از 
اهداف قانون سامان‌دهی مشاورین اماک و رفع موانع و 
تسهیل صدور اسناد مالکیت رسمی‌ و تعیین تکلیف نقل و 
انتقال مربوط به اسناد عادی است که باید تعیین تکلیف شود.

وی افزود: شورای راهبری اجرای قانون تشکیل شده و به 
صورت هفتگی با مسئولیت معاون اول قوه قضاییه اداره 
می‌شود و تدوین آیین نامه‌های مربوطه در دستورکار است 
و اتصال مشاورین املاک به سامانه ثبت الکترونیک اسناد در 
حال انجام است و امیدواریم ما قبل از مواردی که قانون‌گذار 
پیش‌بینی کرده شاهد آمادگی کامل برای راه‌اندازی قانون 

مذکور باشیم.
 اطلاعات اموال مسئولان محرمانه است

سخنگوی قوه قضاییه درباره آخرین وضعیت سامانه ثبت اموال 
و دارایی مسئولان گفت: برابر قانون این سامانه برای مشمولین 
قانون عادی پیش‌بینی و طراحی شده است؛ چراکه ثبت اموال 
مسئولین در دو جا دیده شده است. یکی در اصل ۱۴۳ قانون 
اساسی که بر اساس این اصل، دارایی رهبر، رئیس‌جمهور، 
معاونان رئیس‌جمهور، وزیران و همسر و فرزندان آنان قبل و 
بعد از خدمت، توسط رئیس قوه قضاییه رسیدگی می‌شود که 
بر خلاف حق افزایش نیافته باشد. در این بخش هیچ یک از 
مسئولان افزایش اموال غیرحق نداشتند. اکنون دفترچه‌های 
پایانی دولت سیزدهم ارسال شده و دفترچه‌های مربوط به 
دولت چهاردهم تهیه شده و به زودی برای مسئولان ارسال 
خواهد شد. سخنگوی قوه قضاییه در ادامه با اشاره به سامانه 
ثبت دارایی مقامات خاطرنشان کرد: کلیه اموال مسئولان 
مربوط در این سامانه ثبت می‌شود. این اطلاعات محرمانه 
است و افشای آن جرم است؛ چراکه حریم خصوصی افراد 
شناخته می‌شود. از سال ۹۸ تا کنون این سامانه فعال است و 

در دسترس مقامات مشمول قرار دارد.
 رسیدگی عاجل و قاطع در مبارزه با جرائم اقتصادی

وی گفت: توجه به بازگرداندن اموال به‌غارت رفته بیت‌المال 
مورد اهتمام است و بحث رسیدگی عاجل به پرونده‌های 
کثیرالشاکی مورد تأکید است و شناسایی گلوگاهای فساد 
برای جلوگیری از فساد مورد تأکید رئیس قوه قضاییه است و 
رسیدگی عاجل و قاطع در مبارزه با جرائم اقتصادی در برهه‌ای 
که در جنگ اقتصادی با دشمن و تحریم اقتصادی هستیم، 
باید پیگیری شود و در نهایت باید فرهنگ‌سازی در پیشگیری 

از جرائم از طریق آگاهی‌های عمومی صورت بگیرد.
 ابعاد داخلی ترور اسماعیل هنیه در حال بررسی است

وی درباره آخرین وضعیت رسیدگی به ترور اسماعیل هنیه 
گفت: این جنایت‌ مصداق بارزی از تروریسم دولتی رژیم 
کودک‌کُش صهیونیستی است که همچنان مورد انزجار 
جهانیان قرار دارد و مطمئن هستیم که پاسخ سخت به عوامل 
داده خواهد شد که این امر نافی اقدامات حقوقی و دیپلماسی 

از سوی کشورهای مختلف جهان و از جمله ایران نیست.
وی افزود: پس از انجام ترور بلافاصله با دستور دادستانی، 
پرونده‌ای تشکیل شده و ابعاد داخلی آن در حال بررسی است. 
در خصوص ابعاد خارجی هم وزارت امورخارجه و معاونت 
بین‌الملل قوه قضاییه و ستاد حقوق بشر فعال هستتد و با 
پیگیری‌هایی که صورت دادند، شورای امنیت در سازمان 
ملل تشکیل شد، هرچند امید به آن نداریم؛ چون تحت تأثیر 
استکبار است اما از همه ظرفیت‌ها استفاده می‌کنیم. همچنین 
رایزنی‌هایی سیاسی و حقوقی در سطح منطقه‌ای و بین‌المللی 

برای پاسخ مناسب برای این امر انجام می‌شود.
سخنگوی قوه قضاییه درباره پرونده موقوفات گفت: در مسئله 
وقف از چند جهت دارای مشکل هستیم؛ یکی درباره اثبات 
وقف بودن اراضی است؛ زیرا در گذشته اسناد ثبت نشده است 

یا دقیق نبوده و یا مخدوش است که باید مشخص شود.
وی ادامه داد: اگر کسی یا کسانی ادعایی دارند باید ادعای خود 
را اثبات کنند و پس از اثبات اصل وقف بودن اراضی، مشکل 
بیشتر می‌شود؛ چراکه باید حد و حدود آن مشخص شود. در 
بسیاری از اراضی وقفی حدود عرفی مشخص شده است، از 
این‌رو اکنون محل اختلاف است. جهانگیر با اشاره به ضرورت 
همکاری مردم و دستگاه‌های متولی برای رفع اختلافات، گفت: 
دستگاه‌های متولی باید برای اجرای قانون حدنگار با سازمان 
ثبت اسناد و املاک کشور همکاری کنند تا مشکلات مردم 
برطرف شود. سخنگوی قوه قضاییه افزود: برخی قوانین مربوط 
به قبل از پیروزی انقلاب اسلامی است؛ قانون اصلاحات ارضی 
مربوط به قبل است و براساس آن اراضی تقسیم شده است و 
باتوجه به نسخ این قانون و به موجب حکم امام راحل و رهبر 
معظم انقلاب، سازمان اوقاف مکلف به رسیدگی به این امور 
شد و باید این مشکلات را پیگیری کنند. وی ادامه داد: قبل از 
انقلاب اراضی وقف شده است که جزو انفال بوده است و اصولاً 
مالکیت برای وقف نداشته‌اند و این موارد موجب پیچیدگی 
در پرونده‌های وقف شده است و سعی بر این است که با 
جمع‌آوری ادله حقوق مردم و متولیان با مصالحه رسیدگی 
شود زیرا وقف سنت حسنه اسلامی و کمک به نیازمندان است 
و قاعده واجب کفایی است و بسیاری از افراد از این طریق 

توانسته‌اند مشکلات خود را حل کنند.
 ۶۵ تا ۷۰ نفر در پرونده چای دبش احضار شدند 

وی درباره آخرین وضعیت پرونده چای دبش گفت: تحقیقات 
گسترده‌ای در خصوص این پرونده شده است و ۲۰۰ نفر 
ازاشخاص حقیقی اعم از اعضای هیئت‌مدیره و مدیران عامل 
در این شرکت و شرکت‌های تابعه بوده‌اند که تحقیقات لازم 

از آنها شده است.
وی گفت: ۹ شرکت فعال وابسته به دبش است و تعدادی 
شرکت‌هایشان به صورت غیرفعال است. این شرکت‌ها از ۲۱ 
بانک‌ به میزان ‌۳۳۰ میلیارد ریال تسهیلات اخذ کردند و 
تحقیقات گسترده‌ای توسط قوه قضاییه شده است. حدود ۶۵ 

تا ۷۰ نفر احضار شدند و قرار تأمین صادر شده است.
وی گفت: در خصوص مدیران و کارمندان متخلف در وزارت 
جهاد کشاورزی و بانک مرکزی و سازمان ملی استاندارد و 
غذا و دارو وگمرک، پرونده در حال تحقیقات است و پس از 

جمع‌آوری مستندات، اقدامات لازم انجام می‌شود.
 بانک مرکزی تا امروز وظایف خود را در حوزه رمزارزها به 

خوبی انجام نداده است

سخنگوی قوه قضاییه درباره خلأ قانونی در حوزه رمزارزها و 
تدابیر و اقدامات پیشگیرانه قوه قضاییه برای پیشگیری از وقوع 
جرم در این حوزه باتوجه به تأکیدهای مورد ریاست دستگاه 
قضایی در این باره گفت: امروزه موضوع رمزارزها نه‌تنها در 
کشور ما بلکه مورد ابتلای همه دولت‌ها شناخته می‌شود و 
حتی بسیاری از بانک‌های مرکزی کشورهای مختلف به این 

موضوع توجه داشته‌اند.
وی ادامه داد: در ایران نیز جلسات متعددی با دستگاه‌های 
متولی از جمله بانک مرکزی برگزار شده و یکی از نتایج این 
جلسات این بود که بانک مرکزی نسبت به سامان‌دهی این 
موضوع ورود کند و حضور مؤثرتر داشته باشد که متأسفانه تا 

امروز وظایف خود را به خوبی انجام نداده است.
 رمزارزها اغلب از فرآیندهای نظارتی خارج هستند

جهانگیر افزود: از آنجایی که غالباً این رمز‌ارزها پشتوانه 
مشخص ندارند، اغلب از فرآیندهای نظارتی خارج هستند؛ 
از این‌رو بستر مناسبی برای فعالیت‌های مجرمانه از جمله 
پول‌شویی و کلاهبرداری را فراهم می‌کنند و البته دولت با 
مصوبه‌ای که داشته است همچنین باتوجه به ریسک فعالیت 
و مخاطرات در این نوع معاملات، این نوع معاملات را ممنوع 

اعلام کرده است. 
وی اضافه کرد: در زمینه جرم‌انگاری و آگاهی‌بخشی و 
اطلاع‌رسانی در این حوزه نیز قوه قضاییه با همکاری ضابطان 
در فضای مجازی رصد لازم را انجام می‌دهد تا اقدامات 

بازدارنده و پیشگیرانه اتخاذ شود.
جهانگیر به اقدامات معاونت اجتماعی و پیشگیری از 
وقوع جرم قوه قضاییه در این حوزه اشاره کرد و گفت: 
این معاونت خلأهای قانونی را شناسایی کرده است. 
 همچنین اقدامات فنی با رویکرد پیشگیری و شناسایی 
آخرین شگردهای حوزه رمزارزها از دیگر اقدامات این معاونت 

برای پیشگیری از وقوع جرم است.
 آخرین وضعیت پرونده فرزندان معاون اول سابق ‌قوه قضاییه

جهانگیر درباره آخرین وضعیت پرونده فرزندان معاون اول 
سابق ‌قوه قضاییه گفت: این پرونده دو بخش دارد که بخش 
نخست مربوط به اتهام ۲۶ شخص حقیقی و یک شخص 
حقوقی بود که کیفرخواست به دادگاه ارسال شد و ۲۲ جلسه 
دادگاه هم برگزار شده است. بخش دوم مربوط به اتهام ارتشای 
یکی از متهمین قضایی پرونده بود و طی شدن تعلیق این فرد 
زمان‌بر بود و با تعلیقی که صورت گرفته، پرونده در این بخش 

تکمیل شده است.
وی افزود: با تقاضای متهمین قرار ارجاع به کارشناسی در 
خصوص بخشی از پرونده انجام شده که نظر تخصصی به 
دادگاه ارائه خواهد شد و امیدواریم رأی بدوی طی زمانی 

نزدیک توسط دادگستری اعلام شود.

ایسنا- ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه در مراسم 
رونمایی از تندیس و سردیس وزیر شهید حسین امیرعبداللهیان، 
طی سخنانی اظهار داشت: کنگره اربعین حسینی که باشکوه‌تر از هر 
زمان دیگری در حال برگزاری است، پیام‌رسان فرهنگ عاشورایی به 

اقصا نقاط جهان خواهد بود.
 تجلیل از شهید امیرعبداللهیان، تجلیل از یک فرهنگ است

وی با اشاره به حادثه تلخ سقوط بالگرد حامل رئیس‌جمهور، وزیر 
خارجه و همراهان که منجر به شهادت آنان شد، افزود: تجلیل 
از شهید امیرعبداللهیان نه از یک شهید و یک وزیر شهید، بلکه 
تجلیل از یک فرهنگ است. حسین امیرعبداللهیان را از روزی که 
شناختم در هر عنوان و پستی که بود، دلش و فکرش با مقاومت 
بود؛ اندیشه‌اش با مقاومت و مسئله فلسطین بود. در واقع اساس 
جوشش فکری و تلاش او به طور دائم با مسئله مقاومت و فرهنگ 
مقاومت عجین بود. این را در ارتباط با کسی می‌گویم که ۱۶-۱۵ 
سال از دوران شغلی خود را با ایشان به طور مستقیم و غیرمستقیم 
در ارتباط بودم. این دیپلمات کشورمان گفت: شهید امیرعبدالهیان 
حمایت از مسئله فلسطین را نه یک وظیفه اداری و سازمانی تکلیف 

شده برای خود می‌دانست، بلکه حمایت از فلسطین را یک وظیفه 
ایمانی و اخلاقی می‌دانست. معتقد بود و از بن‌دندان به مقاومت 
اعتقاد داشت، این اعتقاد را در لحظه‌لحظه تلاش، کوشش و 

فعالیت‌های دیپلماتیک خود مدنظر داشت. 
 شهید امیرعبداللهیان در رساندن صدای ملت مظلوم فلسطین 

دچار تردید نمی‌شد
کنعانی خاطرنشان کرد: شهید امیرعبداللهیان زبان گویای ملت 
مظلوم فلسطین و ملت‌های تحت ظلم رژیم صهیونیستی و نظام 
سلطه در منطقه بود، به معنای واقعی کلمه صدای رسای ملت 
مظلوم فلسطین در مجامع بین‌المللی بود که در آن‌ها موضوعات 
مهم بین‌المللی مورد گفت‌وگو قرار می‌گرفت. او در دفاع از مقاومت 
دچار لکنت زبان نمی‌شد، در رساندن صدای ملت مظلوم فلسطین 
دچار تردید نمی‌شد،‌ همچنین در نشست‌های دیپلماتیک با مقامات 
عالی‌رتبه و مجامع بین‌المللی و حتی در صحبت با وزرای خارجه 
کشورهای همسو با رژیم صهیونیستی، به‌ویژه کشورهایی که حامی 
این رژیم بوده و هستند دچار تردید نبود، برای این‌که مسئله 

فلسطین را با صلابت مطرح کند. 
وی ادامه داد: بارها دیدم که حمایت از فلسطین را یک مسئولیت 
انسانی و ایمانی برای خود می‌دانست و با رفتار انسانی و اخلاقی که 
داشت مخاطبین را شیفته اخلاق خود می‌کرد. زمانی که قرار بود 
موضوع مقاومت را تبیین کند، او انسانی با صلابت و قوی بود و در 
رساندن صدا و پیام مقاومت و دفاع از حقوق آن‌ها ذره‌ای تردید به 
خود راه نمی‌داد. سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در پایان 
اظهار کرد: شنیده بودم شهید هنیه به شهید امیرعبداللهیان گفته 
بود که او نه فقط وزیرخارجه ایران بلکه وزیرخارجه مقاومت است 
که از طرف مقاومت فلسطین صدای ما را می‌رساند. شهید هنیه به 
دکتر می‌گفت هر پیامی را مدنظر دارید، بگویید تا بتوانیم این پیام 

را در تلاش‌های دیپلماتیک خود دنبال کنیم.

ایرنا- در جلسه علنی مجلس شورای اسامی، ابراهیم 
رضایی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای 
اسلامی گزارش این کمیسیون را درباره بررسی صلاحیت و 
برنامه‌های ارائه شده اسکندر مؤمنی، وزیر پیشنهادی وزارت 

کشور قرائت کرد.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی 
درباره شرح استعلامات درخصوص مدرک تحصیلی و سابقه 
ایثارگری گفت: نتیجه استعلام مدارک تحصیلی اسکندر 

مؤمنی به این کمیسیون واصل نشد.
وی درباره تعهدات شفاهی وزیر پیشنهادی در کمیسیون 
امنیت ملی اظهارداشت: مؤمنی در بیان اهداف و 
تعهدات خویش در چهار سال آینده، تبعیت از قانون 
اساسی جمهوری اسامی ایران، سیاست‌های کلی نظام، 
ازجمله قانون تعاریف و ضوابط تقسیمات کشوری، 
قانون مدیریت بحران کشور، قانون نحوه فعالیت 
 احزاب و گروه‌های سیاسی، قانون مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز، قانون ارتقا و سامت نظام اداری و مبارزه با 
فساد، قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه کشور، 
 قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و قانون 
تشکیلات و وظایف شورای امنیت کشور را مورد تأکید قرار 

داده است.
این نماینده مجلس اولویت‌های وزیر پیشنهادی کشور را 
برشمرد و افزود: تلاش در جهت تحقق و توسعه آزادی‌های 
سیاسی و اجتماعی در چهارچوب قانون اساسی و سایر 
قوانین کشور، زمینه‌سازی برای فعالیت مطلوب احزاب و 
تشکل‌های سیاسی و مردم‌نهاد و نظارت بر فعالیت آن‌ها، 
ارتقای اثربخشی شورای امنیت کشور با رویکرد نرم و 
اجتماعی و تأمین و حفظ امنیت داخلی، استقرار نظم 
و آرامش در کشور و ایجاد هماهنگی بین دستگاه‌های 

اطلاعاتی انتظامی، نظامی و حفاظت از مرزها از جمله 
اولویت‌هایی است که سردار مؤمنی در برنامه‌های خود به 

آن اشاره کرده است.
رضایی تصریح کرد: اجرای سیاست‌های عمومی دولت به 
منظور پیشبرد برنامه‌های اجتماعی، اقتصادی و عمرانی، 
سامان‌دهی مطلوب تقسیمات کشوری، هدایت و هماهنگی 
استانداران برای تحقق سیاست‌های عمومی و برنامه‌های 
دولت، سیاست‌گذاری راهبری و نظارت بر امور مربوط به 
اتباع و مهاجرین خارجی و تعهد به تعامل و هماهنگی 
با مجلس شورای اسامی و نمایندگان مردم شریف 
 ایران و رعایت قوانین مجلس شورای اسامی از جمله

این تعهدات است.
وی درباره بررسی معیارهای عمومی برنامه وزیر پیشنهادی 
کشور گفت: برنامه‌های ارائه شده وزیر پیشنهادی در تراز 
انقلاب اسلامی و متناسب با تأمین منافع ملی و بسترسازی 
برای ارتقای کشور و بهره‌گیری از تمام ظرفیت‌های آن 
برای مانع‌زدایی، در حکمرانی متعالی به صورت سیاسی 
)مشارکت فراگیر(، اقتصادی )تسهیل کنندگی(، اجتماعی 
)خدمت بهینه و ارتقای سرمایه اجتماعی( و فرهنگی 

)همبستگی ملی( است.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس ادامه داد: با 
شفاف‌سازی حداکثری در کشور می‌توان انتظار داشت که 
شتاب‌گیری حرکت انقلاب اسلامی مبتنی بر وفاق اجتماعی 
در یک جامعه سالم و پرنشاط آغاز شده و با ارائه الگوی 
اسلامی - ایرانی پیشرفت شاخص‌های همه‌جانبه اقتصادی، 
سیاسی، اجتماعی فرهنگی و امنیتی در چهار سطح ملی، 
منطقه‌ای استانی و توسعه محلی و روستایی و مردمی کردن 

اقتصاد ممکن خواهد بود. 
این نگرش در برنامه‌های پیشنهادی وزیر پیشنهادی کشور 

مورد تأکید قرار گرفته است.
رضایی درخصوص انطباق برنامه‌های ارائه شده 
وزیر پیشنهادی کشور با اسناد بالادستی تصریح 
 کرد: برنامه‌های مؤمنی برگرفته از اسناد بالادستی 
مشتمل بر قانون اساسی، سیاست‌های کلان تبیین 
 شده رهبر معظم انقاب، قوانین مصوب مجلس 
 شورای اسامی، برنامه هفتم توسعه و بیانیه گام 

دوم انقلاب است.
وی خاطرنشان کرد: کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی پس از بررسی سوابق و برنامه‌های وزیر پیشنهادی 
و استماع پاسخ‌های وی به سؤالات اعضای کمیسیون، 
اسکندر مؤمنی را واجد صلاحیت برای تصدی وزارت کشور 

می‌داند.
 این کمیسیون ضمن حمایت و همراهی وی معتقد 
 است نقطه کانونی کارکردی وزارت کشور تحقق 
و  است  ملی  مرزهای  درون  امن   جامعه 
ضرورت دارد که این کارویژه مطابق رهنمودها و راهکارهای 
عینی و عملیاتی رهبر معظم انقاب و با تعهد به مردم و 

نمایندگان عملیاتی شود.

سال سی و یکم  شماره 6357

عضو هیئت‌رئیسه مجلس: 
راهروهای مجلس دیگر محل رفت‌و‌آمد برخی 

افراد کاسب برای لابی کردن نیست
ایرنا- حجت‌الاسام علیرضا سلیمی، عضو هیئت‌رئیسه مجلس 
شورای اسامی در تذکر شفاهی گفت: در این بین برخی افراد 
کاسب، دلالان، کارچاق‌کنان و عاشقان پست و مقام در این چند 
روز به نمایندگان پیامک می‌دهند و گاه به نمایندگان زنگ می‌زنند 
که مثلًا با فلان وزیر جلسه گذاشتند. نماینده تهران خطاب به 
وزریران پیشنهادی گفت: وزرای پیشنهادی مراقب این افراد باشند 
و در جلساتی که بیرون از مجلس می‌گذارند، شرکت نکنند. آنها 
کارچاق‌کن‌هایی هستند که به دنبال پست و مقام‌اند؛ البته که 
مجلس با دقت و جدیت و با عنایت به مسائل تخصصی و فنی 
صلاحیت‌ها را بررسی کرده و اجازه به چنین افرادی که به دنبال 

پست و مقام هستند، نمی‌دهد.
حمیدرضا حاجی‌بابایی، رئیس جلسه در پاسخ به این تذکر 
گفت: مجلس در ایام بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی دقت 
و برنامه‌ریزی‌ای داشته که در سال‌های اخیر بی‌بدیل بوده‌ است. 
ان‌شاءالله مجلس هم با عقلانیت عمل کند و این افراد نمی‌توانند 

نفوذی در ذهن، فکر و اندیشه نمایندگان داشته باشند.

رئیس ستادکل نیرو‌های مسلح: 
مراسم میلیونی اربعین نمایش قدرت اسلام است

تسنیم- سردار سرلشکر محمد باقری، رئیس ستادکل نیرو‌های 
مسلح در حاشیه بازدید از قرارگاه اربعین حضرت ابوالفضل معاونت 
فاوا در ستاد فرماندهی انتظامی کشور اظهار داشت: خدا را شاکرم 
که توفیق شد در جمع خدمتگزاران حضرت ابااعبدا...الحسین )ع( 

در ستاد فرماندهی کل انتظامی باشم.
سرلشکر باقری افزود: عاوه بر گزارش‌ها و نظارت‌های میدانی 
بازرسان ستاد کل نیروهای مسلح از مجموعه فراجا در مأموریت 
اربعین، گزارش‌ها از نظم و برقراری امنیت این مأموریت توسط 
قرارگاه‌های مستقر در پایانه‌ها نیز حاکی از برقراری نظم و امنیت 
حاکم در این مراسم است. رئیس ستادکل نیرو‌های مسلح افزود: 
گزارشات دریافتی از تهران تا پایانه‌های مرزی نشان می‌دهد که 
خدمت خالصانه و صادقانه همرزمان ما در فرماندهی انتظامی 
کشور حاکم است و همه نابسامانی‌هایی که در سال‌های گذشته 
درخصوص تردد‌های جاده‌ای و عبور و مرور از مرز و مسائل امنیتی 
و خدمات وجود داشت بحمدا... مرتفع شده است. سرلشکر باقری با 
اشاره به عبور بیش از 2میلیون و 500 هزار نفر از هموطنان ما از 
مرز‌های کشور به سمت عتبات عالیات، اظهار داشت: در این مدت 
بیش از 200 هزار زائر غیر ایرانی نیز از مرز‌های کشور خارج و به 

زیارت مشرف شده‌اند.
میزان ایستایی زائران در مرز‌ها به چند ثانیه اندک کشیده شده

رئیس ستاد کل نیرو‌های مسلح افزود: خوشبختانه میزان ایستایی 
زائران در مرز‌ها به چند ثانیه اندک کشیده شده و این نشان از 
آماده بودن زیرساخت‌ها و برقراری امنیت و خدمات‌رسانی موکب 
داران به زائران است. وی با اشاره به گرمای طاقت‌فرسایی که امسال 
در این مراسم حاکم است، اضافه کرد: با این وجود کار‌ها به نحو 
مطلوب در حال انجام است و فرماندهی انتظامی نیز این آمادگی 
را اعام کرده که از همه نظرات زوار استقبال کند و زائران در 
بازگشت از سفر می‌توانند نقطه نظرات خود را اعلام کنند تا مسائل 
موجود تا سال آینده مرتفع شود.  سرلشکر باقری ادامه داد: مراسم 
اربعین حسینی در واقع در این حجم چندین میلیونی نمایش قدرت 
اسلام و دلبستگی مردم ما و بسیاری از کشور‌های دیگر به تعالیم 
اسامی و ائمه اطهار )ص( است و این رزمایش بزرگ توسط یاران 
حضرت بقیه‌ا...الاعظم )عج( به نمایش گذاشته می‌شود و بحمدا... 
فرماندهی انتظامی این توفیق را دارد که به خوبی این مأموریت را 
انجام می‌دهد و تاکنون مشکلی مشاهده نشده و همه اقدامات به 

خوبی در حال انجام است.

سخنگوی سپاه:
ممکن است پاسخ ایران

 تکرار عملیات‌های گذشته نباشد
باشگاه خبرنگاران- سردار علی محمد نایینی، سخنگوی 
سپاه گفت: امروز رژیم صهیونستی شکست را پذیرفته و حتی 
سیاستمداران آمریکایی به این‌ موضوع اذعان دارند و تاکنون به 
هیچ‌کدام از اهداف خود نرسیده‌اند. وی افزود: مردم ایران هوشمند 
هستند و می‌دانند فرماندهان نیرو‌های مسلح در سطوح عالی 
تصمیم‌گیری در‌مورد پاسخ همه شرایط را می‌سنجند و تصمیم 
دقیق و حساب شده می‌گیرند و با اقدامات مؤثر محاسبات 
دشمن را تغییر می‌دهند. زمان به نفع ماست و ممکن است دوره 
انتظار این پاسخ طولانی شود. سردار نایینی همچنین گفت: فعلٌاً 
صهیونیست‌ها باید در بی‌تعادلی به سر ببرند و ممکن است پاسخ 
ایران هم تکرار عملیات‌های گذشته نباشد و سناریو‌های پاسخ 
یکسان نیست. فرماندهان ما تجربه و هنر تنبیه مؤثر دشمن را 
دارند و اهل اقدام شتاب‌زده نیستند. هیچ تعرضی به اهداف ایران 
بدون پاسخ گذاشته نشده است و دشمن باید منتظر ضربات حساب 

شده و دقیق در زمان خودش باشد.

سخنگوی قوه قضاییه:

بازداشت یک کارمند بانک و چند نفر دیگر در پرونده چای دبش

سخنگوی وزارت امور خارجه: 

شهید» امیرعبداللهیان« صدای ملت مظلوم فلسطین بود
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس: 

کمیسیون امنیت ملی مجلس صلاحیت وزیر پیشنهادی کشور را تأیید کرد



در راستای بازسازی کتابخانه عمومی ‌شهید دستغیب صورت گرفت: 

تقدیر وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی
‌ از شهردار شیراز 

اسماعیلی،  محمدمهدی 
وزیر فرهنگ و ارشاد 
لوحی  اهدای  با  اسامی‌ 
از محمدحسن اسدی، 
راستای  در  شیراز  شهردار 
بازسازی،  طرح  اجرای 
تجهیز و مرمت کتابخانه 
آیت‌ا... عمومی ‌شهید 

دستغیب تقدیر کرد. 
متن لوح تقدیر وزیر 

فرهنگ و ارشاد اسلامی‌ خطاب به اسدی، عضو انجمن کتابخانه‌های عمومی  ‌و شهردار 
شیراز بدین شرح است: 

فرهنگ و دانش برآمده از میراث گران‌بهای تمدن ایران اسامی، بی‌تردید رشد دهنده 
و تعالی‌بخش ذهن و زبان شهروندان و زمینه‌ساز توسعه مطلوب فرهنگی خواهد بود که 

شاهراه آن کتاب و کتابخانه است.
نام بزرگانی که در مسیر تحقق این آرمان دلپذیر کوشیده و عمر خود 
کرده‌اند،  سرزمین  این  دانش  و  ادبیات  هنر،  فرهنگ،  توسعه  وقف  را 
 همچون ستاره‌ای در آسمان بلند تاریخ ایران‌زمین تا همیشه درخشان 

خواهد ماند. 
    بازسازی کتابخانه ‌شهید دستغیب یک پیروزی بزرگ فرهنگی برای شیراز بود

اجرای طرح بازسازی، تجهیز و مرمت کتابخانه عمومی ‌شهید آیت‌ا... دستغیب )رضوان‌ا... 
علیه( در شیراز، نقطه عطفی در مسیر پیشرفت کمی ‌و کیفی کتابخانه‌های عمومی ‌شهر 

شیراز و استان فارس است. 
این رویداد خجسته، یک پیروزی بزرگ فرهنگی برای کلان‌شهر شیراز بود که باید باهمت 

همه دوستداران نظام مقدس جمهوری اسلامی‌ استمرار یابد.
 از همکاری بی‌دریغ و صمیمانه شهرداری شیراز در توسعه زیرساخت کتابخانه‌ای 
 در پایتخت فرهنگ و ادب ایران اسامی، زحمات مخلصانه و مجدانه جناب‌عالی 
کتابخانه  ایجاد  شیراز،  عمومی ‌شهر  کتابخانه‌های  قرارداد   ۹ تمدید  در 
 مشارکتی در ۹ فرهنگسرای شهرداری، راه‌اندازی کتابخانه سیار و همکاری 
در ایجاد سه کتابخانه بزرگ‌مقیاس در شهر شیراز که سبب رشد ۴۰ درصدی زیربنای 
کتابخانه‌های عمومی ‌این کلان‌شهر و ارتقای شاخص‌های کتابخانه‌ای شیراز خواهد شد، 

تشکر می‌کنم. 
 دوام توفیق و بهروزی شما را در خدمت به‌نظام مقدس جمهوری اسامی‌ ایران

 از درگاه ایزد منان خواستارم.

سخنگوی شهرداری شیراز عنوان کرد: 

استقبال اهالی قصرقمشه از بازدید از زیرگذر گویم

رضا جاویدی، سخنگوی شهرداری شیراز اظهار 
کرد: تور شهروندی عمران و پیشرفت توسط 
اداره کل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری 
این کلان‌شهر و باهدف آگاهی شهروندان از 
 نحوه اجرای پروژه‌های عمرانی بزرگ‌‌مقیاس 

برگزار می‌شود. 
وی افزود: تورهای شهروندی عمران و پیشرفت 

در سال جاری میزبان اقشار مختلف است 
که این هفته مورد توجه اهالی شهرک قصر 
قمشه شد. مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل 
شهرداری شیراز بیان کرد: پروژه بزرگ‌مقیاس 
 زیرگذر گویم میزبان تور شهروندی این 

هفته بود. 
جاویدی گفت: پروژه زیرگذر گویم، پروژه‌ای مهم 
و حیاتی در محور شریانی در گلوگاه ورودی چند 
استان و تسهیلگر گره ترافیکی شمال و شمال 

غرب است.
   مدیریت شهری بسترهای لازم را برای ارتباط 

با اقشار مختلف و تخصصی فراهم کرده است
وی افزود: رابطین و یاوران شورای اسامی‌ 
شهر در مناطق یازده‌گانه شهرداری شیراز در 
این بازدیدها با ترکیب دانش فنی و تخصصی 
 در حوزه ساخت‌وساز، نحوه اجرای پروژه‌های 
عمرانی و موانع پیش‌روی آن در ابعاد مختلف 

 که به‌صورت شبانه‌روزی در حال فعالیت هستند، 
آشنا می‌شوند. 

کرد:  عنوان  شیراز  شهرداری  سخنگوی 
برای  را  لازم  بسترهای  شهری  مدیریت 
ارتباط با اقشار مختلف و تخصصی فراهم 
کرده است که این تورها نیز با بهره‌گیری از 
 فرصت‌های مختلف به‌ویژه در عرصه عمرانی 

می‌تواند باشد. 
جاویدی اضافه کرد: تورهای شهروندی عمران 
و پیشرفت با محوریت اداره کل ارتباطات و 
امور بین‌الملل شهرداری شیراز و همکاری 
این کلان‌شهر   بخش‌های مختلف شهرداری 

برگزار می‌شود. 
وی گفت: علاقه‌مندان جهت شرکت در این 
بازدیدها می‌توانند روزانه در تماس با مرکز 
ارتباطات مردمی‌۱۳۷ علاقه‌مندی خود را برای 

حضور اعلام و نام‌نویسی کنند.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس خبر داد: 

فراخوان انتخاب پیمانکار برای مرمت و سامان‌دهی آثار تاریخی‌-گردشگری
اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
فارس برای انتخاب پیمانکار جهت پروژه‌های این 

اداره فراخوان داد. 
محمد ثابت‌اقلیدی، مدیرکل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس در این 
رابطه گفت: این اداره کل برای انتخاب پیمانکار 
برای 12 پروژه مهم مرمتی و سامان‌دهی مجموعه 
 آثار تاریخی و گردشگری در استان فارس 

فراخوان داده است. 
مدیرکل میراث‌فرهنگی استان فارس افزود: 
سامان‌دهی و آماده‌سازی کاخ‌های مجموعه 
تخت‌جمشید، نقش‌رستم، نقش‌رجب و شهر 
استخر )بوته‌زنی(، سامان‌دهی و مرمت مجموعه 
شیخ دانیال خنج، سامان‌دهی و آماده‌سازی مسیر 

دسترسی به محوطه تل آجری تخت‌جمشید، 
سامان‌دهی و مرمت موزه مردم‌شناسی کازرون 
حفاظتی  پوشش  اجرای  و  سامان‌دهی  و 
 نقش برجسته ساسانی دره تنگاب فیروزآباد 

ازجمله این پروژه‌هاست. 
ثابت‌اقلیدی همچنین در ادامه گفت: این 
اداره کل برای مرمت حمام ده به قیر‌و‌کارزین، 
خانه سلیمان‌پور فسا و تیمچه صرافیان آباده، 
بازار قیصریه لار و همچنین اجرای مسیر و 
دسترسی ایمنی به فضاهای معماری کاخ 
 اردشیر فیروزآباد، مقاوم‌سازی و اجرای نما در 
غار سنگ‌شکنان جهرم و نورپردازی و محوطه‌سازی 
حوضچه دختر گبر اقلید اقدام به انتخاب پیمانکار 

خواهد کرد. 

وی افزود: متقاضیان واجد شرایط برای شرکت 
در مناقصات و کسب اطلاعات بیشتر به آدرس 
 setadiran.ir سامانه تدارکات الکترونیک دولت 

مراجعه نمایند.

3فارس سال سی ویکم  شماره 6357 چهارشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/05/31

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

 استاندار فارس در سفر به تهران خواستار شد:
بازنگری در اعتبارات فارس

محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در سفر یک‌روزه به تهران در 
دیدارهای جداگانه با سید حمیدپور محمدی، معاون رئیس‌جمهور و 
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور و محمد قاسمی، سرپرست معاونت 
اقتصادی سازمان برنامه و بودجه کشور ضمن ارائه گزارشی از وضعیت 
اعتبارات مصوب و تخصیصی استان در فصول مختلف، به تشریح نیازهای 
اعتباری استان به منظور تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام در حوزه‌های 
 مختلف، به‌خصوص آبرسانی، راهسازی، راه آهن، بیمارستان، مراکز 

درمانی و... پرداخت.  
ایمانیه همچنین از معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه و 
بودجه کشور خواستار بررسی و بازنگری به منظور ایجاد تعادل و توازن 
در اعتبارات استان فارس بر اساس شاخص‌های شفاف و واقعی بر پایه 

مطالعات آمایش سرزمینی شد.
استاندار فارس در دیدار سرپرست معاونت اقتصادی سازمان برنامه 
و بودجه کشور نیز تفویض اختیارات بیشتر و لازم به استانداران و 
دستگاه‌های استانی و همچنین توزیع عادلانه اعتبارات به استان‌ها 
براساس شاخص‌های واقعی منطقه‌ای را دو راه برون‌رفت از بسیاری 
مشکلات موجود در مسیر خدمت‌رسانی سریع‌تر و بهتر به مردم با اولویت 

مناطق کمتر برخوردار عنوان کرد.

لایروبی و پاک‌سازی مسیل رودخانه شهرک سعدی

مسیل‌های آب‌های سطحی محدوده شهرداری منطقه سه شیراز به منظور 
آمادگی در برابر بارش‌های احتمالی )روزهای آینده(، مجدداً لایروبی و 

پاک‌سازی شدند. 
با توجه به اعلام بارندگی در روزهای آینده و لزوم کنترل و پیشگیری از 
جاری شدن سیلاب‌های احتمالی، علی‌رغم اینکه از ماه‌ها قبل عملیات 
لایروبی منهول‌ها، کانال‌های روباز و روبسته و مسیل‌های آب‌های سطحی 
منطقه از سوی معاونت خدمات شهری شهرداری منطقه سه آغاز و انجام 
شد، اما در عین حال باز هم این فعالیت انجام، تا با لحاظ تمهیدات لازم، 

رفاه و آرامش خاطر شهروندان فراهم شود.

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز خبر داد: 
خدمت‌رسانی رایگان مترو و ۱۵۰ دستگاه اتوبوس

 در پیاده‌روی جاماندگان اربعین

‌هادی شه‌دوست شیرازی، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز 
نحوه خدمات‌رسانی رایگان به شرکت‌کنندگان در پیاده‌روی جاماندگان 

اربعین را اعلام کرد. 
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز گفت: با تصویب و همراهی 
شورای اسلامی‌ شهر شیراز، ۱۵۰ دستگاه اتوبوس و خطوط ۱ و ۲ مترو 
شیراز به عزاداران و شرکت‌کنندگان در پیاده‌روی جاماندگان اربعین 
حسینی)ع( به‌طور رایگان و به‌منظور ایجاد تسهیل در حمل‌ونقل 
عمومی ‌سرویس‌دهی می‌کنند. وی با اشاره به مراسم بزرگ پیاده‌روی 
جاماندگان اربعین حسینی در روز یکشنبه ۴ شهریورماه تصریح کرد: 
معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز همواره سعی کرده است 

تا در مناسبت‌های مذهبی و ملی همراه و خدمتگزار شهروندان باشد.

برگزاری جلسه مدیریت بحران در شهرداری 
منطقه 9 شیراز

جلسه ستاد بحران در شهرداری منطقه ۹ شیراز به منظور بررسی وضعیت 
واقعی اورژانس‌های بحرانی در منطقه و اجرای برنامه‌های اضطراری و 

امنیتی برای مقابله با هرگونه حادثه یا بحران برگزار گردید.
این جلسه با حضور اعضای ستاد بحران شهرداری منطقه 9 تشکیل 
گردید. در این جلسه، ارتباط و هماهنگی بین اعضا تقویت و آمادگی هر 
گونه بحران یا حادثه بررسی شد.  اهداف اصلی این جلسه شامل بررسی 
آخرین وضعیت بحران در منطقه، ارزیابی نقاط آسیب‌پذیر و تدوین 
برنامه‌های عملیاتی برای مقابله با بحران‌ها و ایجاد هماهنگی بین تمامی 
‌اعضا می‌باشد. با برگزاری این جلسه ستاد بحران، منطقه ۹ شیراز در برابر 
هر گونه خطرات و بحران‌های احتمالی آماده‌تر و قادر به ارائه خدمات 

امدادی و اضطراری به شهروندان خود خواهد بود.

شهردار منطقه دو عنوان کرد:
 اعتمادسازی با رونق پروژه‌های عمرانی

محمد مقدس‌زاده، شهردار منطقه دو از روند اجرایی پروژه‌های عمرانی 
بازدید کرد. شهردار منطقه به همراه معاونین و مسئولین ضمن بازدید 
میدانی از پروژه‌های عمرانی فعال سطح منطقه از نزدیک در جریان 
مشکلات، پیشرفت فیزیکی و چگونگی مراحل کار قرار گرفتند. وی افزود؛ 
در کنار اقدامات لازم جهت تسریع در اجرای پروژه‌ها از کیفیت آن‌ها 
غافل نیستیم، رعایت شاخصه‌های کیفی مدنظر بسیار حایز اهمیت است 

و همزمان مورد ارزیابی قرار می‌گیرد. 
مقدس‌زاده گفت: نگاه کارشناسی همراه با دقت و سرعت در اجرای 
پروژه‌ها موجب افزایش اعتماد شهروندان می‌شود و مجموعه مدیریت 
شهری حرکت به سمت توسعه و اجرای بهتر و پیشرفت روزافزون در 

سطح شهر را سرلوحه اقدامات خود قرار داده است. 
در این بازدید پروژه لوله‌گذاری و جمع‌آوری آب‌های سطحی کدیور و 

خیابان کارگر مورد بازدید قرار گرفتند.

‌ضرورت جذب مشارکت خیران
 برای طرح‌های تأمین آب

علی شبانی، مدیرعامل آبفا فارس بر ضرورت جذب مشارکت خیران برای 
طرح‌های تأمین آب این استان تأکید کرد.

شبانی که به منظور بررسی وضعیت آب شهرستان‌های استان به 
شهرستان خرم‌بید سفر کرده بود، در جلسه‌ای با مسعود هادی‌پور، 
فرماندار شهرستان خرم‌بید، وضعیت آب شهرها و روستاهای این 

شهرستان را مورد بررسی قرار داد.
مدیر عامل شرکت آبفا فارس در این دیدار ضمن تقدیر از همکاری 
فرماندار شهرستان خرم‌بید جهت پیگیری‌های مستمر و مؤثر و جذب 
اعتبارات قابل توجه برای اجرای طرح های آبرسانی از محل اعتبارات 
مسئولیت اجتماعی، بر جذب مشارکت‌های مالی خیرین نیکوکار 
طرح‌های تأمین آب تأکید کرد و در خصوص تأمین لوله به منظور 
اصلاح و بهسازی شبکه‌های توزیع آب برخی نقاط شهری و روستایی 
 این شهرستان با همکاری دهیارها و شورای اسامی این مناطق 

قول مساعد داد.
در این دیدار هادی‌پور، فرماندار شهرستان خرم‌بید نیز در خصوص اجرای 
پروژه‌های مصوب در این نشست و تأمین اعتبارات لازم، قول همکاری 

متقابل داد.

احداث باغ‌شهرهای اطراف شهر شیراز که در 
گذشته در طرح فلاحت در فراغت اجرایی شد، 
این روزها به دلیل عدم تأمین حامل‌‌های انرژی 
گلایه‌هایی برای صاحبان این باغ‌ها در بر داشته 
است. گلایه‌هایی که چند سالی است بارها از 

سوی مالکان این باغ‌ها مطرح شده است.
جعفر قادری، نماینده مردم شیراز و زرقان 
در مجلس شورای اسامی درباره رفع مشکل 
باغ‌شهرهای شهرستان شیراز گفت: مدل و 
الگوی مطرح شده توسط مرحوم حضرت آیت‌ا... 
حائری شیرازی مبنی بر استفاده از ظرفیت 
زمین‌های کشاورزی و منابع ملی برای احداث 
باغ‌شهرها و استفاده از این ظرفیت برای توسعه 
گردشگری طبیعی، الگویی قابل دفاع در استان 

فارس و کشور نیست. 
وی افزود: اینکه کشور بپذیرد و اجازه دهد تا 
باغشهرها بتوانند از خدمات آب و برق و گاز و 
تلفن استفاده نمایند، دارای این ایراد و اشکال 
است که باعث می‌شود تا زمین‌های کشاورزی 
بیشتری برای توسعه باغشهرها اختصاص داده 
شده و کنترلی بر روی توسعه باغشهرها وجود 

نداشته باشد. 
   مشکل باغ‌شهرها در استان فارس در خود 

استان قابل حل است
 قادری عنوان کرد: در طول سال‌های گذشته 
علی‌رغم تمام تلاش‌ها و پیگیری‌هایی که برای 
حل مشکل باغ‌شهرها در سطح ملی داشته‌ایم و 
طرح‌هایی که برای اصلاح قوانین دنبال کرده‌ایم، 
امکانی برای حل معضلات و مشکلات باغشهرها 
در کشور فراهم نشده است. با همه بغرنجی 

مشکل باغشهرها، اعتقاد داریم که مشکل 
باغ‌شهرها در استان فارس در خود استان قابل 
حل است و نیازی به چشم دوختن به مرکز و 
اصلاح قوانین وجود ندارد. نماینده شیراز وزرقان 
اظهار داشت: اینکه بخواهیم باغشهرها را به حال 
خود رها کنیم و به موضوع توجهی نداشته 
باشیم، نوعی پاک کردن صورت مسئله به جای 

حل مسئله است. 
   بیش از 150 هزار واحد باغ‌شهری

 قادری تعداد باغ‌شهر را بیش از ۱۵۰ هزار واحد 
باغ‌شهری در سطح استان اعلام کرد و گفت: اگر 
بعد خانوار را ۵ نفر در نظر بگیریم قریب به ۶۰۰ 
هزار نفر از جمعیت ۵ میلیونی استان فارس 

درگیر موضوع باغشهرها هستند. 
به باور رئیس کمیسیون حمایت از تولید 
اگر به سادگی از کنار موضوع باغشهرها عبور 
کرده و به آنها بی‌اعتنا باشیم صرفاً زمینه را 
برای عده‌ای خلاف کار و اهل رشوه درسیستم 

اداری استان و عوامل وابسته غیراداری آنها 
فراهم کرده‌ایم. افرادی که هر چند روز یکبار 
با رنگ نوشته بر روی دیوارها، ترس و دلهره 
تخریب باغشهرها را در دل مالکان این واحدها 
 ایجاد کرده و با اخذ رشوه‌های کلان مالکان را 

سر کیسه می‌کنند. 
قادری یادآور شد: تلاش‌های نمایندگان فارس و 
شیراز در ادوار گذشته مجلس و در زمان ریاست 
حضرت آیت‌ا... رئیسی در قوه قضاییه و در ادامه 
آن در زمان ریاست حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای 
در قوه قضاییه برای حل مشکل از طریق این قوه 
در سطح ملی به جایی نرسید و اعلام شد شما 
در استان به هر نتیجه‌ای رسیدید ما هم آن را در 

سطح ملی تأیید می‌کنیم.
قادری خاطرنشان کرد: اعتقادم بر این است 
که چاره مشکل در درون استان است و نباید 
مشکلی که در استان قابل حل است را به مرکز 
ارجاع دهیم. ما می‌توانیم در چهارچوب قوانین 

موجود، مشکل را به یکی از اشکال زیر در درون 
استان حل کنیم. 

نماینده مردم شیراز و زرقان عنوان کرد: بخشی 
از باغ‌شهرهایی که در کنار شهرها روستاها 
واقع شده است را می‌توان بر اساس مصوبات 
شورای توسعه و برنامه‌ریزی استان به محدوده 
شهرها و یا روستاها ملحق کرد. بعد از الحاق 
این باغ‌شهری‌ها به محدوده شهرها و روستاها، 
آن بخشی از زمین متعلق به فرد که بر روی 
آن ساخت‌وساز انجام شده است در قبال 
پرداخت عوارض تغییر کاربری به شهرداری و 
یا دهیاری، به شکل قانونی تغییر کاربری داده 
می‌شود و می‌توانیم بخش باقی‌مانده را که حالت 
باغی دارد را به عنوان فضای سبز درون شهر و 
یا روستا به رسمیت بشناسیم. در این صورت 
امکان واگذاری خدمات رفاهی مثل آب و برق 
 و گاز به بخش‌های تغییر کاربری داده شده 

وجود دارد. 
قادری برای حل مشکل باغ‌شهری‌هایی که 
از محدوده شهرها و روستاها فاصله دارند نیز 
گفت: بهتر است محل استقرار شهرهای جدید 
را بر روی زمین‌های با کاربری باغشهری منطبق 
نماییم. در این حالت بدون تخریب زمین‌های 
فاقد کاربری، هم زمین طرح‌های اقدام ملی 
مسکن تأمین شده و هم معضل و مشکل 

باغ‌شهری‌ها حل خواهد شد. 
وی ادامه داد: به عبارت دیگر آن بخش از 
باغ‌شهرهایی را که در مساحت‌های وسیع و 
گسترده و به دور از روستاها پراکنده شده‌اند، 
می‌توان به صورت شهرهای جدید تعریف کرد. 
در این صورت وزارت راه و شهرسازی با مالکان 
این باغشهرها شبیه مالکان زمین‌های با کاربری 

کشاورزی به هنگام ورود به محدوده شهرها برای 
احداث مسکن ملی برخورد می‌کند، به گونه‌ای 
که ۲۵ تا ۳۰ از مساحت زمین را به مالک با 
کاربری مسکونی واگذار و بخش‌های باقی‌مانده 
را برای تأمین فضاهای خدماتی، کوچه و معابر 
و مسکن مورد نیاز متقاضیان مسکن ملی در 

اختیار می‌گیرد. 
به باور قادری اگر شرکت عمران هر شهر جدید 
که وابسته به وزارت راه و شهرسازی است 
با مالکان باغشهرها شبیه مالکان زمین‌های 
کشاورزی در طرح‌های ملی مسکن برخورد 
کند و ۲۵ تا ۳۰ درصد از مساحت زمین را با 
کاربری مسکونی به مالک واگذار نماید و درصد 
 باقی‌مانده را برای تأمین فضاهای خدماتی
 و یا تأمین کوچه و معبر یا تأمین زمین 
متقاضیان در طرح ملی مسکن در اختیار 
بگیرد و یا در صورت تقاضای مالک، زمین را 
با کاربری فضای سبز با قیمت این کاربری به 
مالک واگذار کند، مشکل مالکان باغ‌شهرها 
حل می‌شود و امکان واگذاری خدمات آب 
و برق و گاز به مالکان باغ‌شهرها وجود دارد. 
در این صورت نیازی به کشاندن موضوع به 
 تهران و پیگیری حل موضوع در سطح ملی

 وجود ندارد. 
او تأکید کرد: نکته قابل توجه این است 
که اقدام شرکت آب منطقه‌ای برای عدم 
تمدید پروانه‌های چاه‌های حفر شده به بهانه 
ساخت‌وسازهای غیرمجازی که توسط برخی از 
مالکین بر روی زمین‌های با کاربری زراعی و یا 
باغی انجام شده است فاقد پشتوانه‌های قانونی 
 و بازی کردن با اعصاب و روان مالکین این 

واحدها است.

ورزش بادهای شدید و 
قطع چند درخت برروی 
خودروها در خیابان‌های 
ستارخان، مشکین‌فام و بارش‌های باران در عرض چند 
دقیقه در 30 مردادماه سال جاری حکایت از بدرقه مرداد 

ماه با باران و مونسون است. 
استان فارس و شهر شیراز در مرداد ماه امسال گرمایی 
بی‌سابقه را تجربه کرده است؛ به طوری که رطوبت هوا در 
صبح روز سه‌شنبه 30 مرداد ماه به 64 رسیده بود و هوای 
شرجی، شیراز را به هوای استان‌های جنوب و دریایی از 

جمله بوشهر شبیه کرده بود. 
همچنین بر اساس اعلام سازمان هواشناسی، روز چهارشنبه 
شاهد بارش رگباری باران و رعد و برق همراه با وزش باد 
شدید و ایجاد گرد و خاک در برخی مناطق استان فارس 
خواهیم بود. این سامانه بارشی از بعد از ظهر روز سه‌شنبه تا 
اواخر وقت چهارشنبه بیشتر در مناطق جنوب شرق، مرکز و 

مناطق جنوبی استان فعال و موجب سیلابی شدن مسیر‌ها، 
افزایش ناگهانی سطح آب رودخانه‌های فصلی، جاری شدن 

روان‌آب، صاعقه و تندباد‌های موقتی می‌شود. 
بر اساس این اطلاعیه روز سه‌شنبه در مناطق مرکزی و 
نیمه جنوبی استان به ویژه شهرستان‌های، شیراز، کوار 
سروستان، فیروزآباد، فراشبند، خفر، فسا، جهرم، استهبان، 
نی‌ریز، داراب زرین‌دشت، خنج، قیروکازین، گراش، اوز 
 جویم، لار، لامرد و مهر شاهد بارش های رگباری و موسمی 

خواهیم بود. 
همچنین امروز چهارشنبه، سی و یکم مرداد فعالیت 
این سامانه برای مناطق مرکزی، نیمه جنوبی و شرقی 
استان به ویژه شهرستان‌های، لار، گراش، اوز، لامرد، 
مهر، جویم، زرین‌دشت، داراب، جهرم، خفر، فسا، 
نی‌ریز، استهبان، قیروکازین، خنج، فیروزآباد، فراشبند، 
 خرامه، سروستان بختگان، کوار و شیراز پیش‌بینی 

شده است. 
مدیرکل هواشناسی فارس بیان داشته این سامانه امروز برای 
همه مناطق استان به ویژه نیمه جنوبی، مناطق شرقی و 
شهرستان‌های داراب، زرین‌دشت، لار، گراش، اوز، جویم، 

جهرم، فسا، نی‌ریز، استهبان، سروستان، قیروکارزین، 
خنج، لامرد، مهر و شیراز پیش‌بینی شده است. وی 
بیان کرد: اثر مخاطره این سامانه، جاری شدن روان‌آب، 
 صاعقه، احتمال شکستن درختان کهنسال و احتمال

سیلاب است.
در پی اعلام هشدار هواشناسی، مدیرکل ستاد مدیریت 
بحران استانداری فارس ضمن اعلام آغاز طوفان در شیراز، از 
ممنوعیت حضور مردم در تمام تفرجگاه‌های استان به دلیل 

صدور هشدار قرمز هواشناسی خبر داد. 
غلامرضا غلامی با اعام این مطلب گفت: هشدار قرمز 
هواشناسی برای دیروز سه‌شنبه، ۳۰ مرداد و امروز 
چهارشنبه، ۳۱ مردادماه در استان فارس اعلام شده است. 
وی با بیان اینکه خطر به خصوص برای امروز جدی است، 
افزود: پیش‌بینی بارندگی قریب ۶۰ میلی‌متری در کمتر از 

۱۲ ساعت در استان شده است. 
مدیرکل ستاد مدیریت بحران استانداری فارس با تصریح 
اینکه در پدیده مونسون عمدتاً پدیده‌ها و مخاطرات در 
هنگام عصر رخ می‌دهد، افزود: این پدیده‌ها چندین مخاطره 
اعم از رگبار، تندر، رعد و برق، طوفان، صاعقه و... همراه دارد. 

غلامی با بیان اینکه کل استان درگیر این وضعیت جوی 
است، اما شدت بارش‌ها و مخاطرات در نیمه جنوبی استان 
اعم از جنوب غربی و شرقی است، گفت: به دلیل صدور 
هشدار قرمز هواشناسی تمام مرخصی‌های ادارات مرتبط لغو 

شده است. 
در  مخاطرات  اطلاع‌رسانی  باید  کرد:  بیان  وی 
به  دستگاهی  هر  و  دهد  رخ  رده‌ها  پایین‌ترین 
زیرمجموعه خود اطلاع‌ دهد به عنوان مثال ورزش و 
جوانان به هیئت‌های کوهنوردی، میراث‌فرهنگی به 
گردشگران، امور عشایر به عشایر و دامداران و چوپانان، 
 جهادکشاورزی به کشاورزان و باغداران این مخاطرات 

را اطلاع دهد. 
مدیرکل ستاد مدیریت بحران استانداری فارس با بیان 
اینکه به مردم توصیه می‌شود و در فضای باز فعالیتی 
نداشته باشند، افزود: طی این دو روز حضور مردم در تمام 
تفرجگاه‌های استان فارس و دره‌ها اعم از تنگ رغز داراب، 
دره هایقر فیروزآباد، تنگ براق اقلید  ممنوع است؛ زیرا بیم 
آن می‌رود سازه‌های غیرمستحکم در اثر طوفان و رعد و 

برق رها شود.

پیشنهاد نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی درباره رفع مشکل باغشهرها: 

از الحاق به محدوده شهر و روستا تا شهرک‌های مسکونی

باران به استقبال شهریور رفت
 حضور در تمام تفرجگاه‌های فارس ممنوع شد

 پیش‌بینی بارندگی قریب ۶۰ میلی‌متری در کمتر از ۱۲ ساعت در استان



تسنیم- جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا در سخنرانی 
احساسی خداحافظی خود در کنوانسیون ملی 
دموکرات‌ها، از اعتلای حزب با تأیید کامالا هریس برای 
نامزدی حزب در انتخابات 2024، که منجر به رقابت 
تنگاتنگ او با ترامپ برای راه یابی به کاخ سفید شده، 

حمایت کرد.
بایدن هنگام سخنرانی، مورد تشویق گسترده حضار 
در سالن قرار گرفت. جمعیتی که فریاد می‌زدند او را 
دوست دارند و او نیز در پاسخ می‌گفت که آنها را دوست 
دارد. او یک سخنرانی احساسی برای اعضای حزب خود 
انجام داد، حزبی که بیش از نیم قرن در آن فعالیت 
کرده و 5 ماه تا پایان دوران ریاست جمهوری‌اش باقی 
مانده است. وی در این سخنرانی دیر هنگام در نخستین 
شب کنوانسیون ملی دموکرات‌ها، هریس را بهترین امید 

برای نجات و حفظ دموکراسی آمریکا نامید.
بایدن اظهار کرد آیا برای رأی دادن به آزادی آماده 
هستید؟ آیا برای رأی دادن به دموکراسی و آمریکا آماده 
هستید؟ اجازه بدهید از شما بپرسم آیا برای انتخاب 

کامالا هریس و تیم والز آماده هستید؟
جو بایدن در تاریخ 21 جولای پس از عملکرد ضعیف 
در نخستین مناظره تلویزیونی در برابر ترامپ و با فشار 
گسترده هم حزبی‌هایش، از ادامه رقابت‌های انتخاباتی 
کناره‌گیری کرد و کامالا هریس را به عنوان نامزد 

جایگزین خود تأیید کرد.
از آن زمان تاکنون هریس مورد تأیید بسیاری از 
دموکرات‌ها قرار گرفته و چندی قبل در رأی‌گیری 

مجازی 5 روز دموکرات‌ها، به طور رسمی به عنوان 
نامزد نهایی حزب تأیید شد. قرار است در آخرین روز 
کنوانسیون 4 روزه دموکرات‌ها که در شیکاگو در حال 
برگزاری است، هریس به طور رسمی نامزدی حزب 
را بپذیرد.رئیس‌جمهور آمریکا وعده داد که بهترین 

داوطلب برای تیم هریس و والز خواهد بود.
وی افزود: 5 ماه از دوران ریاست جمهوری من باقی 
مانده است. من در این مدت کارهای زیادی انجام دادم و 
کارهای زیاد دیگری انجام خواهم داد. خدمت به عنوان 
رئیس‌جمهور افتخار بزرگی برای من بوده است. من 
شغلم را دوست دارم اما کشورم را بیشتر. و به همین 
دلیل از رقابت‌ها کناره‌گیری کردم تا بار دیگر امید و 
انرژی به جبهه دموکرات‌ها بازگردد. او گفت در دوران 
ریاست جمهوری خود، مرتکب خطاهای زیادی شده اما 
از کسانی که گفتند از رقابت‌های انتخاباتی کناره‌گیری 
کند عصبانی نیست و در سال 2020 نیز به خاطر مبارزه 

با راست‌گرایان افراطی در انتخابات شرکت کرده است.
بایدن کناره‌گیری خود از رقابت‌های انتخاباتی را بهترین 
تصمیم تاریخ حرفه‌ای خود خواند و ضمن اعلام حمایت 
مجدد خود از هریس، از دموکرات‌ها خواست تا با یکدیگر 
متحد شده تا هریس به عنوان نخستین زنی که سیاه 
پوست نیز است، در رقابت با ترامپ پیروز شده و به کاخ 
سفید راه یابد.وی خاطرنشان کرد: هریس و والز با طمع 
 شرکت‌ها مبارزه خواهند کرد و قیمت مواد غذایی را پائین

خواهند آورد.
 رئیس‌جمهور آمریکا اظهار کرد که هریس 
رئیس‌جمهوری است که کودکان ما به دنبال او 
هستند. او رئیس‌جمهوری است که مورد احترام 
رهبران کشورهای دیگر است زیرا او هم اکنون نیز 
مورد احترام است. او رئیس‌جمهوری است که همه 
می‌توانند به او افتخار کنند و او رئیس‌جمهوری 
تاریخی است که بر آینده آمریکا تمرکز کرده است. 
 او به زودی چهل و هفتمین رئیس‌جمهور ایالات 
متحده خواهد بود. او هرگز در مقابل دیکتاتورها سر 

خم نخواهد کرد.

به جنگ غزه پایان می‌دهیم
بایدن همچنین درباره جنگ غزه و اوضاع بحرانی 
خاورمیانه مدعی شد: به جنگ غزه پایان خواهیم داد 

و امنیت را به خاورمیانه باز می‌گردانیم.
این در حالی است که تلاش‌ها برای پایان جنگ در غزه 
و برقراری آتش بس در این منطقه تاکنون بی‌نتیجه 
مانده و شمار شهدای فلسطینی از مرز 40 هزار نفر نیز 

گذشته است.
رئیس‌جمهور آمریکا در ادامه سخنرانی خود درباره 
جنگ اوکراین نیز گفت: پوتین فکر می‌کرد می‌تواند 
3 روزه کی یف را تصرف کند اما اوکراین همچنان آزاد 
است. او تأکید کرد که ما اروپا را متحد و ناتو را با اضافه 

کردن فنلاند و سوئد به آن تقویت کردیم.
ترامپ پرونده‌های متعدد کیفری و قضایی دارد

بایدن در انتقاد از دونالد ترامپ، تفکرات نژادپرستانه و 
برتری سفیدپوستان را محکوم و اظهار کرد در دوران 
ریاست جمهوری ترامپ نرخ جرم و جنایت 30 درصد 
 رشد داشته اما در حال حاضر نرخ جرایم خشن و 
خون‌بار در سراسر کشور به کمترین میزان خود رسیده 
است. بایدن افزود: من هرگز فکر نمی‌کردم که در مقابل 
هزاران نفر از دموکرات‌ها بایستم و یک رئیس‌جمهور 
سابق کشور را بارها دروغگو بنامم. من نمی‌خواهم بامزه 
باشم این ناراحت کننده است. ترامپ به دروغگویی 
درباره وضعیت مرزها ادامه می‌دهد. ترامپ قرارداد مرزی 
مورد توافق بین سناتورهای دو حزب را کشته است. 
او همچنین پرونده‌های متعدد کیفری و قضایی دارد.  
رئیس‌جمهور آمریکا در بخش دیگری از سخنانش، 
آخرین معاهده تبادل زندانی بین روسیه و آمریکا را 
یکی از پیچیده‌ترین معاهده‌ها در تاریخ آمریکا خواند.
علاوه بر این بایدن، با اشاره به اظهارات ترامپ درباره 
اینکه کناره گیری او از رقابت‌های انتخاباتی کودتایی 
از سوی دموکرات‌ها بوده، وضعیت روانی دونالد ترامپ 
را مورد پرسش قرار داد و گفت: ثبات روانی او مورد 

تردید است. 
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ژنرال صهیونیست: 
نتانیاهو اسرا و اسرائیل را به خطر می‌اندازد

ایسنا- اسحاق بریک، ژنرال ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی در 
این‌باره اظهار کرد: نتانیاهو نتایج مذاکرات را از بین می‌برد و 
زندگی اسرا و اسرائیل را در معرض خطر قرار می‌دهد. طبق 
گزارش شبکه خبری المیادین، وی گفت: نتانیاهو، هالوی و گالانت درباره ضرورت 
ماندن در محور فیلادلفیا فریبکاری می‌کنند و این درحالی است که ارتش می‌گوید 

ماندن در این محور بی‌فایده است.
بریک ادامه داد: محور فیلادلفیا به یک میدان اصلی مین در توافق تبدیل شده 
است و عدم آزادی اسرا ممکن است منجر به کشته شدن آنها و جنگ منطقه‌ای 
شود. این اظهارات پس از آن بیان شد که امروز ارتش رژیم صهیونیستی و سرویس 
امنیت داخلی این رژیم )شاباک( از کشف و انتقال اجساد ۶ اسیر صهیونیست از 
غزه خبر دادند. پس از کشف اجساد ۶ اسیر مذکور، خانواده‌های اسرای صهیونیست 
در نوار غزه با ارسال پیامی برای عباس کامل،رئیس دستگاه اطلاعات مصر، محمد 
بن عبد الرحمن آل ثانی، نخست‌وزیر و وزیر خارجه قطر و ویلیام برنز، رئیس 
سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا(، از آنها خواستند به تلاش‌های خود برای 
بازگرداندن این افراد در چارچوب قرارداد تبادلی با جنبش حماس شامل برقراری 

آتش‌بس در نوار غزه ادامه دهند.
خانواده‌های اسرای صهیونیست همچنین از نتانیاهو خواستند که با توافق آتش‌بس 
و تبادل اسرا موافقت کند. در همین راستا، پسر »الکس دنتسگ« یکی از ۶ اسیر 
مذکور گفت: این سناریو که پدرم در یک بمب‌گذاری بزرگ توسط اسرائیل به 

همراه اسرای دیگر کشته شده باشد، بسیار محتمل است.
وی افزود: کابینه نتانیاهو تصمیم گرفت تا از اسرا چشم پوشی کند تا همچنان در 
قدرت باقی بماند. وی ادامه داد: اسرا می‌توانستند زنده بمانند، اما نتانیاهو تصمیم 
گرفت آنها را قربانی کند. مقاومت فلسطین به رهبری جنبش حماس، هفتم اکتبر 
)۱۵ مهر( عملیات منحصر به فردی را با حمله به شهرک‌های صهیونیست‌نشین 

منطقه »غلاف غزه« انجام داد و ده‌ها صهیونیست را به اسارت گرفت.
شماری از این اسرا از طریق توافق و شماری دیگر در اقدامی انسان‌دوستانه از 
سوی جنبش حماس آزاد شدند. تعدادی از آنها نیز به دلیل حملات وحشیانه 
رژیم صهیونیستی جانشان را از دست دادند.خانواده‌های اسرای صهیونیست در 
نوار غزه و حامیان آنها کابینه رژیم صهیونیستی را مقصر ماندن فرزندان خود در 

اسارت می‌دانند.

رئیس‌جمهور اوکراین: 
حمله ما به کورسک نشان داد که پوتین بلوف می‌زند

مهر- ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین با اشاره به حمله 
این کشور به منطقه کورسک روسیه، مدعی شد: این حمله که 
همچنان ادامه دارد، ثابت کرد که تهدیدهای مسکو درباره واکنش 

و تلافی بلوف است!
زلنسکی همچنین مدعی شد که نیروهای اوکراین تاکنون کنترل بیش از یک 
هزار و ۲۵۰ کیلومتر مربع و ۹۲ منطقه مسکونی را در کورسک به دست گرفته‌اند. 
علاوه بر این، روسیه اعلام کرد که کی‌یف سومین پل لجستیکی منطقه کورسک 
را منهدم کرده و این می‌تواند تلاش‌های مسکو برای عقب نشاندن کی‌یف را 

تحت‌الشعاع قرار دهد.
رئیس‌جمهور اوکراین با برجسته ساختن آن دسته از متحدانی که برای این کشور 
تسلیحات دوربرد فراهم کرده‌اند، گفت که با این حال، کی‌یف مجاز به استفاده از 
این تسلیحات در عمق خاک روسیه نیست و دلیل آن هم »خطوط قرمزی« است 

که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه مرزبندی کرده است. 
زلنسکی مدعی شد: درباره روسیه شاهد تغییر چشمگیر یک رویکرد ایدئولوژیک 
هستیم و آن هم تفکر ناشیانه و متوهمانه به اصطلاح »خطوط قرمز« است؛ تفکری 
که ارزیابی برخی شرکای ما را درباره جنگ به تسخیر درآورده بود و حالا این 
روزها، این تفکر از هم پاشیده است. وی با ادعای فروریختن آنچه »توهم خطوط 
قرمز پوتین« خوانده است، از متحدان کی‌یف خواست تا در تصمیم‌شان برای کمک 

به اوکراین جسورتر باشند.
زلنسکی مدعی شد: تمام جهان می‌بیند که در این جنگ همه‌چیز به شجاعت 
بستگی دارد؛ شجاعت ما و شجاعت شرکای ما! همه‌چیز به تصمیمات جسورانه 

برای اوکراین و شهامت حمایت از اوکراین بستگی دارد.

‌ آتش‌بس در غزه آرامش نسبی را در منطقه
 برقرار می‌کند

 ایسنا- فواد حسین، وزیر خارجه عراق گفت: ما با کشورهای تأثیرگذار 
برای آتش‌بس در غزه در تماس هستیم. تلاش‌ها برای آتش‌بس ادامه 
دارد هرچند که نتایجی نداشته است. اگر آتش‌بس در غزه برقرار نشود 
تنش ادامه خواهد یافت. آتش‌بس در غزه آرامش نسبی را در منطقه 
برقرار خواهد کرد. وی در مصاحبه با »الحدث« گفت: ما بخشی از 
سیستمی هستیم که به دنبال کاهش تنش است. ما در داخل و خارج 
وارد عمل می‌شویم تا عراق در موضعی سخت قرار نگیرد. نباید جامعه 
و دولت عراق را به حالت کنش و واکنش سوق داد. کشاندن عراق به 
وضعیت جنگ امری خطرناک است. فواد حسین گفت: مذاکرات با 
ائتلاف بین‌المللی آمریکا درباره عقب‌نشینی نیروهایش از عراق ادامه 
دارد و متوقف نشده است. وزیر خارجه عراق گفت: شرایط منطقه ظرف 
یک سال اخیر تغییر کرده است. ما در متوقف کردن پاسخ واشنگتن 
به حمله به پایگاه عین الاسد موفق شدیم. این مقام عراقی در اشاره به 
لزوم اخراج نظامیان آمریکایی گفت، تحولات منطقه، مشخص کردن 
زمان عقب‌نشینی نیروهای ائتلاف آمریکا را به تعویق انداخت. به گفته 
او، ایده‌های زیادی در جریان مذاکرات خروج نیروهای ائتلاف مطرح 
شد و هنوز تصمیم نهایی درباره موعد عقب‌نشینی نیروهای ائتلاف 
گرفته‌ نشده است. وی گفت: دولت و پارلمان تصمیم جنگ و صلح 
را بر عهده دارند. وزیر خارجه عراق گفت: مشاوران آمریکایی براساس 
توافق‌ها در پایگاه‌های ما حضور دارند. وزیر خارجه عراق با ادعای اینکه 
»ما به ایران اطلاع دادیم که هرگونه حمله‌ای به کردستان اشتباه است 
و ایران براساس اطلاعات نادرست به کردستان حمله کرد«، گفت که 

کشورش و ایران به توافق امنیتی مشترک متعهد هستند.
وی گفت: وجود حزب کارگران کردستان ترکیه )پ.ک.ک( در خاک 
عراق مشکلی برای کشور ماست. اقدامات قانونی برای ممنوعیت این 
حزب وجود دارد. ارتش ترکیه باید در مرحله مشخصی عقب‌نشینی 
کند. وزیر خارجه عراق تأکید کرد: توافق‌هایی با ایران درباره عناصر 
ضد ایرانی داریم. وی گفت: نمی‌توان از زور در تعامل با حزب کارگران 
کردستان استفاده کرد. این مقام عراقی همچنین گفت که وزیر خارجه 

عربستان به‌زودی به بغداد سفر خواهد کرد.

‌آیزنکوت؛ هنوز یک هدف جنگی هم در غزه
 محقق نکرده‌ایم

فارس- گادی آیزنکوت، وزیر سابق کابینه جنگ رژیم صهیونیستی 
و نماینده حزب »اردوگاه دولتی« گفت: نتانیاهو خواهان بازگشت 
ربوده‌شدگان )اشاره به اسرای اسرائیلی( است؛ اما برای اتخاذ تصمیمات 
شجاعانه آمادگی ندارد.او در ادامه به بیانیه‌های اخیر دفتر نخست‌وزیر 
رژیم صهیونیستی درباره تبادل اسرا و آتش‌بس در نوار غزه اشاره کرد 
و گفت: نتانیاهو تصمیماتش را از طریق پیام‌های متنی ارسال می‌کند. 
من این را دیده‌ام و به همین دلیل ما کابینه را ترک کردیم. گادی 
آیزنکوت و بنی گانتز، رهبر حزب اردوگاه دولتی ماه ژوئن کابینه رژیم 
صهیونیستی را ترک کرده‌اند. آیزنکوت در ادامه با اشاره به مخالفت 
نتانیاهو با توافق تبادل اسرا و آتش‌بس در غزه، اضافه کرد: تمام 
رؤسای دستگاه‌های امنیتی، اکثر وزرای کابینه، دیوید امسالم وزیر 
همکاری‌های منطقه‌ای از افراد نزدیک به نتانیاهو و... از دستیابی به 
یک توافق فراگیر دفاع کرده‌اند. ما توافق فراگیر را تأیید کرده‌ایم و 
تنها یک مخالف وجود داشت و او نتانیاهو بود.او همچنین در بخش 
دیگری از صحبت‌هایش به از بین رفتن بازدارندگی رژیم اسرائیل بعد 
از عملیات »طوفان الاقصی« اشاره کرد و افزود: ما باید این مسئله را 
به خودمان یادآور شویم که بعد از گذشت 11 ماه از جنگ، هیچ هدف 
جنگی تا این لحظه محقق نشده‌ است. مذاکرات آتش‌بس نوار غزه بار 
دیگر طی روزهای گذشته از سر گرفته شده است. روزنامه اسرائیلی 
»یدیعوت آحارانوت« روز گذشته خبر داد که هیئت این رژیم بدون 
هیچگونه پیشرفتی در مذاکرات درباره محور »فیلادلفیا« به تل‌آویو 

بازگشته است.

 معاون سخنگوی طالبان: 

اجرای پروژه انسداد مرزی با افغانستان حق ایران است
تسنیم- حمدا... فطرت، معاون 
سخنگوی طالبان اظهار داشت: این‌که 
ایران می‌خواهد انسداد مرزی را در 
خاک خود اجرا کند، اجرای این پروژه 
حق ایران است و می‌تواند برای تأمین 
بهتر مرزهای خود اقدامات امنیتی 
انجام دهد. اجرای پروژه انسداد مرزی 
 با توافق و هماهنگی امارت اسامی 

صورت می‌گیرد.
سیروس امان‌الهی، فرمانده نیروی 
زمینی ارتش ایران پیش‌تر گفته بود: 
با توجه به افزایش سطح تعاملات بین 
دو کشور ایران و افغانستان، روز به 
روز شاهد افزایش امنیت در مرزهای 
مشترک هستیم که این موضوع با حضور 

 نیروهای مسلح و امنیتی دو چندان 
شده است.

وی در جریان بازدید از مرز شرقی ایران 
خاطرنشان کرد: برای تأمین امنیت 

پایدار در داخل ایران 330 کیلومتر 
از پروژه انسداد مرز شرقی ایران با 
 افغانستان، تا پایان امسال تکمیل 

خواهد شد.

به گفته این مقام‌ ایرانی، انسداد مرزها 
در خراسان رضوی، خراسان جنوبی و 
سیستان و بلوچستان تا سه سال آتی 

تکمیل می‌شود.
از سوی دیگر، حنیف‌خان کروخیل، آگاه 
مسائل سیاسی نیز گفته است که پروژه 
انسداد مرزی ایران می‌تواند از قاچاق 
مواد مخدر و قاچاق انسان جلوگیری 
کند و در کاهش دیگر چالش‌های مرزی 

نیز مؤثر باشد.
یوسف امین زازی، کارشناس مسائل 
نظامی نیز اظهار داشت: هر فعالیتی 
که در مرز میان افغانستان و ایران 
 انجام می‌شود، باید بر اساس توافق دو 

کشور باشد.

دیپلمات مستعفی انگلیس؛ اسرائیل علنا در حال ارتکاب 
جنایات جنگی است

ایسنا- مارک اسمیت که به عنوان مقام ضدتروریسم در سفارت 
بریتانیا در دوبلین استعفا کرده، در گفت‌وگو با بی‌بی‌سی عنوان 
کرد: من معتقدم که اسرائیل قوانین بین‌المللی را نقض می‌کند.

اسمیت در ادامه گفت: هنگامی که به موارد مربوط به جنایت جنگی نگاه می‌کنید، 
واقعاً مشخص است، حتی می‌توانید در شبکه‌های تلویزیونی هم آن را ببینید. 
جنایات جنگی اسرائیل کاملًا عیان است. هر کسی که در حد مبتدی از این موارد 
سر در بیاورد، متوجه می‌شود که جنایات جنگی رخ می‌دهد، آن هم نه یک بار نه ۲ 
بار و نه تعداد کم، بلکه مرتباً و علناً اسرائیل در حال ارتکاب جنایات جنگی است.«

استعفای این دیپلمات انگلیسی پس از آن اتفاق افتاد که ایمیل استعفای او به‌طور 
علنی درز پیدا کرد و در آن مارک اسمیت، اعضای ارشد کابینه رژیم صهیونیستی 
را به »انجام نسل‌کشی آشکار« متهم کرد. هم‌چنین در پیامی که او به صدها 
مقام رسمی و مشاور ارسال کرده بود، آمده است: هیچ توجیهی برای تداوم ارسال 
تسلیحات بریتانیا به اسرائیل وجود ندارد، اما این سلاح‌ها همچنان ارسال می‌شوند.

حملات رژیم صهیونیستی به غزه با هدف »نابودی حماس« که از زمان عملیات 
»طوفان الاقصی« توسط حماس علیه اراضی اشغالی آغاز شده است، بیش از ۴۰ 
هزار شهید فلسطینی بر جای گذاشته و جمعیت میلیونی آوارگان این شهر به 
دلیل کمبود شدید مواد غذایی، آب سالم، دارو و تجهیزات پزشکی با بحرانی 

انسانی مواجه است.
آمارهای رسمی نشان می‌دهد که در بازه هفتم اکتبر سال گذشته تا پایان ماه 
مه، بریتانیا بیش از ۱۰۰ مجوز برای فروش ساح و تجهیزات نظامی به رژیم 

صهیونیستی صادر کرده است، اما ارزش این معاملات اعلام نشده است.

اخبار کوتاه جهان

 رئیس‌جمهور آمریکا: 

هریس بهترین امید برای حفظ دموکراسی آمریکا است

سازمان ملل:

 اسرائیل برای ۸۶ درصد نقاط غزه دستور تخلیه داده است

ایالات متحده

ایسنا- استفان دوجاریک، سخنگوی سازمان 
‌ملل در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت: 
همکاران ما در دفتر هماهنگی امور بشردوستانه 
سازمان ملل هشدار دادند، وضعیت انسانی در 
نوار غزه که پیشتر وضعیت فاجعه‌باری داشت 
حالا به دلیل موج‌های مکرر آوارگی، به همراه 
زیرساخت‌های ناامن، در حال فروریزی و 
 مملو از جمعیت، ادامه درگیری‌های فعال 
و محدود شدن خدمات در حال وخامت هر 

چه بیشتر است.
دوجاریک گفت: رژیم صهیونیستی در ادامه 
سیاستش برای صدور دستورهای تخلیه به 
فلسطینی‌ها روز شنبه دستور تخلیه جدیدی 
که ۱۳۵۰۰ آواره فلسطینی در ۱۸ محل را 
شامل شد، صادر کرد. این دستور شامل کل 
اردوگاه آوارگان »المغازی« و چند محله در 

منطقه »دیرالبلح« در مرکز غزه  شد.
این مقام سازمان ملل تصریح کرد: بر طبق 

نقشه‌برداری‌های اولیه، در مناطقی که 
دستورهای تخلیه جدید اسرائیل را دریافت 
کرده‌اند، ساختمان‌های متعلق به پنج مدرسه، 
۱۴ تأسیسات حوزه سلامت و تصفیه آب و ۱۰ 
مرکز بهداشتی از جمله ۲ مرکز مراقبت‌های 
اولیه سلامت و پنج مکان پزشکی وجود دارند.

دوجاریک تأکید کرد: از ماه اکتبر به این 
 سو، ۸۶ درصد نقاط نوار غزه به مساحت 
حدوداً ۳۱۴ کیلومتر مربع شامل دستورات 
تخلیه شده‌اند. مردم به صورت متراکم در یک 
منطقه تعیین‌شده از سوی مقام‌های اسرائیلی 
در جنوب المواسی جمع شده‌اند و در آنجا 
تراکم جمعیت به ازای هر یک کیلومتر مربع 
به حدود ۳۰۰۰۰ تا ۳۴۰۰۰ نفر رسیده است.

دوجاریک از سوی دیگر به اعلام پیام آنتونیو 
گوترش، دبیرکل سازمان ملل به مناسبت 
»روز جهانی انسان‌دوستی« پرداخت که 
تأکید کرد: امدادرسان‌ها تلاش مضاعفی برای 

کاستن از سختی و رنج مردم مصیبت‌زده در 
سراسر جهان دارند.

او با تأکید بر این‌که سال ۲۰۲۳ مرگبارترین 
امدادرسان‌ها محسوب  برای  تاکنون  سال 
می‌شود، گفت: در غزه، در سودان و در 
بسیاری از جاهای دیگر امدادرسان‌ها در کنار 
غیرنظامیانی که تحت حمایت آنها هستند، 
مورد حمله قرار گرفته، کشته، مجروح یا 

ربوده می‌شوند.
دبیرکل سازمان ملل با درخواست برای پایان 
یافتن هرگونه حمله به همه امدادرسان‌ها و 
غیرنظامیان تصریح کرد: این که فقط کارکنان 
امدادبشردوستانه را پاس بداریم، کافی نیست. 
باید همه ما تلاش بیشتری کنیم تا از انسانیت 

مشترکمان حراست و حفاظت کنیم.
تخریب ۸۰ درصد زیرساخت غزه

این در حالی است که به گفته یک مقام 
ارشد دیگر سازمان ملل، رژیم صهیونیستی 

در جنگ علیه غزه بیش از ۸۰ درصد 
 ساختمان‌ها در این باریکه فلسطینی را از 

بین برده است.
دکتر عبدا... الدرداری، دستیار دبیرکل سازمان 
ملل در مصاحبه با رسانه القاهره نیوز گفت: 
این ویرانگری شامل ساختمان‌هایی که 
توسط سازمان ملل ساخته‌ شده‌اند، همچون 
تأسیسات نمک‌زدایی از آب دریا در خان 
یونس که ساختش ۵۵ میلیون دلار هزینه 

برداشت، می‌شود.
او همچنین بیان کرد، برآورد می‌شود که 
خسارات مادی جنگ غزه بین ۵۰ تا ۶۰ 
میلیارد دلار باشد، هر چند که رقم دقیق آن 
بعد از متوقف شدن درگیری و اجرای مطالعات 
مهندسی دقیق درباره هزینه‌های تخریب و 

بازسازی مشخص خواهد شد.
عبدا... الدرداری گفت: نوار غزه در حال تجربه 
یک فاجعه بی‌سابقه است و حتی به سختی 

می‌توان وضعیت این باریکه را با فجایع دیگر 
مقایسه کرد.

این مقام سازمان ملل خاطر نشان کرد: 
نمی‌توانیم برای عرضه خدمات ضروری به 
مردم فلسطین تا روز بعد از جنگ منتظر 
بمانیم. تیم‌های ما هم‌اکنون در میدان حضور 
دارند. ما در غزه حاضر و آماده هستیم تا در 
زمینه‌های بهداشت، آموزش، مسکن، انرژی، 
 آب آشامیدنی و مدیریت پسماند جامد 

کار کنیم.
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شهرداري صدرا در نظر دارد نسبت به برگزاري 
مناقصه با موضوع " خرید و حمل روغن و 
فیلتر مورد نیاز شهرداری صدرا"، طبق مشخصات قيد شده در اسناد 
مناقصه، از طريق سامانه تداركات الكترونكيي دولت اقدام نمايد.كليه 
مراحل برگزاري مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد 
مناقصه‌گران و بازگشايي پاكت‌ها از طريق درگاه سامانه الكترونكيي 
دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم 
است مناقصه‌گران در صورت عدم عضويت قبلي، مراحل ثبت‌نام در 
سايت مذكور و دريافت گواهي امضاي الكترونكيي را جهت شركت در 

مناقصه محقق سازند.
1-   مبلغ برآورد اوليه: 24.053.450.000 ريال

2-  تامين اعتبار از منابع  داخلي مي‌باشد.
3- مبلغ تضمين شركت در مناقصه مبلغ  1.210.000.000 ريال مي‌باشد 
كه به‌صورت ضمانت نامه بانكي با اعتبار حداقل 3 ماهه وي ا فيش واريز 
نقدي به حساب 100830670088 نزد بانك شهر در شعبه صدرا به نام 

سپرده شهرداري صدرا باشد.
4- مبلغ خريد اسناد مناقصه مبلغ 3.400.000 ريال به حساب 
100805891412 نزد بانك شهر و بارگذاری تصویر فیش به همراه اسناد 

پاکت ب مي‌باشد.
5- سپرده نفرات اول، دوم و سوم در صورتيك ه حاضر به انعقاد قرارداد 

نشوند به نفع شهرداري صدرا ضبط خواهد شد. 

6- هزينه درج آگهي نوبت اول و دوم  بر عهده برنده مناقصه مي‌باشد. 
7- شهرداري در ردي ا قبول پيشنهادات مختار خواهد بود.
8- ساير شرايط و جزئيات در اسناد مناقصه مندرج است. 

9- تاريخ انتشار مناقصه در سامانه تداركات الكترونكيي دولت از ساعت 
10 صبح مورخ 21 /05 /1403 می‌باشد.

‌10- آخرين مهلت دريافت اسناد مناقصه از سايت ساعت 11 مورخ
  31 /05 /1403 مي‌باشد.

11- آخرين مهلت ارائه پيشنهادات و ثبت اسناد و مدارك در سامانه تا 
ساعت 12 مورخ 10 /06 /1403  مي‌باشد.

12- زمان بازگشايي پاكت‌ها در ساعت 13 مورخ  10 /06 /1403 مي‌باشد.
متقاضيان مي‌بايست مدارك پاكت‌هاي الف- ب-ج در سامانه بارگذاري 
نمايند شهرداري از دريافت حضوري پاكات طبق قانون معذور مي‌باشد 
و فقط اصل ضمانت‌نامه را پس از بارگذاري در سايت ستاد )پاكت الف( 
به‌صورت فيزكيي تا ساعت 12 مورخ  10 /06 /1403 در پاكت سربسته و 
بادرجك امل مشخصات شركت و شماره تماس به واحد دبيرخانه مركزي 
شهرداري صدرا به آدرس زير تحويل نمايند. آدرس: استان فارس- شهر 
صدرا- بلوار پاسداران ساختمان مركزي شهرداري صدراك دپستي: 
7199433869 شماره تماس واحد امور قراردادها: 071-36414414 
و اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه: 

مركز تماس 41924-021 دفتر ثبت‌نام 85193768-88969737
شناسه آگهی: 1766066

-1 م الف

 مجتبی پارسایی-  شهردار صدرا

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

مورخ 1403/۰۴/14هیات  رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۰۹۴۱  برابر   
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت مل کشیراز ناحیه 
۱ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای بهرام نوروزی ماصرمی 
فرزند سهراب بشماره شناسنامه ۲۲۵۸ و کد ملی ۲۲۹۸۲۴۲۳۹۹ 
صادره از شیراز در ششدانگ ی کقطعه زمین مزروعی به مساحت 
۴۰۰۰ متر مربع پلا ک۸۰ فرعی از ۷۹ اصلی مفروز و مجزی شده از 
پلا ک۷۹ اصلی واقع در فارس بخش ۲۳ حوزه ثبتی مل کشیراز 
ناحیه1 خریداری از مال کطی اثبات مالکیت به شماره دادنامه 
۱۴۰۰۱۲۳۹۰۰۰۹۸۱۲۳۸۱ مورخ 1400/۱۲/01شعبه ی کدادگاه عمومی 
حقوقی شیراز محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت ی کماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۵/16
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/05/31 

836/م الف 
محسن مظفری نیا -رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه ۱ شیراز

آگهی مزایده
اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان داراب 
در نظر دارد رقبه ذیل را از طریق انتشار 
آگهی مزایده بارعایت مقررات اوقافی به 

جاره واگذار نماید. 
ی کقطعه زمین محصور به مساحت ۱۵۰۸ 

متر مربع از رقبات موقوفه عبدالرضا روضه خوان واقع در 
داراب خیابان سلمان فارسی که اجاره بهاء ماهيانه آن طبق 
نظر کارشناس محترم دادگستری مبلغ 100000000 یکصد 
میلیون ریال تعیین گردیده برای مدت یکسال از تاریخ 
1403/۶/20 لغایت 1404/۵/31 با رعایت شروط و تعهدات 

ذیل از طریق مزایده به اجاره واگذار نماید. 
متقاضیان میتوانند برای دریافت فرم شرکت در مزایده و 
کسب اطلاعات بیشتر صرفاً از تاریخ 1403/۶/3 لغایت ساعت 
۱۲ مورخ 1403/۶/17 جهت شرکت در مزایده به اداره اوقاف 
و امور خیریه شهرستان داراب مراجعه و یا با شماره تلفن 

53525013 تماس حاصل نمایند.
شناسه آگهی: 1774590

رضایی تزنگی 
 رئیس اداره اقاف و امور خیریه شهرستان داراب 



مدیرعامل شرکت پخش خبر داد:
رشد ۱۰ درصدی تأمین سوخت مناطق مرزی

مهر- جعفر سالاری‌نسب، مدیر عامل شرکت پخش فرآورده‌های نفتی با اشاره به 
اینکه میزان فرآورده نفتی مورد نیاز در مرزها تأمین شده است، اظهار کرد: فرآورده 
مورد نیاز در مرزها تأمین شده است و کارت‌های آزاد برای اتوبوس‌های عبوری برای 

مرزهای باشماق و ریمدان در نظر گرفته شده است.
به گفته این مقام مسئول، برای رفاه حال زائران کارت‌های اضطراری در جایگاه‌های 
سوخت افزایش پیدا کرده است. وی با اشاره به اینکه برای تأمین سوخت مورد نیاز 
موکب‌های اربعین حسینی هماهنگی‌های لازم انجام شده است، خاطرنشان کرد: علاوه 
بر آن ۲۰ جایگاه سیار عرضه سوخت در پایانه‌های مرزی مهران، چذابه و شلمچه و 
۱۷ دستگاه سوخت‌رسان سیار عرضه بنزین در مرزهای استان‌های کرمانشاه، ایلام، 
خوزستان و کردستان مستقر شده است. وی با اشاره به اینکه سوخت بنزین و گازوئیل 
برای ایام اربعین تأمین شده است، خاطر نشان کرد: تأمین بنزین و گازوئیل مورد نیاز 
مناطق مرزی ۱۰درصد افزایش داشته است. سالاری نسب به افزایش مصرف سوخت 
اشاره کرد و گفت: در مرداد ماه سال جاری سرانه مصرف بنزین به ۱۲۷/۵ میلیون لیتر 
رسیده و پیش‌بینی می‌شود این میزان در هفته‌های آینده روند افزایشی داشته باشد.

۵۲۰۰ مگاوات رشد مصرف برق نسبت به سال گذشته

باشگاه خبرنگاران- حامد احمدی، مدیرکل هوشمندسازی و فناوری‌های نوین 
توانیر در خبر ۱۳ گفت: روز گذشته تقاضای پیک مصرف روزانه به ۷۵ هزار و 
۶۸۰ مگاوات رسید که نسبت به مدت مشابه پارسال رشد ۸ درصدی را معادل 
۵۲۰۰ مگاوات نشان می‌دهد. او افزود: این اعداد مصرف برای دوره‌ای که آستانه 
ورود به شهریور هستیم، بسیار بالاست و همچنان شبکه در شرایط سختی قرار 
دارد و مدیریت شبکه به سختی انجام می‌شود. بیش از ۲/۵ ماه است که شبکه 
برق در بخش تولید، انتقال و توزیع در شرایط مرزی مدیریت می‌شود و با حداکثر 
توان انرژی الکتریکی را تولید و توزیع می‌کند. احمدی گفت: این شرایط باعث 
شده که اگر برنامه‌های مدیریت مصرف به درستی انجام نشود و به اندازه‌ای که 
پیش‌بینی شده تقاضای بار نداشته باشیم، امکان دارد با حوادث بیشتری در شبکه 
برق مواجه شویم؛ بنابراین مدیریت مصرف در این روز‌ها ضروری است. در روز‌های 
آتی پیش‌بینی افزایش دما و مصرف برق در استان‌های شمالی کشور را داریم و 

درخواست می‌کنیم که مدیریت مصرف استمرار داشته باشد.

فروش لوازم خانگی ساخت داخل با نشان خارجی

باشگاه خبرنگاران- اکبر پازوکی، رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی در 
خصوص فروش لوازم خانگی ساخت داخل با نشان خارجی گفت: متاسفانه این 
موضوع در برخی از شهرهای مرزی و یا حتی در برخی از زیرزمین‌های داخل شهر 
هم دیده می‌شود اما برخی متقلبان با تغییر نشان برند لوازم خانگی تولید داخلی 

آن را به عنوان لوازم خانگی خارجی عرضه می‌کنند‌.  
رئیس اتحادیه تولید‌کنندگان و فروشندگان لوازم خانگی تهران ادامه داد:‌ ممکن 
است لوازم خانگی تولید داخل به شهرهای مرزی منتقل شود و در آنجا با تغییر 
برند به‌عنوان کالای خارجی فروخته شود اما در مورد خروج لوازم خانگی داخلی 

از کشور و تغییر برند آن و بازگشت مجدد آن به کشور اطلاعی ندارم.  
پازوکی با تأکید بر اینکه واردات لوازم خانگی از شش سال پیش ممنوع شده است، 
تصریح کرد: بنابراین مردم باید بدانند که ممکن است کالای خارجی که خریداری 
می‌کنند تقلبی باشد. اگر کسی می‌خواهد لوازم خانگی خارجی خریداری کند باید 
در سامانه جامع گارانتی توسط سازمان صنعت، معدن و تجارت و سازمان حمایت 
آن کالا مورد تأیید است، در غیر این صورت هر کالای خارجی که در سطح عرضه 

وجود دارد به غیر برخی از لوازم خانگی کوچک، قاچاق است. 

در انتهای معاملات بازار سرمایه ثبت شد؛
کاهش بیش از ۵ هزار واحدی شاخص کل بورس

باشگاه خبرنگاران- در انتهای معاملات روزگذشته بازار سرمایه، شاخص کل 
بورس با کاهش ۵ هزار و ۴۸۶ واحدی در ارتفاع ۲ میلیون و ۳۲ هزار واحدی 
ایستاد. فملی، فولاد و وبملت سه نمادی بودند که بیشترین تأثیر را در شاخص 
داشتند و ذوب، وبملت و خودرو سه نماد پرتراکنش بودند. شاخص کل هم وزن 

نیز با کاهش ۸۹۶  واحدی روی پله ۶۳۸ هزار و ۶۹۰ واحدی قرار گرفت.
برترین گروه صنعتی بورس و فرابورس

روزگذشته فلزات اساسی بیشترین ارزش معامله را با مبلغ ۱۲۲ میلیارد تومان 
به خود اختصاص داد. هم‌چنین شیمیایی و خودرو در رتبه‌های بعدی ارزش 

معاملات قرار داشتند.
بیشترین ارزش و حجم معاملات سهام در بورس

میدکو۲، کیان ۴ و فیروزا ۴ بیشترین ارزش معامله و نماد‌های میدکو ۲، خبهمن 
۲ و ذوب بیشترین حجم معامله را در بورس تهران تجربه کردند.

قطع آنتن آیفون‌های ۱۴و۱۵ قاچاق آغاز شد

تسنیم- حمیدرضا دهقانی‌نیا، سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در 
پاسخ به سؤالی در مورد اقدامات انجام شده در خصوص قطع آنتن آیفون‌های 
رجیستر نشده گفت: با توجه به پیگیری‌های جدی ستاد مرکزی مبارزه با کالا و 
ارز از اپراتورها و سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی اقداماتی در این راستا 
صورت گرفته است و اخیراً شاهد نتایج آن هستیم.   وی افزود: البته اقدامات مورد 
نظر در این خصوص هنوز تکمیل نشده است و هم‌چنان در حال پیگیری هستیم 

تا موارد مورد نظر به‌طور کامل به مرحله اجرا برسد. 
انجمن‌های صنفی مسئولیتی برای اعلام آمار وارداتی آیفون 14 و 15 ندارد

دهقانی‌نیا در پاسخ به سؤالی در مورد آمار واردات 500 میلیون دلار  آیفون 
14 و 15 قاچاق که توسط یکی از انجمن‌های تخصصی اعلام شده است، گفت: 
این دسته از آیفون‌ها رجیستر نمی‌شود. در نتیجه آماری از آن وجود ندارد. 
انجمن‌های صنفی نیز آمار کشور را احصا و اعلام نمی‌کنند و چنین مسئولیتی نیز 

ندارند. بنابراین نباید در حوزه‌های غیرمربوط دخالتی داشته باشند.

رئیس سازمان راهداری:
مرزهای اربعینی کشور مهیای آغاز موج بازگشت 

زائران است

ایرنا- داریوش امانی، رئیس سازمان راهداری از افزایش امکانات رفاهی در پایانه‌های 
مرزی به‌منظور خدمت‌رسانی بهینه به زائران اربعین حسینی خبر داد و افزود: 
زیرساخت‌های پایانه‌های مرزی و امکانات رفاهی مانند افزایش تونل‌های سرد، 
مه‌پاش‌ها، سایبان‌ها، افزایش امکانات بهداشتی و گیت‌های خروجی و هر آنچه برای 
رفاه حال زائران مورد نیاز بوده، توسعه‌ یافته است. وی، رسیدگی به وضعیت جاده‌های 
موجود و مسیرهای منتهی به پایانه‌های مرزی را از دیگر اقدامات این سازمان برشمرد 
و گفت: روکش آسفالت، رفع نقاط پر حادثه، خط‌کشی، تأمین روشنایی از جمله 
اقدامات راهداری است که با صرف ۲ هزار میلیارد تومان اعتبار از سال گذشته عملیاتی 
شده است. امانی با اشاره به روند جابه‌جایی زوار از طریق ناوگان حمل‌ونقل عمومی از 
اقصی‌نقاط کشور به مرزهای خروجی اربعین، روال این جابه‌جایی را تاکنون مطلوب 
ارزیابی کرد و ادامه‌داد: مدیریت سفر زائران در خروج از مرزها و بازگشت به کشور 
تاکنون مطلوب بوده است و از زائران اربعین حسینی درخواست می‌شود زمان‌بندی 

سفر را در نظر داشته باشند و بازگشت خود را به روزهای آخر موکول نکنند.
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آگهی ثبتی و دادگستری

خودرو

سوخت

بورس

ارتباطات

راه

بازار لوازم خانگی

انرژی

معمای تغییر یا جنگ اقلیم؛ 
مرداد چرا جهنم شد؟

فارس- رکورد گرمای شدید که در نقاط مختلف ایران 
طی سال‌های مختلف قرن گذشته شکسته شده بود، 
همگی بار دیگر و همزمان در مرداد امسال شکسته 
شد. ثبت ۱۱ روز پیاپی بالای چهل درجه در تهران طی 
تاریخ بی‌سابقه بوده و استاد اقلیم‌شناسی محمدرحیم 
صادقی می‌گوید که پیش‌بینی‌های یک روزه سامانه‌های 
جهانی باید ۹۵ درصد دقت داشته باشد اما در یک ماه 
اخیر این پیش‌بینی‌ها هم درست از آب در نمی‌آید و 
»گرما شدیدتر از پیش‌بینی‌هاست«. در ۲ هفته اخیر 
CNN در گزارش خود به نقل از مؤسسه کوپرنیک 

دمای تهران را بین ۳۰ تا ۳۳ درجه پیش‌بینی می‌کند 
 اما دماسنج‌ها در پایتخت دمای بین ۳۸ تا ۴۰ درجه را 

نشان می‌دهند.
سازمان هواشناسی سرعت افزایش دما در ایران را ۲ برابر 
متوسط جهانی عنوان کرد و از واژه »بی‌هنجاری« برای 
توصیف گرمای مردادماه استفاده کرد، رئیس سازمان 
مدیریت بحران نیز معتقد است که »گرمای مرداد جاری 
مخاطره بی‌سابقه‌ای بود«. رکورد شدیدترین گرمای 
اصفهان، شیراز، یزد، نائین و بافق در گذشته مربوط به 
سال‌های ۱۳۸۰، ۱۴۰۱، ۱۳۶۱، ۱۳۲۳ و ۱۳۱۱ بود که 

همگی بار دیگر در مرداد امسال شکسته شد.
تغییرات اقلیم دست‌آویز این روزهای رسانه‌ها برای توجیه 
گرمای شدید ایران است اما عده‌ای از دانشمندان جنگ 
 )HAARP( اقلیمی و استفاده از ابزارهایی نظیر هارپ

برای تغییرات آب‌وهوایی را جدی می‌دانند. 
 newstreason هارپ طرحی آمریکایی است که تارنمای

ایالات‌متحده از آن به‌عنوان پروژه‎ای برای ارسال امواج 
رادیویی با فرکانس بالا به صدها کیلومتر بالای زمین یاد 

کرده است.
دانشیار دانشگاه زنجان عبدالرضا قدس استفاده از هارپ 
به‌عنوان ساح تغییر اقلیم علیه کشورها را امری منتفی 
دانسته و با اشاره به اینکه آمریکا استفاده از این سلاح 
را تکذیب کرده است می‌گوید که آنتن‌های هارپ که در 
شمال شرقی شهر گاکونا در ایالت آلاسکای آمریکا نصب 
شده، برای مطالعه شفق‌های قطبی و یونسفر )لایه‌ای از 
جو زمین( بوده و این پروژه طبق اطلاعات علمی متوقف 

شده است. 
اما استاد تمام ۷۸ ساله دانشگاه اتٌاوا کانادا میشل 
چوسودوفسکی در مقاله‌ای با عنوان »مراقب جنگ 
اقلیمی ایالات متحده با ساح‌های کشتار جمعی باشید« 
معتقد است که آمریکا ادعای توقف پروژه هارپ را در 
سال ۲۰۱۴ را دارد اما این تحقیقات ادامه داشته و تنها 

اسناد آن طبقه‌بندی شده است؛ ارتش آمریکا قابلیت‌های 
پیشرفته‌ای برای رسیدن به اهداف نظامی را توسعه داده 
که می‌تواند به‌طور انتخابی الگوهای اقلیم در سراسر جهان 

را تغییر دهد.
نشریه آتلانتیک اخیراً به نامه‌ای از سوی تعدادی دانشمند 
آمریکایی که نخواستند نامشان فاش شود، اشاره کرده و 
از قول آن‌ها گفته که عدم انتشار تحقیقات نظامی آمریکا 
در ارتباط با مسائل اقلیمی و ابزار هارپ شایعات در رابطه 
با استفاده آمریکا از این فناوری به‌عنوان سلاح را تشدید 

کرده است. 
این دانشمندان به تحقیقات نافرجام در موضوع 
سونامی‌های پیاپی شرق آسیا و زلزله هائیتی استناد کرده 
و تأکید کرده‌اند که نهادهای نظامی آمریکا انتشار برخط و 
بدون محدودیت روند و نتایج تحقیقات پیرامون هارپ را 
در دستور کار قرار دهند و مجامع بین‌المللی نیز پیگیر این 

مسئله در سرتاسر جهان باشند.

پایان  در  فرزین،  محمدرضا  اخیراً  فارس- 
جلسه شورای عالی بورس که با حضور 
سید احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد و مجید 
عشقی رئیس سازمان بورس اوراق بها دار 
برگزار شده بود، در خصوص مصوبات و 
توافقات صورت‌گرفته در این جلسه گفته 
بود: به‌عنوان بانک مرکزی و مجموعه 
نظام بانکی توافق کردیم که از فردا 
 کمک‌های نظام بانکی در حمایت از بازار 

سرمایه آغاز شود. 
این در حالی است که پس از گذشت چند 
روز از این اظهارات رئیس کل بانک مرکزی، 
قادر معصومی، مدیر نظارت بر بورس‌های 
سازمان بورس و اوراق بهادار عنوان کرد: 
واریز 10 همت نقدینگی به صندوق 
 تثبیت بازار را هم‌چنان منتظر تأیید نهایی 
بانک مرکزی مانده و هنوز اقدام مشخصی در 

این راستا صورت نگرفته است.
هم‌چنین معصومی با اشاره به واریز 10 
همت نقدینگی به صندوق تثبیت بازار افزود: 
طبق جمع‌بندی انجام شده در جلسه شورای 
 عالی بورس، مکاتبات اداری و فرآیندهای 
قانونی برای واریز 10 همت نقدینگی 
به صندوق توسعه بازار سرمایه انجام 
شده و اکنون در انتظار تأیید نهایی 
 بانک مرکزی برای انجام این واریزی‌ها 

هستیم. 
معصومی بیان کرد: پیگیری‌های لازم از سوی 
سازمان بورس، صندوق توسعه بازار سرمایه 
و سایر ارکان و نهادها انجام شده و اکنون 
در انتظار جمع‌بندی بانک مرکزی برای ابلاغ 

مجوز و واریز این مبالغ هستیم.
پیگیری‌ها نشان می‌دهد طبق اطلاعات 
جدیدی که از بانک مرکزی رسیده، روز 

گذشته دستور پرداخت 10 هزار میلیارد 
تومان به‌منظور خرید واحدهای صندوق 

تثبیت بازار سرمایه به بانک‌های عامل صادر 
شده است. هم‌چنین بانک‌های مذکور از روز 

جاری شروع به خرید یونیت‌های صندوق 
تثبیت بازار کرده‌اند و در روزهای آینده نیز 
طبق این دستور پرداخت مؤظف به ادامه  
خرید یونیت‌های صندوق تا تکمیل10هزار 

میلیارد تومان هستند.
   چراغ واریز پول بانک‌ها به صندوق توسعه 

روشن شد‌
طبق اعلام سازمان بورس، به دنبال درخواست‌ 
بانک ملت از بانک مرکزی برای تزریق پول به 
صندوق توسعه بازار سرمایه‌ با هدف حمایت 
از بورس، در نهایت بانک مرکزی با درخواست 
بانک ملت موافقت و مجوز واریز نقدینگی به 

این صندوق را صادر کرد. 
در نشست فوق‌العاده هفته گذشته شورای 
عالی بورس، بانک مرکزی از برنامه حمایتی 
خود از بازار سرمایه با تزریق منابع شبکه 

بانکی خبر داده بود.‌

تزریق 10 هزار میلیارد تومان به بورس توسط بانک مرکزی‌

حواله فروشی خودرو رونق گرفت!

ایرنا- محمد شیریجیان، معاون سیاستگذاری پولی بانک 
مرکزی با اشاره به پرهیز از سیاست‌های شوک‌آور در 
سیاست‌گذاری پولی گفت: با اجرای سیاست‌های پولی بانک 
مرکزی تورم شاخص بهای مصرف‌کننده کشور در انتهای 

سال گذشته به کانال ۳۰ درصدی رسید. 
هم‌چنین نرخ تورم نقطه به نقطه تولیدکننده که در سال 
۱۴۰۰ به ارقام بسیار بالایی رسیده بود با روندی کاهشی 
براساس آخرین آمارها به ۲۳ درصد و تورم ۱۲ ماهه 

تولیدکننده به ۲۹ درصد رسیده است.
محمد شیریجیان در نشست تحلیلی »حکمرانی اقتصادی، 
مهار تورم و رشد تولید« که به همت پژوهشکده پولی و 
بانکی برگزار شد با تأکید بر هدایت صحیح منابع اعتباری 
به سمت بخش‌های مولد اقتصادی بیان داشت: هدایت منابع 
اعتباری به سمت بخش‌های مولد و اولویت‌دار اقتصاد کشور 
کمک می‌کند که در کنار کنترل رشد نقدینگی از آسیب 
به اقتصاد کشور جلوگیری شود و از طرفی دیگر اثربخشی 

سیاست‌های بانک مرکزی افزایش یابد.
معاون سیاستگذاری پولی بانک مرکزی با اشاره به 
کارکردهای بانک‌های مرکزی در دنیا گفت: به‌طور کلی ۲ 
کارکرد اصلی ثبات پولی و ثبات مالی برای بانک‌های مرکزی 
دنیا در نظر گرفته شده است و بانک‌های مرکزی باید تلاش 
کنند بر روی این دو نکته تمرکز کنند. چراکه این دو امر به 

سالم سازی و اثربخشی فعالیت‌های این نهاد اثرگذار است.
معاون سیاست‌گذاری پولی بانک مرکزی افزود: با این حال 
در کنار مطالب فوق‌الذکر مدیریت انتظارات نیز حائز اهمیت 
است و می‌تواند در ثبات پولی نیز تأثیرگذار باشد. از طرفی 
مدیریت انتظارات می‌تواند به تحقق هرچه بهتر اهداف در ۲ 

کارکرد اصلی مؤثر باشد. 
لذا هر بانک مرکزی که بتواند در این سه محور موفق عمل 
کند، پیش‌بینی‌پذیری و باورپذیری اقتصاد را برای فعالان 
اقتصاد بهبود می‌دهد و اثربخشی اجرای سیاست‌های آن 

در آینده بالاتر خواهد بود. وی ضمن برشمردن برخی 
ویژگی‌های اقتصادی کشور تصریح کرد: در کشور ما در 
کنار این سه مؤلفه، مجموعه‌ای از عوامل بیرونی نیز که 
نشأت گرفته از ناترازی اقتصاد کشور است به وظایف بانک 
مرکزی افزوده شده و بر کارکردهای اصلی سیاستگذار پولی 

و اثربخشی سیاست‌های آن تأثیر گذاشته است.
مقام مسئول بانک مرکزی با بیان اینکه ثبات مالی به 
اثربخشی سیاست‌های پولی کمک می‌کند، عنوان کرد: ثبات 
مالی مقوله‌ای است که به اثربخشی سیاست‌های پولی کمک 
می‌کند. هنگامی که نهادهای مالی به نحو مؤثرتری بتوانند 
به فعالیت‌های مولد و نهادهای اقتصادی کمک کنند، ثبات 
اقتصادی بهتر محقق می‌شود و در کنار آن بانک مرکزی در 

تحقق ثبات پولی موفق‌تر است.
معاون سیاست‌گذاری پولی بانک مرکزی، شبکه بانکی را 
مهم‌ترین کانال و مجرای سیاست‌های پولی دانست و گفت: 
مهم‌ترین کانال انتقال سیاست‌های پولی شبکه پولی و 
اعتباری یا همان بانک‌ها و مؤسسات اعتباری هستند. اگر 
بانک‌ها و مؤسسات اعتباری کانال مناسبی برای سیاست‌های 
پولی باشند و بتوانند نقش خود را در اجرای سیاست‌های 
پولی ایفا کنند، اثربخشی سیاست‌های بانک مرکزی نیز 

افزایش می‌یابد.

معاون سیاست‌گذاری پولی بانک مرکزی تأکید کرد:

بازگشت تورم تولیدکننده به کانال ۲۰ درصدی با اثرگذاری 
سیاست های پولی

ایسنا- بهای معاملات نفت برنت با ۵۳ سنت معادل ۰/۷ 
درصد کاهش، به ۷۷ دلار و ۱۳ سنت در هر بشکه رسید. 
بهای معاملات ماه آتی وست تگزاس اینترمدیت آمریکا 
که روز سه‌شنبه منقضی می‌شود، ۵۰ سنت معادل ۰/۷ 
درصد کاهش یافت و ۷۸ دلار و ۸۷ سنت در هر بشکه 
بود. قرارداد وست تگزاس اینترمدیت برای تحویل در ماه 
بعد، آخرین بار ۴۹ سنت معادل ۰/۷ درصد نزول کرد و 
در ۷۳ دلار و ۱۷ سنت در هر بشکه ایستاد. نفت برنت 
روز دوشنبه حدود ۲/۵ درصد و شاخص نفت آمریکا، سه 

درصد کاهش داشت.
ئیپ جون رونگ، استراتژیست بازار شرکت آی جی 
با اشاره به داده‌های اقتصادی چین که بر چشم‌انداز 
تقاضای این کشور برای نفت سایه افکنده است، گفت: 
به‌نظر می‌رسد تحولات ژئوپلیتیکی در خاورمیانه و 
دورنمای تقاضای چین، مانع رشد قیمت‌ها شده است. 
احتمال انعقاد قرارداد آتش‌بس در غزه اکنون افزایش 
یافته و فعالان بازار، ریسک تنش‌های ژئوپلیتیکی و 

مختل شدن عرضه را حذف کرده‌اند.
آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا، روز دوشنبه اعلام 
کرد بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، 
پیشنهاد واشنگتن برای رفع اختلافاتی که مانع رسیدن 
به توافق آتش‌بس در غزه شده، را پذیرفته است و از 

حماس خواست تا همین کار را انجام دهد. 
عامل دیگری که نگرانی‌ها درباره احتمال محدودیت 

عرضه را تخفیف داد، افزایش تولید میدان نفتی شراره 
لیبی به حدود ۸۵ هزار شکه در روز برای تأمین نفت 
پالایشگاه زاویه بود. شرکت ملی نفت لیبی در هفتم 
اوت، پس از اینکه میدان نفتی شراره توسط معترضان 
محاصره شد، برای صادرات نفت از این میدان، وضعیت 
فورس ماژور امضا کرد. تحلیل‌گران در نظرسنجی رویترز 
پیش‌بینی کردند ذخایر نفت در هفته گذشته، به میزان 

۲/۹ میلیون بشکه کاهش یافته است.
در بخش عرضه، نگرانی‌ها نسبت به مشکلات اقتصادی 
چین، قیمت‌ها را تحت فشار کاهشی قرار داد. دومین 
اقتصاد بزرگ جهان پس از ضعف در سه ماهه دوم، 
افت بیشتری در ژوئیه پیدا کرد و شاهد سقوط قیمت 
خانه‌های جدید با سریع‌ترین روند در ۹ سال اخیر 
بود. هم‌چنین تولید صنعتی چین، صادرات و رشد 
سرمایه‌گذاری در ماه میلادی گذشته کاهش یافت و نرخ 

بیکاری افزایش داشت.
تحلیل‌گران شرکت آی ان جی در یادداشتی برای 
مشتریان خود نوشتند: نگرانی‌های تقاضا پیرامون چین 
هم‌چنان ادامه دارد. داده‌های اقتصادی اخیر، دورنمای 
تقاضای ضعیف‌تر چین برای نفت را تقویت کرده است. 
داده‌های تجارت و تولید صنعتی که هفته گذشته منتشر 
شد، نشان داد تقاضای آشکار برای نفت در ژوئیه، روند 
رو به کاهشی داشته است. این داده‌ها به معنای آن است 
که سفته بازان برای ورود به بازار تردید خواهند داشت. 
سرمایه‌گذاران منتظر نشانه‌ای از برنامه‌های فدرال رزرو 

آمریکا برای تصمیم گیری درباره نرخ‌های بهره هستند.
 اکثر اقتصاددانان در نظرسنجی رویترز با بیان اینکه 
وقوع رکود بعید است، پیش‌بینی کردند فدرال رزرو 
در هر کدام از سه جلسه تعیین سیاست پولی باقی 
مانده تا پایان سال ۲۰۲۴، نرخ‌های بهره را به میزان 
۲۵ واحد کاهش خواهد داد. بر اساس گزارش رویترز، 
کاهش نرخ‌های بهره، هزینه استقراض را کاهش داده و 
تقاضا برای نفت را در بزرگترین مصرف‌کننده نفت جهان 

تقویت می‌کند.

مهر- نگاهی به سایت‌های ثبت آگهی در فضای مجازی 
و البته کانال‌های تلگرامی نشان می‌دهد که از روزگذشته، 
آگهی‌های فروش حواله خودرو در این فضا مانند گذشته 

رواج پیدا کرده است.
در این بین نکته جالب توجه افزایش آگهی برای فروش 
حواله خودروی »ری را« به‌خصوص مربوط به طرح جوانی 
جمعیت با سهم ۵۰ درصدی در تحویل خودرو و بدون نیاز 
به مسدود کردن ۲۳۰ میلیون تومان است؛ یعنی متقاضیان 
طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت مشمول هیچ یک 
از شروط مربوط به ثبت‌نام در قرعه‌کشی نبوده و صرفاً 
باید فرزند دوم یا مابعد آن‌ها متولد تاریخ ۱۴۰۰/۰۸/۲۴ 

به بعد باشد.
بنابراین طبیعتاً بیشترین میزان حواله فروشی مربوط به 
این گروه می‌شود آن هم برای »ری را« خودرویی که 
به‌عنوان یک محصول جدید شناخته می‌شود و هنوز حتی 
میزان تولید این خودرو به‌صورت دقیق از سوی تولیدکننده 

اعلام نشده است.
این میزان از حواله فروشی در حالیست که ایران خودرو 
نیز رسماً در اطلاعیه خود اعلام کرده که فقط در صورت 
تخصیص خودرو به فرد، موظف است تا محصول مورد نظر 
را تحویل دهد و در غیر این صورت هیچ تعهدی نخواهد 
داشت با این حال شاهد رونق حواله فروشی در سایت‌های 

اینترنتی و کانال‌های تلگرامی هستیم.

با این حال جست‌و‌جویی در فضای مجازی نشان می‌دهد 
که قیمت حواله‌های خودروی ری را حتی تا ۴۵۰ میلیون 
تومان نیز اعلام شده که قطعاً مشتریان زیادی نیز از سوی 

دلالان به خود جذب خواهد کرد.
  بازار سیاه حواله فروشی از کی رونق گرفت؟

بازار خودرو از اواسط سال ۹۷ دچار نابسامانی شد و قیمت 
خودرو در بازار آزاد به نسبت قیمت‌های مصوب کارخانه به 
شدت افزایش یافت. این افزایش قیمت خودرو به حدی بود 
که برخی از خودروها با دو برابر قیمت مصوب کارخانه در 
بازار آزاد به فروش می‌رسیدند. در نتیجه افزایش شکاف 
بین قیمت مصوب و آزاد خودرو، بسیاری از افراد با انگیزه 
نوسان‌گیری و حفظ دارایی‌های سرمایه‌ای خود به خیل 
متقاضیان دریافت خودرو از کارخانه پیوستند به‌طوری که 
متقاضیان واقعی خودرو در تنگنا قرار گرفتند و برخی از 
آن‌ها برای تأمین خودروی مورد نیاز خود مجبور به رجوع 
به بازار آزاد و خرید خودرو به قیمت‌های بالا شدند که 
این امر در کنار اثر روانی افزایش قیمت‌ها، موجب افزایش 

نارضایتی مردم از بازار خودرو شد.
پس از افزایش شکاف قیمت خودرو در کارخانه و بازار، دولت 
و شورای رقابت برای مدیریت بازار خودرو و رساندن تعداد 
محدودی خودرو به متقاضیان پر تعداد، روش قرعه‌کشی را 
در دستور کار قرار دادند تا به این روش مشکل عدم تناسب 

بین عرضه و تقاضا بازار خودرو را حل کنند.

بر این اساس دو خودروساز بزرگ کشور شروع به ثبت‌نام 
جداگانه قرعه‌کشی خودرو در بازه‌های زمانی مختلف کردند 
و محدودیت‌هایی هم برای ثبت‌نام‌کنندگان قرار دادند اما 
در عمل نتوانستند که تقاضای سرمایه‌ای بازار را مدیریت 
کنند و برای همین هم فردی که برنده یک خودرو می‌شد، 
می‌توانست همان زمان خودرو خود را به‌صورت وکالتی به 
فروش برساند و از رانت و سود چند ده میلیون تومانی آن 

استفاده کند.
در آن زمان با توجه به سودهایی که در این مسیر وجود 
داشت، خرید و فروش حواله تبدیل به یک بازار غیررسمی 
شد و افراد متعددی در آن ایفای نقش می‌کردند؛ اگر 
خوشبین باشیم، این بازار دو طرف داشت افرادی که پول 
نقد داشتند اما نمی‌توانستند برای خرید خودرو ثبت‌نام 
کنند و گروهی دیگر که ثبت‌نام کرده بودند اما پول 
کافی برای تکمیل وجه را نداشتند. اینجا بود که معامله 
حواله‌های خودرو، در بازار آزاد، داغ شد. بازاری که در آن 
»ظاهراً« هم فروشنده حواله خودرو، سود می‌برد و هم 

خریدار حواله خودرو، به هدفش می‌رسید.
اما در عالم واقعیت، حضور دلالان را در این بازار غیررسمی 
مشاهده می‌کردیم؛ دلالانی که به دلیل وضعیت نامساعد 
تولید و عرضه خودرو، بازار خودرو را یک بازار پرسود یافته 
بودند، از همه راه‌ها برای کسب ثروت بیشتر استفاده 
می‌کردند و به لطف قرعه‌کشی‌ها، بیش از پیش نسبت به 

سودجویی در بازار خودرو اقدام کردند.
حتی در ادامه و با برچیده شدن سیستم قرعه‌کشی خودرو 
در اسفند ماه ۱۴۰۱ و راه‌اندازی سیستم نوبت‌دهی برای 
فروش خودرو، انتظار می‌رفت که بساط خرید و فروش 
حواله خودروهای عرضه‌شده جمع شود اما با این وجود 
بازار خرید و فروش حواله همچون دوره قرعه‌کشی، داغ 
بود و با یک سرچ ساده در اینترنت به راحتی انواع و اقسام 
حواله‌های خودرو قابل مشاهده بود. این در حالیست که 
وزارت صمت و سازمان حمایت بارها اعلام کرده بودند که 
خرید و فروش حواله و حق ثبت‌نام در سامانه یکپارچه 

غیرقانونی است.
در مجموع می‌توان با نگاهی به ۷ سال گذشته گفت که 
سیاست‌گذار در این سال‌ها به‌جای حل مشکلات آشفته 
بازار خودرو با اعطای سهمیه‌ها و رانت‌های خودرویی نه 
تنها بازار را کنترل نکرده بلکه بازار غیررسمی فروش حواله 
و کد ملی را رونق بخشیده و بیش از پیش خودرو را از یک 

کالای مصرفی به کالای سرمایه‌ای تبدیل کرده است.

قیمت نفت پایین آمد
تولید انرژی

آب و هوا
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»سرزمین مادری«؛ نقل بی‌پرده تاریخ ایران

ورزش

سینماها به مناسبت اربعین حسینی تعطیل می‌شوند
محمدرضا صابری، سخنگوی انجمن سینماداران کشور ضمن اعلام تعطیلی 
سینماها به مناسبت اربعین حسینی گفت: تمام سینماهای کشور از ساعت 
۱۹ شنبه ۳ شهریور تا صبح دوشنبه ۵ شهریور به دلیل ایام اربعین حسینی 

تعطیل هستند.
در حال حاضر ۲۲ فیلم در سینماهای سراسر کشور اکران می‌شوند. فیلم‌های 
»پول و پارتی«، »تگزاس ۳«، »خجالت‌نکش ۲«، »ملاقات با جادوگر«، »یادگار 
جنوب«، »در آغوش درخت«، »مست عشق«، »ساعت ۶ صبح«، »روزی 
روزگاری آبادان«، »قلب رقه«، »تمساح خونی«، »شور عاشقی«، »سال گربه«، 
»عطرآلود«، »سفر پرماجرا«، »ایلیا؛ جستجوی قهرمان«، »مصائب شیرین ۲«، 
»روایت ناتمام سیما«، »آبی روشن«، »نوروز«، »کوچه ژاپنی‌ها« و »آسمان 

غرب« روی پرده سینما هستند.
به‌علاوه فیلم »خانه شیشه‌ای« از امروز اکران خود را آغاز خواهد کرد.

فیلم‌های »مهمانی سایه‌ها«، »در جهنم باران نمی‌بارد«، »تدفین«، »۷۶۰۰« 
و »لاله کبود« نیز در گروه سینمایی »هنروتجربه« روی پرده سینما هستند.

»هوشنگ حریرچیان« امروز تشییع می‌شود
 زنده یاد هوشنگ حریرچیان تنها ۹ روز پس از آن‌که شمع کیک ۹۲ سالگی 

خود را فوت کرد، خبر درگذشتش کام سینما دوستان را تلخ کرد.
حریرچیان فعالیت هنری خود را از دی ۱۳۲۶ در تئاتر اصفهان آغاز کرد. در 
شهریور ۱۳۳۲ به تئاتر سپاهان پیوست و از سال ۱۳۳۸ رسماً در رادیو اصفهان 
به عنوان هنرپیشه، گوینده، تهیه‌کننده، گزارشگر، کارگردان و مجری برنامه‌های 

تفریحی و هنری شروع به کار کرد.
او در سال ۱۳۴۸ اولین تجربه تلویزیونی خود به نام »عکاس‌ باشی« را انجام 
داد و فعالیت سینمایی خود را با بازی در فیلم »جعفرخان« به کارگردانی علی 
حاتمی آغاز کرد. این بازیگر پیشکسوت که تجربه حدود ۶ دهه فعالیت هنری 
را در کارنامه دارد، در فیلم‌هایی چون »جعفرخان از فرنگ برگشته«، »فرش 
باد«، »یک بوس کوچولو«، »قاعده بازی« و »دو خواهر« به ایفای نقش پرداخت.
وی همچنین در سریال‌های پرخاطره‌ای چون »هشت بهشت«، »تفنگ سرپر«، 

»آشپزباشی«، »ساختمان‌ پزشکان« و »پژمان« بازی کرد.

»یازده یازده« به رومانی و آمریکا می‌رود
فیلم سینمایی »یازده یازده« به کارگردانی آرش رحمانی و تهیه‌کنندگی 
مهدی ایل‌بیگی به بخش مسابقه جشنواره فیلم‌های علمی و تخیلی 

IMAGINARIUM رومانی راه پیدا کرد.
این جشنواره به‌ صورت فیزیکی و آنلاین با نمایش فیلم‌های علمی - تخیلی از 

۱۳ تا ۲۲ سپتامبر برگزار می‌شود.
»یازده یازده« همچنین برای حضور در بخش مسابقه هشتمین جشنواره رسانه 
بالتیمور انتخاب شده است. این جشنواره از ۱۷ تا ۲۱ اکتبر در شهر بالتیمور 

ایالت مریلند آمریکا برگزار می‌شود.
همزمان با حضور در جشنواره رومانی و جشنواره رسانه بالتیمور پوستر 

بین‌المللی »یازده یازده« با طراحی کارنگ طیاری منتشر شد.
فرزاد حسنی، انوش معظمی، سهیل برخورداری، آزاده مهدی‌زاده، نازنین 
کیوانی، راشین قهرمانی، ریما طهماسبی، هویار مرتضوی، حسام بازگشا و کورش 

خزاعی اصل بازیگران فیلم سینمایی »یازده یازده« هستند.
پخش بین‌المللی این فیلم سینمایی بر عهده مؤسسه مینروا فیلم به مدیریت 

الهه گودرزی است

»رونالدو« حرف نهایی را زد

به گزارش ایسنا، شکست سنگین 
۴ بر یک النصر برابر الهلال در 
فینال سوپر جام عربستان خشم 
النصر را برانگیخت به  هواداران 
طوری که آن‌ها خواستار اخراج 
فوری کاسترو از هدایت تیم 
باوجود  النصر  باشگاه  اما  شده‌اند؛ 
گمانه‌زنی‌های زیاد درباره اخراج 
کاسترو هنوز چنین تصمیمی را 

نگرفته و به نظر می‌رسد که نخواهد گرفت، چرا‌که این سرمربی پرتغالی از 
حمایت کامل رونالدو برخودار است.

روزنامه الریاضیه عربستان اعلام کرد که کریستیانو رونالدو رابطه بسیار خوبی با 
کاسترو دارد و به مسئولان النصر اعلام کرده که با جدایی این سرمربی باتجربه 
مخالف است. به این ترتیب کاسترو به کار خود ادامه خواهد داد؛ مگر اینکه 
باشگاه النصر همزمان بی‌خیال رونالدو و کاسترو شود که این بسیار بعید است.

باشگاه النصر در نقل و انتقالات تابستانی ستاره بزرگی را جذب نکرده و به 
همین خاطر پیش‌بینی می‌شود که در ادامه نقل و انتقالات تابستانی شاهد 
حضور ستاره‌های بزرگی در این تیم باشیم. طبق اعلام سعودی اسپورت، سرخیو 
راموس نخستین خرید بزرگ النصر در تابستان خواهد بود و به نظر می‌رسد که 

این مدافع باتجربه بار دیگر هم تیمی کریستیانو رونالدو خواهد شد.

الخلیج:
 »آزمون« خودش را نشان داد

به گزارش ایسنا، سردار آزمون در تابستان یک تصمیم غیرمنتظره گرفت. این 
مهاجم ایرانی بعد از چند سال حضور در فوتبال اروپا تصمیم گرفت که به قاره 
کهن برگردد با این تفاوت که این بار راهی لیگ امارات شد تا پیراهن شباب 
الاهلی را بر تن کند. آزمون در دیدار برابر عجمان برای نخستین‌بار در ترکیب 
اصلی شباب الاهلی به میدان رفت و خوش درخشید. او هر دو گل تیمش را به 

ثمر رساند تا به عنوان بهترین بازیکن زمین انتخاب شود.
روزنامه الخلیج امارات به درخشش آزمون در این بازی پرداخت و نوشت: سردار 
آزمون پاسخ اعتماد سرمربی تیم را داد و ستاره تیمش در دیدار برابر عجمان 
بود. او در این بازی خودش را نشان داد و توانست در ۵ دقیقه ۲ گل به ثمر 

رساند تا عنوان بهترین بازیکن زمین را هم به دست آورد.
آزمون در دو بازی قبلی شباب الاهلی در پلی‌آف لیگ نخبگان آسیا به عنوان 
بازیکن جایگزین وارد زمین شد و این برای نخستین‌بار بود که او درترکیب اصلی 
به میدان رفت. او در سه بازی برای شباب الاهلی ۳ گل به ثمر رسانده است و 

این موضوع نشان می‌دهد که خرید بسیار خوبی برای تیم خواهد بود.

برگزاری دیدار پرسپولیس - استقلال در ورزشگاه تختی
به گزارش تسنیم، داود رفعتی، دبیر کارگروه استانداردسازی ورزشگاه‌های 
کشور گفت: چمن ورزشگاه تختی تهران 17 شهریور ماه آماده خواهد شد. این 
ورزشگاه قبلًا هم آماده بود؛ اما اشتباه در انتخاب پیمانکار باعث شد چمن دچار 
قارچ‌زدگی شود. پیمانکار جدید آمد و بذرپاشی چمن انجام شد. کارهای دیگر 
نظیر جداسازی، نرده‌گذاری، جایگاه خبرنگاران و... نیز در حال انجام شدن است 

و تختی بعد از بازی‌های ملی و از 17 شهریور قابلیت میزبانی دارد.
وی ادامه داد: بنا بود بازی‌های استقلال و پرسپولیس، به‌جز مسابقات حساس 
این دو تیم در ورزشگاه تختی انجام شود اما با شرایط فعلی دیدارهای این دو 
تیم با سپاهان و تراکتور و همچنین شهرآورد تهران را باید در این ورزشگاه 

برگزار کنیم. 
بر اساس این گزارش، شهرآورد 104 قرار است در هفته ششم برگزار شود؛ اما 

هنوز تاریخ آن اعلام نشده است.

به گزارش ایرنا، نواب نصیرشلال، سرمربی تیم 
ملی وزنه‌برداری درباره عملکرد ۲ ملی‌پوش 
وزنه‌برداری در المپیک پاریس اظهار داشت: 
ما از روز اول فرایندی را برای کسب سهمیه 
شروع کردیم که از دوره‌های گذشته متفاوت 
بود؛ چراکه در سال‌های گذشته تیم‌ها براساس 
امتیاز سهمیه می‌گرفتند، اما این دوره سهمیه 
را شخص باید می‌گرفت. از روز اول تا حدودی 
مشخص بود در چه اوزانی می‌توانیم سهمیه 
بگیریم. در دسته به اضافه ۱۰۹ کیلوگرم علی 
داودی را داشتیم که سهمیه او مشخص بود. 
وقتی تعداد ورزشکار و اوزان محدود می‌شود 
خیلی کاری نمی‌توان کرد. اگر زودتر هدایت 
تیم را برعهده می‌گرفتم می‌توانستم تغییراتی 
دهم. وی افزود: درباره علی داودی پیش‌بینی 
افزایش رکوردهای او را داشتیم و رکورد به 
رکورد شرایط او بهتر شد. داودی در صحنه 

المپیک عملکرد خوبی داشت و اگر در دوضرب 
وزنه اول را می‌زد، می‌توانست به مدال برسد. 
شرایط افزایش رکورد بسیار متفاوت و باارزش 
است و علی داودی پشت وزنه ۲۵۷ کیلوگرم 
رفت و تلاش مصطفی جوادی برای مهار وزنه 
۲۱۷ کیلوگرمی بسیار با ارزش بود. ورزشکار 
ما در یک سال و نیم گذشته تمرینات زیادی 
را پشت‌سر گذاشته و در حد توان هر کاری از 
دست ما برمی‌آمد، انجام دادیم و شرایطشان 
رو به رشد است. الان تک‌ستاره‌هایی به عنوان 
رکورددار جهان و المپیک نداریم و در یک 
شرایط همه چیز دست به دست هم داد در آن 
دوران با ستاره‌ها در دنیا یکه‌تازی می‌کردیم، 

اما الان آن شرایط را نداریم.
 سرمربی تیم ملی وزنه‌برداری عنوان کرد: 
بچه‌ها نسبت به خودشان خوب کار کردند و 
جوری بدن خود را در المپیک آماده کردند 

تا به روی تخته بروند و به نظرم عملکرد 
آنها در المپیک قابل پیش‌بینی بود. وزارت 
ورزش و فدراسیون همه زحمت می‌کشند 
تا به مدال برسیم، اما شرایط به گونه‌ای بود 
که ما در المپیک به مدال نرسیم. نصیرشلال 
درباره درباره افزایش رکورد علی داودی گفت: 
از نظر من این بحث غیرفنی است و در ۲۵ 
سالگی در وزنه‌برداری بحث افزایش رکورد 
مطرح نیست؛ چراکه وقت خداحافظی است. 
 اکثر قهرمانان جهان و المپیک ما در این سن 

خداحافظی کردند. 
داودی براساس نیاز و تلاشش تمرینات یک 
وزنه‌بردار ۱۸ ساله را انجام داد تا افزایش 
رکورد داشته باشد. اگر شرایط به گونه‌ای شد 
که با آن رکوردها مدال بگیرید و اگر شرایط 
مهیا نبود دیگر نمی‌توانید افزایش رکورد 

داشته باشید.

به گزارش ایرنا، حدود یک ماه قبل بود که عبدالکریم حسن با دریافت 
پیشنهادی خوب از قطر تصمیم گرفت به لیگ ستارگان برود و دوباره 
در کشور خودش مشغول بازی شود. پرسپولیس برای صدور رضایتنامه 
عبدالکریم حسن حدود یک میلیون و ۳۰۰ هزار دلار دریافت کرد و البته 
کمپ یک هفته‌ای و رایگان در قطر هم به مفاد این تفاهم اضافه شد. 
پرسپولیس بعد از جدایی عبدالکریم با مدافعان چپ بسیاری مذاکره کرد 
که شاخص‌ترین آنها یحیی عطیه‌ا... بود. مدافعی که عضو سوچی در روسیه 
بود، اما سرانجام به پرسپولیس جواب منفی داد تا فوتبالش را در قاره 

آفریقا دنبال کند.
پرسپولیس وقتی دید در بازی نخست خود در لیگ بیست و چهارم، 
مشکلات بسیاری در سمت چپ خط دفاع دارد، به سرعت دست به کار 
شد و توانست میلاد محمدی را جذب کند. محمدی عضو آدانا دمیر اسپور 
در لیگ ترکیه بود. او فصل قبل نمرات خوبی دریافت نکرد و حتی عنوان 
ضعیف‌ترین بازیکن فصل تیم ترکیه‌ای را به خود اختصاص داد. با این 
حال نمی‌توان از ویژگی‌های منحصر به فرد او، به‌خصوص در فاز دفاعی به 
راحتی گذشت. میلاد عضو تیم ملی نیز است و همین می‌تواند یک دلیل 

خوب برای جذب او باشد.
محمدی در دو بازی ابتدایی آدانا در سوپرلیگ ترکیه هم در ترکیب ثابت 
قرار گرفت؛ اما فشار پرسپولیس و مبلغی که برای دریافت رضایتنامه 
پرداخت کرد، همه و همه دست به دست هم دادند تا محمدی بعد از 
حدود ۹ فصل بازی در خارج از کشور، به لیگ ایران برگردد و فوتبالش را 

این بار در پرسپولیس از سر بگیرد.
در خبرها عنوان شده که باشگاه آدانا قراردادش را با محمدی فسخ کرده 

و سپس پرسپولیس برای جذب او دست به کار شده. این 
در صورتی است که مذاکرات پرسپولیس با مسئولان آدانا 
باعث پایان همکاری باشگاه ترکیه‌ای با میلاد محمدی 
بود. حتی شنیده می‌شود برای دریافت رضایتنامه، 

پرسپولیس حدود ۴۰۰ هزار دلار پرداخت کرده 
و این‌گونه توانسته دفاع چپ ثابت آدانادمیر 

اسپور را به خدمت بگیرد.
گویا محمدی و پرسپولیس برای دستمزد 
یک ساله نیز روی عدد ۴۵۰ هزار دلار 
توافق کرده‌اند. مبلغی مناسب برای 
بازیکنی که در تیم ملی مهره‌ای مهم 

محسوب می‌شود و از نظر سن و سال 
هم به تازگی وارد دهه چهارم از 

زندگی خود شده و در شرایط 
را  پرسپولیس  پیراهن  مطلوبی 

پوشیده است.
با توجه به اینکه محمدی 
در شرایط بازی بوده و 
ترکیب  در  هفته  همین 
داشته،  حضور  آدانا 

احتمالاً گاریدو هم خیلی 
زود از وجودش در ترکیب اصلی 

پرسپولیس سود خواهد برد.

سرمربی تیم ملی وزنه‌برداری: 

عملکرد ملی‌پوشان در المپیک قابل پیش‌بینی بود
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»سرزمین مادری« مجموعه تلویزیونی که با نگاهی 
منصفانه به تاریخ و به دور از سوگیری در تلاش برای 
بازآفرینی حوادث و روایت مقاطع مشخصی از تاریخ 
کشورمان به‌ویژه دهه‌های ۳۰ تا ۵۰ داشت، در شصت 
قسمت به کارگردانی کمال تبریزی و تهیه‌کنندگی محمد 

مسعود در سه فاز تولید شد.
»سرزمین مادری« قصه کودکی به نام رهی را روایت 
می‌کند که بعد از بمباران دهکده‌ای توسط نیروهای 
متفقین، از زیر آوار بیرون کشیده می‌شود. او پس از چند 
روز مراقبت توسط مادرش راهی تهران شده و در یک 
خانواده توده‌ای بزرگ می‌شود؛ اما به دنبال ماجراهایی به 

خانواده‌ای درباری سپرده می‌شود.
در این خانواده به‌تدریج‌ به هویت خود پی می‌برد و این 
شناخت از هویتش سبب می‌شود وارد خانواده‌ای دیگر 
که گرایش‌های مذهبی دارند، شود. قرار گرفتن رهی در 
موقعیت‌های گوناگون و تربیت در خانواده‌هایی با عقاید 
مختلف حوادث بعدی را رقم خواهد زد و بستری برای 
شکل‌گیری هویت او و نقش او در جریانات اجتماعی و 

سیاسی سال‌های آینده ترسیم می‌کند.
در این مجموعه تلاش شده است از تأکید و تمرکز بر 
زندگی شخصیت‌های برجسته پرهیز شود و داستان بر متن 
حوادث و رخدادهای دهه‌های گذشته در بستر اجتماعی 
جریان یابد تا ضمن به تصویر کشیدن فضایی رئال و به 
دور از اسطوره‌گرایی، بخشی از تاریخ معاصر ایران را اگر نه 

بازآفرینی که بازگو کند.
روایتی تاریخی از سرزمین مادری

این سریال پربازیگر را که هم از چهره‌های تلویزیونی و هم 

از چهره‌های سینمایی استفاده کرده، علیرضا طالب‌زاده 
نویسنده سریال‌هایی چون »رقص پرواز«، »صاحبدلان« و 

»در پناه تو« نوشته شده است.
قصه در سه فاز زمانی روایت می‌شود که خط ربط همه آنها 
شخصیت رهی است. حضور شخصیت ثابت به طالب‌زاده 
کمک کرده تا بهترین راه‌های ارتباطی میان این سه برهه 
را ترسیم کند و از طریق او آدم‌های اطراف را با هر نوع 
گرایش سیاسی و اعتقادی به تصویر بکشد. همچنین‌ از 
طریق انتقال رهی از یک خانواده توده‌ای به خانواده‌ای 
اشرافی و پس از آن به یک خانواده مذهبی، با پرداختن 
به او به عنوان سوژه اصلی، قصه و شرایط و بستر تاریخی 
را در اطراف سوژه نمایش داده، از خطای مستقیم‌گویی 
درباره فرقه‌ها و گروهک‌های موجود در آن برهه تاریخی، 

دور مانده‌است.
به این ترتیب است که بیننده با دنبال کردن سرنوشت 
رهی بدون این که چیزی به او تحمیل شود، بستر تاریخی 
آن زمان را درک می‌کند، با آن همراه می‌شود و این درست 
همان کارکردی است که یک درام نمایشی در هر مدیوم 

باید داشته باشد.
از دیگر امتیازات فیلمنامه باید به زبان سریال اشاره 
کرد. در حالی که در بیشتر سریال‌های این‌چنینی به 
بهانه تعهد تاریخی از زبان مکتوبی استفاده می‌شود 
که معمولاً ثقیل و ناملموس است و بیننده آن را پس 
می‌زند، طالب‌زاده از زبان رایج بدون کلمات و ترکیب‌هایی 
که اکنون به زبان فارسی معاصر اضافه شده، استفاده 
می‌کند تا برای بیننده این زمان ملموس و دور از تکلف 
و تصنع به نظر برسد. طالب‌زاده که متأسفانه این سال‌ها 

کمتر دست به نگارش سریال زده، برای رسیدن به عمق 
تاریخ و ملموس و ماندگار کردن وقایع‌ از تنوع و مهارت 
 بازیگران بهره‌ می‌برد تا مخاطبان قصه‌ای رادنبال کنند که 
وجوه خانوادگی و عاشقانه دارد و از این حیث آنان را 

سرگرم می‌کند.
تنوع گسترده بازیگران

انتخاب بازیگر و راهنمایی آنان برای ایفای نقش، از 
دیگر هنرهای کارگردان و تهیه کننده سریال است که 

البته از کارنامه تلویزیونی و سینمایی 
متنوع او با آثاری همچون »لیلی با من 

»مارمولک«  است«، 
و »‌یک تکه نان« 
همین انتظار می‌رود. 
از  جمعی  حضور 

شاخص  چهره‌‎های 
تلویزیون  و  سینما 
اشاره کرد که 
هر  نقش‌آفرینی 

کدام برای درخشیدن یک اثر نمایشی کافی است، به 
این سریال اعتباری ویژه بخشیده‌است. از ثریا قاسمی، 
الهام حمیدی، حسین محجوب، ‌پژمان بازغی، بیتا فرهی، 
جعفر دهقان، هنگامه قاضیانی، نیکی کریمی، میترا حجار، 
پرویز پورحسینی، امیر آقایی، فرهاد قائمیان، حسن پور 
 شیرازی، محمدرضا فروتن، علی شادمان و شهاب حسینی 
در فصل یک و دو تا سعید راد، گلچهره سجادیه، پریوش 
نظریه، سیدمهرداد ضیایی و آرش مجیدی که در فصل 
سه به درستی جایگزین شخصیت‌های فصل یک 
و دو شدند توانستند ویترینی خوش آب‌ورنگ 

 آورند که‌ در جذب مخاطبان را پدید 
موفق عمل کردند.

۸۵۰ هزار دلار رضایت‌نامه و دستمزد؛
 هزینه ۵۰ میلیاردی پرسپولیس برای جذب »میلاد«

یوسف بناساز، سرمایه‌گذار فیلم سینمایی »خانه شیشه‌ای« می‌گوید که نگران 
سرمایه‌ای که در این فیلم گذاشته نیست و هر مبلغی که در اکران ماحصل شود، 

نتیجه تبلیغات و زحمت خود او و سایر عوامل این فیلم است.

بناساز با اشاره به موضوع این فیلم سینمایی گفت: »خانه شیشه‌ای« یک فیلم 
هنری است، در دورانی که انواع و اقسام ‌فیلم‌های کمدی تولید می‌شوند، یک اثر 
هنری که پشت پرده مافیای موسیقی را نشان می‌دهد و دغدغه نشان دادن مسائل 
واقعی را دارد، باید مورد حمایت قرار بگیرد. امیدوارم مخاطبان این فیلم را ببینند 

و نظرات خود را درمورد آن در فضای مجازی برای ما بنویسند.
وی ادامه داد: فیلم سینمایی »خانه شیشه‌ای« به کارگردانی امیر پورکیان، در واقع 
محصول سال ۱۴۰۰ است و از امروز ۳۱ مرداد در سینماهای سراسر کشور اکران 
خواهد شد، همچنین پخش این اثر به عهده شرکت پخش فیلم »نسیم صبا« 
است. یک گروه حرفه‌ای و بزرگ برای این فیلم زحمت کشیده‌اند و امیدوارم نتایج 

زحماتشان را ببینند. 
سرمایه‌گذار فیلم سینمایی »خانه شیشه‌ای« با اشاره به دغدغه‌ خود برای انجام کار 
فرهنگی می‌گوید: حرفه اصلی من یک هولدینگ است؛ اما من همیشه دغدغه کار 
فرهنگی را داشتم و دارم. چند سالی هست که برای کمک به پروژه‌های سینمایی 
وارد این عرصه شده‌ام اما اگر شرایط طوری رقم بخورد که اتفاقات مثبت رخ بدهد 

همچنان به کارم در این حوزه ادامه خواهم داد.
بناساز تصریح کرد: اخبار اکران فیلم در فضای مجازی پخش شده است. اصلًا 
نگران سرمایه‌ای که در این فیلم گذاشتم نیستم؛ زیرا می‌دانم بعد از ۳ سال که از 
تولید »خانه شیشه‌ای« گذشته با این نرخ تورم ممکن است حتی هزینه‌های تولید 

آن هم جبران نشوند. با این حال این فیلم هر مبلغی که بفروشد نتیجه تبلیغات 
و زحمت خودم و سایر عوامل این فیلم است. این سرمایه‌گذار عنوان کرد: عوامل 
پشت صحنه از طراح لباس گرفته تا گریمور و طراح صحنه، همه بسیار به فکر 
بودند، هنوز هم در حال همکاری هستند و تا امروز هر کاری از دستشان بر آمده 
انجام داده‌اند.بناساز در پایان سخنانش اظهار کرد: امیدوارم این فیلم سینمایی 
با این ژانر و موضوع خاص، در سبد خرید کالای فرهنگی مردم قرار بگیرد و 

سینمایی در سراسر ایران از آن استقبال شود.  فیلم 
»خانه شیشه‌ای« با داستان ملتهب از 

زندگی شخصی یک خواننده پاپ، 
پس از حدود سه سال روی پرده 
سینما دیده می‌شود. این فیلم 

سینمایی از امروز در سینما 
های سراسر کشور اکران 

می‌شود.

سرمایه فیلمی با بازی »امیر جعفری« و »پانته‌آ بهرام« برمی‌گردد؟

علیپور در آستانه پارالمپیک پاریس: 

من سرباز مردم ایران 
هستم

به گزارش فارس، امیرحسین علیپور، قهرمان جهان در رشته پرتاب وزنه نابینایان 
و کم‌بینایان، پیش از اعزام به مسابقات پارالمپیک پاریس گفت: من سرباز مردم 
ایران هستم و امیدوارم پرچم ایران را به جایگاهی که لایقش هست برسانیم. من به 
عنوان سرباز مردم کشور به مردم قول می دهم که تمام ورزشکاران پارالمپیک به 
عشق مردم به میدان می روند و تنها دلخوشی ما شاد کردن دل مردم است.

وی گفت: از مردم تقاضا می‌کنم که ما را دعا کنند تا فرزندانشان بتوانند 
افتخارآفرینی کنند. علیپور درباره همسان‌سازی پاداش‌های المپیکی‌ها 
و پارالمپیکی‌ها گفت: از وزارت ورزش و وزیر محترم تقدیر و تشکر 
می‌کنم. ما ورزشکاران همه برای یک سرود و یک پرچم به میدان 
می‌رویم و فرقی با هم نداریم. امیدوارم بتوانیم با مدال طلا دل 
مردممان را شاد کنیم. قهرمان پارادوومیدانی جهان ادامه داد: 
از کمیته ملی پارالمپیک و آقای کارگری هم تشکر می‌کنم که 
در حد توانشان همیشه ما را حمایت کردند و پشت ما بودند. 
علیپور افزود: خواهشم از دولت چهاردهم این است که به کمیته 
ملی پارالمپیک بودجه‌ای تخصیص دهد تا پاداش پای سکویمان 
هم با المپیکی‌ها یکی شود و با این کار روحیه ما قبل از مسابقات 
افزایش پیدا کند.وی در آخر گفت: در این مدت مربی من و خانواده وی 
تلاش‌های زیادی برای من کردند و از آنها تشکر می‌کنم. همچنین پدر و 
مادرم هم زحمات زیادی کشیدند که دست آنها را می بوسم. من به عنوان 
جوان‌ترین ورزشکار رشته دوومیدانی نابینایان و کم‌بینایان در این مسابقات 
شرکت می کنم و مانند دیگر مسابقاتی که در آن حضور داشتم تمام تلاشم 

را برای شادی دل مردمم خواهم کرد.



ارتقاء رتبه مجله علوم ایران دانشگاه شیراز 
Q2 به Q3 از

به گزارش سبحان، رتبه مجله علوم ایران وابسته به دانشکده علوم دانشگاه 
شیراز، ازQ3 به Q2 ارتقاء یافت. 

براساس نتایج جدید انتشاریافته در پایگاه JCR، مجله علوم ایران، به 
سردبیری غلامحسین اسلام‌زاده، استاد دانشکده علوم دانشگاه شیراز موفق 
به ارتقای ضریب تاثًیر خود و صعود به رتبه Q2 در پایگاه JCR شده است. 
شروع به کار این مجله، از سال ۱۹۷۱ بوده و از سال ۲۰۱۶، به‌طور مشترک 
با اشپرینگر منتشر می‌شود. این مجله، هم‌اکنون در هر دو فهرست JCR و 

SJR در چارک2 قرار گرفته است. 
مجله علوم ایران )Iranian Journal of Science(تا پایان سال 2022 با 
عنوان مجله علوم و فناوری ایران، شاخه علوم منتشر می‌شد و از ابتدای سال 
 2023 عنوان مجله کوتاه شده و به مجله علوم ایران تغییر نام داده است. 
گفتنی است، ضریب تأثیر این مجله در سال‌های 2022 و 2023 با نام 

قدیم آن، در پایگاه JCR قابل مشاهده است.
روابط ‌عمومی ‌دانشگاه شیراز، این دستاورد ارزشمند را به سردبیر مجله 
علوم ایران و متولیان و دست‌اندرکاران آن و خانواده بزرگ دانشگاه شیراز 
تبریک عرض نموده، موفقیت روزافزون همگان را از درگاه خداوند متعال 

آرزومند است.

مدال برنز المپیاد جهانی انرژی هسته‌ای
 بر گردن دانش‌آموز شیرازی

به گزارش سبحان، یک دانش‌آموز آموزشگاه متوسطه دوم توحید، ناحیه 
دو شیراز در اولین دوره المپیاد جهانی انرژی هسته‌ای موفق به کسب 

مدال برنز شد. 
اولین دوره المپیاد دانش‌آموزی انرژی هسته‌ای در کشور فلیپین برگزار 
شد. براساس این گزارش شایان رضازاده، دانش‌آموز پایه دهم دبیرستان 
نمونه دولتی توحید ناحیه 2 شیراز موفق به کسب مقام سوم و مدال برنز 
این مسابقات شد. رضازاده عضو تیم چهارنفره دانش‌آموزان ایران بود که 

در این رقابت‌ها شرکت کرده بود.

معاون وظيفه عمومي فرماندهي انتظامي فارس خبر داد:
معافيت مشمولان داراي 2 فرزند بالاي 35 سال 

غير غايب 

به گزارش سبحان، سرهنگ علي‌اصغر زارعي، معاون وظيفه عمومي 
فرماندهي انتظامي استان فارس از معافيت مشمولان داراي 2 فرزند بالاي 

35 سال غير غايب خبر داد.
 سرهنگ زارعي در اين خصوص اظهار داشت: به استناد ابلاغيه صادره از 
ستاد کل نيروهاي مسلح، مشمولان غيرغايب و کارکنان وظيفه فاقد غيبت 
سنواتي بالاي 35 سال سن و داراي حداقل دو فرزند، از دوره ضرورت 

خدمت وظيفه عمومي معاف مي‌شوند.
وي افزود: در اين راستا مشمولان داراي شرايط براي ثبت درخواست 
معافيت بايد به دفاتر خدمات الکترونيک انتظامي )پليس +10( سراسر 

استان فارس مراجعه کنند.
سرهنگ زارعي بيان کرد: مشمولان و خانواده‌هاي آنان براي کسب 
اطلاعات بيشتر مي توانند از طريق پايگاه اطلاع‌رساني سازمان به نشاني 
www.vazifeh.police.ir و يا کانال سازمان در پيام‌رسان‌هاي داخلي به 

نشاني khabaresarbazi@ از آخرين اخبار مربوطه مطلع شوند.

دستگاه‌های استخراج‌ها دیجیتال غیرمجاز در آباده 
خاموش شدند

به گزارش سبحان، سرهنگ سيدابوالفضل مسعودي، فرمانده انتظامی‌آباده 
از کشف 24 دستگاه استخراج‌ها دیجیتال غیرمجاز در این شهرستان خبر 
داد. سرهنگ مسعوديدر تشریح این خبر بیان کرد: مأموران پلیس آباده 
با اقدامات فنی از استفاده غیرمجاز دستگاه‌های‌ها دیجیتال در یک انبار 

مطلع و بررسی موضوع را در دستور‌کار خود قرار دادند.
وی افزود: مأموران پس از هماهنگی قضایی به همراه نماینده اداره برق 
به محل مورد نظر اعزام و در بازرسی از آن مکان موفق شدند 24 دستگاه 

استخراج‌ها دیجیتال غیرمجاز به همراه پاور مربوطه را کشف کنند.
فرمانده انتظامی‌آباده با بیان اینکه کارشناسان ارزش دستگاه‌های مکشوفه 
را 2 میلیارد و 400 میلیون ریال برآورد کردند، گفت: در این رابطه یک 

نفر دستگیر و برای سیر مراحل قانونی روانه دادسرا شد.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
فارس: 

شماره ثبت ملی 5 اثر تاریخی، فرهنگی و طبیعی 
استان فارس اعلام شد

به گزارش سبحان، محمد ثابت‌اقلیدی، مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی استان فارس از ابلاغ مراتب ثبت ملی 5 اثر تاریخی، فرهنگی 

و طبیعی این استان خبر داد. 
ثابت‌اقلیدی با بیان اینکه استان فارس رتبه نخست آثار ثبت‌شده در 
فهرست ملی را به خود اختصاص داده است، گفت: در حال حاضر نزدیک 
به 3 هزار و 200 اثر تاریخی و فرهنگی استان فارس در فهرست ملی جای 
گرفته است. وی افزود: هم‌اکنون شماره ثبت ملی 5 اثر تاریخی، فرهنگی 
و طبیعی استان فارس اعلام شد. مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی استان فارس گفت: بند حاجی  در شهرستان کازرون متعلق 
به قرون 8 تا 10 هجری قمری با شماره 34218، بقایای  قلعه سیاه در 
شهرستان اوز با شماره 34220 از آثار تاریخی و فرهنگی فارس هستند که 

هم‌اکنون شماره ملی آن‌ها اعلام شده است. 
ثابت‌اقلیدی افزود: در بخش میراث طبیعی نیز درخت زبان گنجشک 2 
قدمگاه علی بن موسی ‌الرضا در شهرستان اقلید به شماره 1259، درخت 
کنار محله گود برکه در شهرستان لامرد با قدمت حدود 250 تا 300 سال 
با شماره 1273 و همچنین درخت چنار کهن‌سال یزدیان در شهرستان 
استهبان با قدمت حدود 300 تا 350 سال به شماره 1266 در فهرست 

ملی به ثبت رسید.

مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری فارس: 
۱۸۵۵ دهیاری فارس ارتقا یافتند

به گزارش سبحان، حامد رستمی، مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای 
استانداری فارس از ارتقای درجه ۱۸۵۵ دهیاری فارس خبر داد و نقش 

آنها را درتوسعه روستاها موثر خواند.
رستمی ‌با آروزی قبولی عزاداری‌های ملت بزرگ ایران در آستانه اربعین 
حسینی گفت: نهضت قیام عاشورا زمینه‌ساز شکست همیشگی مستکباران 
زمانه خواهد شد. وی با اشاره به این موضوع که دهیاری‌ها بر اساس سه 
شاخص جمعیت، وسعت و درآمد از یک تا شش درجه‌بندی می‌شوند، 
افزود: نقش دهیاری‌ها در عرصه تولید، امنیت غذایی و عدم گسترش 

حاشیه‌نشینی پراهمیت است.
وی درجه‌بندی دهیاری‌ها را به عنوان عامل مهمی‌ در سامان‌دهی و 
نظام‌بخشی آنها ارزیابی کرد و افزود: این درجه بندی می‌تواند نحوه فعالیت 
دهیاری‌ها، نحوه جذب نیرو، شاخصه‌های انتخاب دهیار، ساختار سازمانی و 

تشکیلاتی این نهاد، نحوه توزیع منابع و اعتبارات را نظام بخشد.
بر اساس این گزارش شایان ذکر است بیش از ۱۸۵۵ دهیاری استان فارس 

مشمول ارتقاء درجه شدند.
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به گزارش سبحان، نوسازی و تجهیز مجموعه 
فرهنگی هنری تالار حافظ اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی‌ استان فارس آغاز شده تا پس از 
۲۵ سال در قامتی نو و مجهز، باز میزبان مهم‌ترین 
رویدادهای فرهنگی و هنری پایتخت فرهنگ و 
ادب ایران باشد. مجموعه فرهنگی تالار حافظ 
با سابقه ۲۵ ساله، شامل تالار سبز با یک‌هزار 
صندلی، تالار مهر با یکصد صندلی و تالار غزل 
با یکصد صندلی، همراه با کافه کتاب و نگارخانه 

سرو و ۱۲ واحد مهمانسرا است.
این تالار قابی برای صحنه‌های متنوع ومتفاوت را 
از آیین‌های بزرگداشت و گرامیداشت، کنگره‌های 
مختلف و جشنواره‌های فرهنگی و هنری تا 
اجراهای صحنه‌ای هنری تا همایش‌های مختلف 
شهر شیراز بوده است. هرچند طی سال‌های 
گذشته تعمیرات جزئی در مجموعه تالار حافظ 
انجام شده بود؛ اما تاکنون تعمیرات کلی و اساسی 

بر روی آن انجام نشده بود. به گفته حمیدرضا 
قانعی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی‌ فارس، 
این تعمیرات با حمایت‌های استانداری و سازمان 
مدیریت و برنامه‌ریزی فارس از هفته جاری آغاز 

شد.
   کدام بخش‌های تالار حافظ نوسازی می‌شود؟

آنطور که مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی‌ فارس 
گفت: قرار است همه صندلی‌های مجموعه سه 
تالار سبز، مهر و غزل تعمیر و تعویض شود و 
موکت‌های تالار سبز نیز به طور کامل تعویض و 

تغییر خواهد کرد.
وی افزود: وضعیت رنگ‌آمیزی و دکور اصلی 
تالار حافظ بهبود پیدا می‌کند و تلاش داریم 
تا وضعیت صوت و نور و تصویر تالار حافظ را 
بهینه کنیم. قانعی با بیان اینکه، نوسازی و 
تجهیز مهمانسراهای مجموعه تالار حافظ نیز 
در دستورکار است، گفت: این مهمان‌سراها برای 

برپایی رویدادهای ملی و بین‌المللی که »حافظ« 
میزبانی می‌کند، بسیار راهگشاست و می‌تواند 
خدمات اسکان ویژه مهمانان را پوشش دهد. 
وی یادآور شد: نگارخانه سرو که سال گذشته 
با حمایت ویژه استاندار و حضور وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسامی‌ افتتاح شد، ظرفیت زیرساختی 
نگارخانه‌ای خوبی را به فرهنگ و ارشاد اسلامی‌ 
فارس افزوده است. مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی‌ فارس این را هم گفت که تلاش شده در 
تجهیز و نوسازی مجموعه تالار حافظ، از بهترین 

مواد موجود در بازار استفاده شود.
   نوسازی و تجهیز تالار حافظ، در بازه 

زمانی ۲ماهه
 با توجه به جایگاهی که تالار حافظ شیراز در 
میزبانی‌ از رویدادهای فرهنگی و هنری این 
کلا‌ن‌شهر دارد، مهم‌ترین پرسش پس از آغاز 
نوسازی آن، این است که این تالار چه زمانی 
دوباره آماده میزبانی از رویدادهای فرهنگی و 

اجراهای هنری می‌شود؟
قانعی اعام کرد: امیدواریم فرآیند نوسازی و 
تجهیز تالار حافظ، در بازه زمانی ۲ ماهه‌ای که 

برای این تغییرات در نظر گرفته شده، با همکاری 
پیمانکاران و عوامل فنی به سرانجام برسد.

وی گفت: تالار حافظ متعلق به مردم است و 
سالیان سال است که این تالار به‌ سبب نزدیکی 
که به مجموعه جهانی حافظیه دارد، به عنوان 
قطب فرهنگی شهر شناخته شده و بسیاری از 
هنرمندان و گروه‌های هنری بزرگ کشور در این 

تالار اجرای برنامه داشته‌اند.
به گفته مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی‌ فارس، 
پس از گذشت ۲۵ سال، نیاز بود که یک تعمیر 
اساسی در این تالار انجام شود و اکنون در حال 
تعمیر و بهینه‌سازی مجموعه تالار حافظ هستیم.
شهیدان  بزرگداشت  با  شیراز  تالار حافظ    

فارس بازمی‌گردد
تالار حافظ به‌عنوان استانداردترین و بزرگ‌ترین 
تالار استان فارس از لحاظ کیفیت خدمات و 
موقعیت مکانی است و جامعه هنری و نهادها 
و ارگان‌ها و به ویژه برگزار کنندگان اجراهای 
صحنه‌ای علاقه‌مندند برنامه‌های خود را در تالار 

حافظ اجرا کنند.
به گفته سید رسول موسوی نژادیان، معاون امور 

هنری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی‌ فارس 
نوسازی تالار حافظ تا آبان‌ماه به طول می‌انجامد 
و پیش‌بینی شده تا در نخستین نوبت پس از 
نوسازی، با چهره‌ای جدید میزبان کنگره ۱۵ هزار 

شهید استان فارس باشد. 
موسوی‌نژادیان به هنرمندانی که علاقه‌مند به 
برگزاری برنامه در تالار حافظ شیراز هستند، 
توصیه کرد: تا ‌هر تدبیری دارند برای پس 
از آبان‌ ماه بیندیشند تا بتوانند از این سالن 
استفاده کنند؛ چرا که ممکن است همه چیز 
آنطور که در زمان‌بندی ارائه شده از سوی 
 پیمانکار مشخص شده، پیش نرود و با کم و زیاد 

مواجه شود.
وی برای پیشگیری از هرگونه ضرر و زیان به 
هنرمندان در این روند، پیشنهاد کرد تا آنها 
درخواست‌های خود را برای آذرماه در سامانه ثبت 
کنند تا با خیالی راحت، برنامه‌ریزی مناسبی برای 
اجرا خود داشته باشند. معاون اداره‌کل فرهنگ 
و ارشاد این را هم اضافه کرد که برای اجراهای 
صحنه‌ای، سایر سالن‌های دارای مجوز شیراز و 

فارس، آمادگی میزبانی را دارند.

به گزارش سبحان، سید مسعود عظيمي، مديرعامل شركت 
شهر‌كهاي صنعتي فارس راه‌اندازي شهر‌كها و نواحي 
صنعتي را در شهرستان‌ها و مناطق استان كه داراي شهرك 
صنعتي نيستند، از اولويت‌هاي اين شركت بيان كرد و گفت: 
تعادل و توازن‌بخشی در ایجاد و توسعه شهرک‌ها و نواحی 
صنعتی در مناطق مختلف استان با هدف توزیع اشتغال در 
همه مناطق استان از برنامه‌هايي است كه به صورت ويژه 

پيگيري مي‌شود.
  در تمام شهرستان‌های استان حداقل یک شهرک یا ناحیه 

صنعتی ایجاد شده است
عظيمي با اشاره به نقش ویژه شهرک‌های صنعتی در 
بسترسازی به منظور جهش صنعتی با مشاركت مردم گفت: 
استان فارس از استان‌های وسیع کشور با ۳۷ شهرستان است 
که در تمام شهرستان‌های استان حداقل یک شهرک یا ناحیه 

صنعتی ایجاد شده است.
وي با بيان اينكه هم اكنون 64 شهرك و ناحيه صنعتي 
در استان در مرحله واگذاري است و اين استان جايگاه دوم 
كشور را به خود اختصاص داده است، گفت: در مناطقي 
نظير شهرستان جويم نيز كه فاقد ناحيه صنعتي است نيز 

راه‌اندازي ناحيه صنعتي در دستورك‌ار قراردارد.
  راهی جز فعال شدن واحدهای کوچک و متوسط وجود 

ندارد
عظیمی‌ در ادامه با اشاره به لزوم اولويت‌سنجي براي استقرار 
صنايع پاك در مركز استان بیان کرد: جذب سرمایه‌گذار 

در شیراز اهمیت بسیاری دارد؛ اما این کلا‌ن‌شهر نیاز به 
طرح‌هاي سرمایه‌گذاری دارد که محیط زیست و فضای این 
کلا‌ن‌شهر را حفظ کند. وی با بيان اينكه توسعه صنعت در 
استان فارس باید بر مبنای اصل مهم محیط زیست باشد، 
گفت: در حال حاضر برای توسعه صنعت فارس راهی جز 
فعال شدن واحدهای کوچک و متوسط وجود ندارد و به 

منظور تحقق این مهم هم باید زیرساخت کافی فراهم شود.
   يكي از زيرساخت‌هاي اصلي كه با مشكل مواجه هستيم 

برق است
مديرعامل شركت شهر‌كهاي صنعتي فارس با بيان اينكه 
بر اساس قانون، تأمین زيرساخت‌ها تا ورودي شهر‌كهاي 
صنعتي استان بر عهده دستگاه‌هاي خدمات‌رسان است، 
گفت: نبود زیرساخت کافی در صنعت استان فارس از 
مشكلات اين بخش است و كيي از زيرساخت‌هاي اصلي كه با 

مشكل مواجه هستيم برق است.
عظيمي در ادامه با بيان اينكه 3500 واحد توليدي، صنعتي 
و صنفي در شهر‌كها و نواحي صنعتي استان با اشتغال بيش 
از 43500 نفر پروانه بهره‌برداري دريافت كرده‌اند، گفت: اين 

واحد‌ها در حوزه‌هاي مختلف صنعتي فعاليت ميك‌نند.
   سال گذشته 127واحد راكد به چرخه توليد بازگشته‌اند

وي افزود: در سال گذشته 127واحد راكد به چرخه توليد 
بازگشته‌اند كه اقدامات به منظور رفع مشكلات و بازگشت 
واحد‌هاي راكد با همكاري ساير دستگاه‌هاي ديگر به‌صورت 

مستمر انجام مي‌شود. 

مديرعامل شركت شهر‌كهاي صنعتي فارس همچنين 
سرعت بخشيدن به اجرا و بهره‌برداري از طرح‌هاي صنعتي 
در مرحله ساخت‌وساز را از ديگر برنامه‌ها به منظور تحقق 
جهش بيان كرد و گفت: حدود 4200 طرح صنعتي با 
سرمايه بخش خصوصي در شهر‌كهاي صنعتي استان در 
مرحله ساخت‌وساز قراردارد كه تعداد 1500واحد معادل 35 
درصد آنها در مرحله تكميل يا ساخت اسكلت، 580 واحد 
معادل 15درصد در مرحله تكميل سالن توليد و490 واحد 
معادل 13درصد نيز در مرحله پايان نصب ماشين‌آلات خط 
توليد قراردارد كه با به مدار آمدن بخشي از اين واحد‌ها كه 
پيشرفت فيزكيي بالايي دارند، به چرخه توليد، شاهد جهش 

مناسبي در اشتغال و رشد توليد خواهيم بود.
   توزیع ثروت از مسیر ایجاد و توسعه صنایع خرد و متوسط

وي با تأکید بر اهمیت توسعه اقتصاد ملی با بهره‌گیری 
از ظرفیت‌های تولید داخلی، عنوان کرد: اقتصاد ایران بر 
پایه صنعت، خدمات و کشاورزی پایه‌ریزی شده است که 
در فارس به لحاظ جمعیت شغلی بخش کشاورزی و در 
 شاخص ارزش‌افزوده هم بخش خدمات پیشران این عرصه 
معرفی می‌شود. عظيمي با اشاره به توزیع ثروت از مسیر 
ایجاد و توسعه صنایع خرد و متوسط گذر می‌کند، ادامه داد: 
برای دستیابی به تولید و ایجاد اشتغال‌ نیازمند زیرساخت‌ 

هستیم تا بتوانیم در اقتصاد به پویایی لازم برسیم.
مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس با بیان اینکه 
۱۵ عامل در زمینه موفقیت یا ورشکستگی واحدهای 
تولیدی شناسایی شده است، گفت: نقدینگی، سرمایه در 

 گردش، بازار داخلی و خارجی، زیرساخت‌های لازم مانند 
آب و برق و همچنین گاز، شراکت و سهام مالکان، مدیریت، 
برنامه اقتصادی، عوامل تولید، طرح توسعه سرمایه‌گذاری، 
فناوری و دیگر مؤلفه‌ها که هریک نیازمند واکاوی و 
به‌کارگیری درست منابع است، می‌تواند ضامن موفقیت و 

فعالیت بخش تولید باشد.
عظیمی‌ یکی از قابلیت‌های کلا‌ن‌شهر شیراز را ظرفیت 
صنعت گردشگری معرفی کرد و گفت: در صنعت ما در 
تلاشیم که همان‌گونه که سال‌ها شاهد پیگیری‌ها برای 
جابه‌جایی و انتقال کارخانجات آلاینده از محیط شهری 
بودیم به شاخص‌های مرتبط با با محیط‌زیست توجهی 
دوچندان داشته باشیم تا هوای پاک شیراز که یک نماد 
این جغرافیا معرفی می‌شود و برای گردشگران جذاب است، 

تحت‌الشعاع قرار نگیرد.
وی همچنین در رابطه با سازوکارهای قانونی تأمین و 
واگذاری اراضی صنعتی به تولیدکنندگان، تصریح کرد: 
هزینه تمام شده آماده‌سازی زمین و ملاحظات مربوط به 
یارانه‌های دولتی در ایجاد زیرساخت‌ها و تأمین زمین برای 
صنعتگران پس از اینکه محاسبه شد پس از طی تشریفات 
 قانونی به تولیدکنندگان واجد صلاحیت و مجوزدار نیز 

واگذار می‌شود.

تالار حافظ نونَوار می‌شود
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی‌ فارس: 

 یک تعمیر اساسی در تالار حافظ انجام می‌شود

به گزارش سبحان، عبدالرحیم خداجو، مدیرکل ورزش و جوانان 
فارس در سفر یک‌روزه خود به شهرستان ممسنی پیرامون مشکلات 
استخر این شهرستان ضمن بازدید از استخر شهرستان در محل 
سالن جلسات فرمانداری با فرماندار و مسئولین ورزش و جوانان این 

شهرستان دیدار و گفت‌وگو کرد.
در این بازدید علیرضا امینازاده، مسئول کمیسیون ماده 5 الحاقی 2 

مدیرکل ورزش و جوانان استان فارس را همراهی نمود.

   فارس میزبان دوره توانمندسازی رؤسای کمیته فرهنگی 
هیئت‌های ورزشی کشور

نشست هماهنگی برگزاری دوره توانمندسازی روسا کمیته فرهنگی 
هیات‌های ورزشی 7 رشته سراسر کشور به میزبانی شیراز شهریور 
ماه جاری به میزبانی شهر شیراز برگزار می‌شود. نشست هماهنگی 
این رویداد با حضور رئیس گروه فرهنگی وزارت ورزش و جوانان 
فارس، مدیرکل ورزش و جوانان فارس، معاون امور جوانان، رئیس 
گروه فرهنگی، رئیس گروه ورزش بانوان و رؤسای هیئت‌های 
انجمن‌های ورزشی، بسکتبال، ژیمناستیک، بولینگ و بیلیارد، 
تنیس روی میز، وزنه‌برداری، دوچرخه‌سواری صبح امروز ۲۹ مرداد 
ماه برگزار شد. مدیرکل ورزش و جوانان فارس در این نشست گفت: 
ورزش یک پدیده قدرت و پر نفوذ در جامعه ما است و قدرت 
اثر‌پذیری در افراد جامعه به ویژه جوانان دارد. وی افزود: می‌توان 
با تشکیل کمیته‌های فرهنگی در هیئت‌های ورزشی با همکاری 
مربیان مباحث مختلف فرهنگی و اجتماعی در بین جوانان راهبری 
شود. مدیرکل ورزش و جوانان فارس اظهار داشت: کمیته‌های 
فرهنگی می‌توانند با هماهنگی و همکاری دستگاه‌های اجرایی 

همکار، اثر گذاری ورزش را دو چندان کنند.

به گزارش سبحان، مرتضی شریفی، مدیرکل هماهنگی 
امور اقتصادی استانداری فارس گفت: نمایشگاه‌های 
عرضه مستقیم به منظور عرضه مستقیم کالاهای مورد 
نیاز خانوار خصوصاً اقلام مورد نیاز جهت بازگشایی 
مدارس از قبیل کیف، کفش، پوشاک و لوازم‌التحریر با 
محوریت اتاق اصناف و اتحادیه‌های مرتبط در تمامی 
 ‌شهرستان‌های فارس و چهار نقطه از شهر شیراز 

برگزار می‌شود.
شریفی با بیان این که آنچه در این نمایشگاه‌ها مورد 
تأکید است عرضه کالاهای با کیفیت و قیمت مناسب 
می‌باشد، اظهار کرد: ناظرین اتاق اصناف و اداره کل 
صنعت، معدن و تجارت به صورت منظم این موضوع 

را رصد می‌کنند.
وی ادامه داد: با همکاری اداره کل صنعت، معدن و 
تجارت و جهادکشاورزی هماهنگی لازم جهت حضور 

تولیدکنندگان در این نمایشگاه‌ها صورت گرفته است.
وی افزود: در کنار این نمایشگاه‌ها، کالاهای اساسی 
نظیر برنج، شکر و اقلام پروتئینی نظیر گوشت، مرغ 
و گوشت قرمز هم در غرفه‌ها عرضه خواهد شد تا 
ضمن تنظیم بازار، بخشی از نیازهای خانوار در این 

نمایشگاه‌ها تأمین شود.

مدیرکل ورزش و جوانان فارس: 

کمیته‌های فرهنگی می‌توانند اثر گذاری ورزش را دو چندان کنند
مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس: 

نمایشگاه‌های عرضه مستقیم کالا در استان فارس 
برگزار می‌شود

به گزارش سبحان، محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در 
دیدار با امیر رئوف، مدیرکل جدید صدا و سیمای مرکز فارس 
از خدمات ارزنده احمد پهلوانیان، مدیرکل قبلی این مرکز 
قدردانی کرد و از وی به عنوان انسانی شریف و توانمند یاد 
کرد و در ادامه ضمن تبریک مجدد به امیر رئوف برای تصدی 
مدیرکلی صدا و سیمای مرکز فارس افزود: مهم‌ترین مشخصه 
استان فارس همدلی بین مسئولان استانی است که همگی 

ناشی از لطف خداوند متعال است.
  نوسازی تجهیزات صدا و سیما با مولدسازی املاک مازاد 

سازمان به سرعت قابل انجام است
استاندار فارس با اشاره به سابقه فعالیت مرکز صدا و سیمای 
فارس خواستار نوسازی و بهسازی تجهیزات این مرکز شد و 
اظهار داشت: نوسازی و بهسازی تجهیزات و همچنین تکمیل 

طرح‌های نیمه‌تمام صدا و سیمای فارس همانند سایر ادارات 
با مولدسازی املاک مازاد سازمان به سرعت قابل انجام است 
که می‌بایست به آن اهتمام ویژه داشت. ایمانیه در ادامه بر 
تولید محتوای مناسب و متناسب با ظرفیت‌های استانی در 
همه حوزه‌ها تأکید کرد و افزود: قراردادهای جداگانه‌ای با 
صنایع مختلف، هتل‌ها، متولیان فرهنگی و هنری و... منعقد 
کنید تا هم در تولیدات و معرفی ظرفیت‌های استان جهش 
داشته باشیم و هم اینکه درآمدی برای صدا و سیما به همراه 

داشته باشد. 
نماینده عالی دولت در فارس با تأکید بر اینکه همواره در 
کنار صدا و سیما خواهیم بود بر حمایت همه‌جانبه در ارتقای 
بیش از پیش این مرکز و افزایش سطح فعالیت‌ها تصریح کرد 
و گفت: صدا و سیما عمومی‌‌ترین پایگاه جهاد تبیین است که 
در دسترس همه افراد جامعه قرار دارد که می‌بایست به نحو 

احسن به بیان دستاوردهای نظام بپردازد.
وی همچنین از مدیرکل صدا وسیمای استان خواست با 
هم‌اندیشی مدیران کل استان، نقش صدا و سیما را در توسعه 
فرهنگ، گردشگری، صنعت، معدن، کشاورزی، سلامت و سایر 

امور تعیین و بر ایفای این نقش نظارت نماید.

  همکاری بیش از پیش رسانه ملی در استان فارس با صنعت 
برق استان

همچنین در دیدار یداله حقیقی، مدیرعامل شرکت برق 
منطقه‌ای فارس با مدیرکل جدید صدا و سیمای مرکز فارس، 
حقیقی ضمن تبریک به رئوف، سوابق درخشان و پربار وی را 

موجب تحول در صداوسیمای فارس برشمرد. 
مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای فارس با ارائه گزارشی از 
آخرین وضعیت برق‌رسانی در استان فارس و با بیان اینکه تمام 
همت و تلاش مجموعه مدیریت صنعت برق استان پایداری 
شبکه و خدمت‌رسانی مطلوب به مردم است خواستار همکاری 
بیش از پیش رسانه ملی در استان فارس با صنعت برق استان 
شد. محمدرضا ساحی، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
شیراز هم انتصاب رئوف را به سمت مدیرکل صداوسیمای 
فارس تبریک گفت و ابراز امیدواری کرد همکاری این شرکت 
با صداوسیمای فارس در راستای هم‌افزایی اجتماعی و همراهی 

مردم با شرکت برق بیش از گذشته گسترش یابد.
   هر دستگاه اجرایی باید پیوست فرهنگی و رسانه‌ای داشته 

باشد

امیر رئوف، مدیرکل صداوسیمای فارس هم در این دیدار 
ضمن قدردانی از تلاش‌های کارکنان سختکوش شرکت برق 
در این شرایط سخت برای خدمت‌رسانی به مردم تعامل و 
ارتباط مؤثر این دو نهاد را ضروری دانست و افزود: بسیاری 
از مسائل و مشکلات ریشه فرهنگی دارد و باید در راستای 

ارتقای شاخص‌های فرهنگ عمومی ‌گام برداشت. 
رئوف با بیان اینکه هر دستگاه اجرایی باید پیوست فرهنگی 
و رسانه‌ای داشته باشد تا فرهنگ‌سازی صورت گیرد، 
افزود: دستگاه‌های اجرایی باید در راستای آگاهی بخشی و 
فرهنگ‌سازی سرمایه‌گذاری کنند تا آثار مثبت آن را شاهد 
باشند. مدیرکل صداوسیمای فارس آمادگی شبکه فارس را با 
استفاده از تمام ظرفیت‌های برنامه‌سازی برای یاری مجموعه 

مدیریت برق استان اعلام کرد.
رئوف گفت: تمامی ‌ظرفیت‌های برنامه‌سازی در شبکه 
فارس به‌کار گرفته می‌شود تا به شیوه هنرمندانه 
همراهی مردم با مجموعه مدیریت برق استان انجام شود. 
مدیرکل صداوسیمای فارس اقدام قرارگاهی و هم‌افزا 
 را رمز موفقیت در تمامی ‌بخش‌های بخصوص حوزه

فرهنگ دانست.

 استاندار فارس: 

صدا و سیما عمومی ترین پایگاه جهاد تبیین است

مديرعامل شركت شهرك‌هاي صنعتي فارس: 

 توسعه صنعتی فارس زمینه‌ساز توزیع ثروت و اشتغال پایدار در شهرستان‌ها می‌شود
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طرح روزحدیث روز

مسجد پایگاه سلامت و مردم‌محوری محلات
     رقیه فرخ‌زاده، فعال فرهنگی اجتماعی

گرچه همیشه مسجد، مکانی خاص برای عبادت و راز و نیاز و جایگاه 
سجده و تواضع در پیشگاه خداوند متعال است؛ اما نباید از دیگر جنبه‌های 
اثرگذار این مکان دینی و مقدس غافل شد. مسجد از آغاز پیدایش تاکنون 
به عنوان مرکز مهمی برای انجام رسالت رسول خدا )ص(، منشأ تحولات، 
خدمات و پایگاهی برای ابلاغ پیام‌های الهی به شمار می‌رفته است. امروزه 
کارکرد بسیاری از مساجد به خواندن نماز جماعت در سه وعده و حتی 
در برخی مساجد دو وعده ظهر و مغرب تبدیل شده و در بقیه ساعات 
درب مساجد به روی تمامی علاقه‌مندان بسته است. بیشتر مناسبت‌های 
ملی مذهبی در تکایا و حسینیه‌ها برگزار می‌شود و فقط در معدود مواردی 
مانند برگزاری رأی‌گیری انتخابات در مساجد شاهد کارکرد سیاسی مسجد 
بوده‌ایم. کارکردهای فرهنگی مساجد پس از نقش عبادی و آموزشی، در 
بین دیگر نقش‌ها و کارکردهای مسجد، دارای بیشترین اهمیت است. گرچه 
امروزه مراکز آموزشی و فرهنگی گسترش یافته است؛ اما نباید از این کارکرد 
مهم مسجد غافل شد. از جمله ابعاد و کارکردهای فرهنگی مساجد می‌توان 
به برگزاری جلسات شبی با قرآن، مسابقات کتابخوانی، برگزاری جلسات 
مشاوره با حضور امام جماعت مدتی قبل و بعد از نماز در مسجد برای پرسش 
و پاسخ، می‌تواند شرایط ویژه‌ای برای رشد فرهنگی مردم به وجودآورد. در 
کارکرد تبلیغی مساجد برای رشد و افزایش معرفت دینی مردم، شاید هیچ 
پایگاهی به اندازه مساجد در تبلیغ اسامی ایفای نقش ننموده باشد؛ از 
زمان رسول خدا )ص( تاکنون اذان، نماز، وعظ و خطابه، انس با قرآن و 
فرهنگ اهل‌بیت )ع( از مهم‌ترین برنامه‌های مساجد بوده و هست. اما باید 
توجه داشت که در زمان کنونی برخی سخنرانی‌های طولانی علاوه بر اینکه 
موجب خروج افراد از مساجد می‌شود، نتیجه‌ای در پی نخواهد داشت، از 
این رو به نظر می‌رسد باید سخنرانی‌ها مخصوصاً سخنرانی‌های هفتگی و 
مستمر بسیار کوتاه، پرمحتوا، جذاب و حتی‌المقدور به صورت پرسش و 
پاسخ صورت پذیرد. در طول تاریخ کلاس‌های ویژه اخلاق توسط علمای 

گذشته در مساجد برگزار می‌شده است. 
امروزه نیز در بسیاری از مساجد کشور از اساتید و روحانیون مجرب و 
اخلاق‌مدار به‌صورت هفتگی یا ماهانه در چنین برنامه‌هایی استفاده می‌شود 
و بیان احادیث و نکات اخلاقی »چند دقیقه‌ای« از ائمه هدی و زندگانی 
بزرگان دین، بین دو نماز بسیار اثرگذار و جذاب می‌باشد. اساس دین اسلام 
بر مشارکت‌های اجتماعی تأکید دارد. مسجد عامل مهمی برای آشنایی 
مؤمنین و اطلاع از حال یکدیگر و کمک در وقت نیاز و دعا در وقت گرفتاری 
است. همچنین مسجد می‌تواند پایگاهی نیرومند در جهت انفاق و خیرات 
در راه خدا و برطرف کردن نیاز نیازمندان و مرکز مبارزه با ظلم حاکمان 
جور و انسجام نیرو و امکانات به منظور تداوم مبارزات و حفظ دستاوردها 
و پیروزی‌ها به شمار می‌رفته و می‌رود. هرچند ممکن است چنین تلقی 
شود که با وجود وسایل ارتباط جمعی پیشرفته امروزی، نقش مساجد، 
اهمیت قبلی خود را از دست داده است؛ ولی به دلیل گسترش مساجد 
در تمامی نقاط شهری و روستایی از یک سو و از سوی دیگر، حرمت، 
قداست و معنویت خاصی که مسجد نزد مسلمانان دارد، مساجد نقش 
مهم و غیرقابل انکاری در کارکرد تبلیغی ایفا می‌کند. آمار نشان دهنده 
آن است که آرام‌ترین انسان‌ها افرادی هستند که با قرآن، نماز، مسجد 
و دعا مأنوس می‌باشند و در همه امور به خدا توکل می‌کنند و مسجد 
بهترین محل اقامه نماز و ذکر و یاد خداست و خود این مکان به انسان 
آرامش می‌دهد. بنابراین امید است که دامنه فعالیت زمانی مساجد دائمی 
شود و فضای شبستان در اختیار عموم مردم قرارگیرد و خود این مکان به 
انسان آرامش می‌دهد. بنابراین امید است که دامنه فعالیت زمانی مساجد 
دائمی شود و فضای شبستان برای عبادت و علم آموزی در اختیار عموم 
مردم قرارگیرد. در مساجد باید از امکانات و فناوری‌های مناسب برای اجرای 
برنامه‌های آموزشی، فرهنگی و هنری با رعایت شئون مسجد استفاده شود و 
مدیریت مساجد توسط مردم انجام شده و نوجوانان، جوانان و متخصصین در 
تصمیماتی که برای آینده آن گرفته می‌شود نقش داشته باشند. مسجد باید 
 رابطه خود را با نسل نو به ویژه نخبگان جامعه برقرار و مستحکم نماید و در 
شادی و غم آنها شریک باشد. فضای مسجد تنها یک عبادتگاه نیست و باید 
از این فضا برای ارایه خدمات به عموم از جمله اسکان مسافرین نیازمند و 
با دراختیار گذاشتن این مکانها جهت برگزاری مراسم ازدواج به تسهیل این 
امور کمک شود. در خاتمه باید گفت که مسجد در هر محله مایه‌ وحدت، 
رشد، بالندگی، خیر و برکت و پناهگاه مردم است، برای رسیدن به این هدف 
باید از ظرفیت مراکز، دستگاه‌ها و توان گسترده و پایان‌ناپذیر مردم بهره 
بگیریم و برای تحقق موارد فوق نقش مراکز رسیدگی به امور مساجد، ائمه 
محترم جمعه و جماعات، هیئت‌های امنا، بسیج و کانون‌های فرهنگی هنری 
مساجد مهم و برجسته بوده و ایفای این نقش در سایه همدلی و همکاری 

تمامی این نهادهای فرهنگی رنگ واقعیت به خود خواهد گرفت.

آنر عرضه جهانی تاشدنی فوق‌ باریک مجیک V3 را ۱۵ شهریور آغاز می‌کند
فن‌آوری

عکس خبر

 وزن‌کشی حیوانات باغ‌وحش لندن

 توزیع غذا در بیت‌لاحیا - نوار غزه

وحشت تنها واژه‌ای است که وضعیت این روزهای رژیم صهیونیستی را تعریف مک‌یند
منبع: ایسنا

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  پیاده‌رو یا پارکینگ؟

تغذیه

این غذاها باعث افزایش قندخون نمی‌شوند
اکثر افراد مبتلا به دیابت وقتی در مورد کربوهیدرات 
در رژیم غذایی خود می‌شنوند، نگران می‌شوند؛ این در 
درجه اول به این دلیل است که مصرف بیش از حد 
کربوهیدرات می‌تواند باعث افزایش سطح قندخون شود.

کربوهیدرات‌ها، حتی برای کسانی که دیابت را مدیریت 
می‌کنند، بخش مهمی‌از یک رژیم غذایی متعادل 
و منبع اصلی انرژی هستند. چیزی که بسیاری از 
مردم ممکن است متوجه نباشند این است که دو نوع 
کربوهیدرات وجود دارد: ساده و پیچیده. در حالی که 

کربوهیدرات‌های ساده به سرعت توسط بدن تجزیه 
می‌شوند و منجر به افزایش سریع قندخون می‌شوند، 
کربوهیدرات‌های پیچیده کندتر هضم می‌شوند و منجر 
به افزایش تدریجی قندخون می‌شود. برای بیماران 
دیابتی، مصرف کافی و متوسط کربوهیدرات‌های پیچیده 
بسیار مهم است که می‌تواند به تأمین مواد مغذی لازم و 

همچنین حفظ سطح قندخون پایدار کمک کند.
جو دوسر: جو دوسر یک صبحانه سالم است، اما 
می‌توان آن را در هر زمانی از روز نیز مصرف کرد. این 
ماده غذایی منبع خوبی از فیبر محلول است که می‌تواند 
جذب قند را کند کرده و به حفظ سطح قندخون 
ثابت کمک کند. علاوه بر این، یک گزینه سالم برای 
قلب است که به کاهش سطح کلسترول خون 
در افراد کمک می‌کند و آن را به گزینه 
 غذایی مناسب برای افراد مسن و 
کسانی که از قبل بیماری‌های مزمن 

دارند تبدیل می‌کند.
سیب‌زمینی شیرین: در حالی که طعم آن 
شیرین است، برای بیماران دیابتی بی‌خطر است. 
این به این دلیل است که سیب زمینی شیرین 
سرشار از فیبر و ویتامین است و در مقایسه با 
 )GI(سیب زمینی معمولی شاخص گلیسمی‌
پایین تری دارد. GI برای اندازه‌گیری سرعتی 
که غذای شما می‌تواند سطح قندخون شما را 

افزایش دهد استفاده می‌شود.
برنج قهوه‌ای: در مقایسه با برنج سفید، برنج قهوه‌ای 
GI پایین‌تری دارد. این بدان معناست که برنج قهوه‌ای 
کندتر هضم می‌شود و به حفظ سطح قندخون پایدار 
کمک می‌کند. این نوع برنج در حالی که کربوهیدرات 
بالایی دارد، ویتامین‌ها و مواد معدنی مختلف دیگری 

را نیز همراه با فیبر و آنتی اکسیدان‌ها فراهم می‌کند.
کینوا: برنج به طور سنتی یکی از پرمصرف ترین غلات 
در سراسر جهان است. با این حال، علی‌رغم وضعیت آن 
به عنوان یک غذای اصلی، افراد مبتلا به دیابت اغلب به 
دلیل GI بالا از آن اجتناب می‌کنند. کسانی که به دنبال 
جایگزین‌ مناسب هستند ممکن است کینوا را در نظر 

بگیرند که یک گزینه مغذی با GI پایین‌تر است.
کینوا یک غلات کامل و سرشار از پروتئین و فیبر است و 

می‌تواند از افزایش قندخون جلوگیری کند.
حبوبات: اگر به خصوص به دنبال غذاهای غنی از 
کربوهیدرات و مناسب دیابت هستید، نمی‌توانید حبوبات 
را از دست بدهید. مصرف مکرر حبوبات، به ویژه عدس، 
ممکن است فواید متعددی را برای خطر دیابت نوع 2 
در افراد مسن در معرض خطر قلبی عروقی بالا ارائه 
دهد. خانواده حبوبات سرشار از فیبر و پروتئین است که 
می‌تواند با کاهش سرعت هضم و جذب قند به مدیریت 

سطح قندخون کمک کند.

دانستنی

سلامت

چگونه از سردردهای ناشی از کم‌آبی جلوگیری کنیم؟

مصرف گوشت قرمز با خطر ابتلا به دیابت مرتبط است

سردرد ناشی از کم‌آبی، سردردی متوسط تا شدید )بسته 
به میزان کم‌آبی( است که در همه‌ نقاط سر ممکن است 

حس شود.
خم شدن به جلو یا خم شدن برای برداشتن اشیاء، 
معمولاً موجب افزایش درد می‌شود. ورزش کردن، 
دویدن، بالا رفتن از پله و حتی پیاده‌روی ممکن است 

باعث تشدید سردرد شود.
علائم دیگر سردرد ناشی از کم‌آبی شامل خشکی دهان، 
تشنگی، افزایش ضربان قلب، کاهش میزان ادرار یا تیره 

شدن رنگ آن، احساس سرگیجه یا حالت تهوع است.
در حالی که این نوع سردرد در بسیاری افراد شایع است 
و گاهی اوقات می‌تواند به صورت پراکنده ایجاد شود، 

چندین توصیه وجود دارد که می‌توانید برای جلوگیری از 
بروز سردردهای ناشی از کم‌آبیِ بدن انجام دهید:

- نوشیدن آب به طور منظم حتی در صورتی که احساس 
تشنگی نمی‌کنید، ضروری‌ست.

- میوه‌هایی مانند انگور یا هندوانه و سبزیجاتی مانند 
خیار یا کرفس که محتوای آب بیشتری دارند، بخورید.

- نوشیدنی‌های ورزشی حاوی الکترولیت را برای مواقعی 
که ناچار به فعالیت بدنی و ورزش شدید در هوای گرم 

هستید، امتحان کنید.
- هنگام ورزش کردن یا قرار گرفتن در مکان آفتابی، یک 

بطری آب همراه خود داشته باشید.
- از مصرف نوشیدنی‌های حاوی کافئین خودداری کنید 
زیرا مانند مواد ادرارآور عمل می‌کنند و باعث از دست 

دادن مایعات بدن می‌شوند.

افرادی که بیشترین مواد غذایی سرشار از آهن هِم که به 
طور عمده در گوشت قرمز و سایر فرآورده‌های حیوانی 
وجود دارد مصرف می‌کردند، ۲۶ درصد بیشتر از افرادی 
که کمترین مقدار از این غذاها را می‌خوردند، در معرض 

خطر ابتلا به دیابت نوع ۲ قرار داشتند.
محققان دریافتند در حقیقت، آهن هِم بیش از نیمی از 
خطر ابتلا به دیابت نوع ۲ مرتبط با گوشت قرمز فرآوری 

نشده را تشکیل می‌دهد.

اما نتایج نشان می‌دهد آهن غیرهِم که در غذاهای 
گیاهی یافت می‌شود، هیچ ارتباطی با دیابت نوع ۲ ندارد.
فرانک هو، پروفسور تغذیه گفت: »این مطالعه بر اهمیت 
انتخاب‌های غذایی سالم در پیشگیری از دیابت تأکید 
می‌کند. کاهش دریافت آهن هِم، به ویژه از طریق 
گوشت قرمز، و اتخاذ یک رژیم غذایی گیاهی‌تر می‌تواند 

راهبردهای مؤثری در کاهش خطر دیابت باشد.«
آهن هِم از هموگلوبین، پروتئین خون که انتقال اکسیژن 

در گلبول‌های قرمز را تسهیل می‌کند، به دست می‌آید و 
معمولاً در گوشت، مرغ و غذاهای دریایی یافت می‌شود و 

راحت‌تر از آهن غیرهم جذب بدن می‌شود.
نتایج تحقیقات نشان داده که آهن هِم با طیف وسیعی از 

نشانگرهای زیستی مرتبط با دیابت نوع ۲ مرتبط است.
تیم تحقیقاتی همچنین ۱۲ متابولیت خون را شناسایی 
کردند که ممکن است در ارتباط بین دریافت آهن هِم و 

خطر ابتلا به دیابت نوع ۲ نقش داشته باشند.

آنر پس‌ از عرضه گوشی‌ تاشدنی مجیک V3 در 
چین، رسماً برنامه خود را برای معرفی جهانی این 

محصول در ۱۵ شهریور تأیید کرد.
این شرکت از برگزاری رویدادی برای معرفی 
محصولات جدیدش در بازار جهانی و البته غیر 
از آمریکا در ۱۵ شهریور خبر داد. مراسم مذکور 
هم‌زمان با نمایشگاه سالانه تکنولوژی برلین، آلمان 
یعنی IFA برگزار می‌شود. آنر می‌گوید در رویداد 
آتی خود گوشی تاشدنی مجیک V3 و تبلت 
مجیک‌پد ۲ و لپ‌تاپ مجیک‌بوک آرت ۱۴ را برای 

بازارهای جهانی رونمایی خواهد کرد.

تیزر منتشرشده در اکانت‌های آنر باردیگر به طراحی 
بسیار باریک مجیک V3 اشاره می‌کند. این گوشی 
که اخیراً در بازار چین معرفی شد، در حالت تاشده 
فقط ۹٫۲ میلی‌متر ضخامت دارد که درمقایسه ‌با 
گوشی‌های تاشدنی رقیب باریک به‌حساب می‌آید. 
این ضخامت تقریباً ۳ میلی‌متر از گلکسی زد فولد ۶ 
سامسونگ کمتر است و نکته جالب اینکه گوشی آنر 

باتری بزرگ‌تری از گوشی سامسونگ دارد.
مجیک V2 آنر قباً به‌عنوان گزینه فوق باریک 
بین گوشی‌های تاشدنی به‌شمار می‌رفت؛ بنابراین، 
بی‌صبرانه منتظر هستیم تا ببینیم مجیک V3 در 

بازارهای جهانی چه حرف‌هایی برای گفتن دارد.
 به‌نظر می‌رسد گوشی تاشدنی مجیک VFlip فعلًا 
در انحصار بازار چین باقی خواهد ماند. انتظار می‌رود 
پس از رویداد معرفی نسخه جهانی مجیک V3، این 
گوشی به‌همراه سایر محصولات جدید برند چینی 
در شهریور و مهر در سراسر اروپا و بریتانیا و سایر 
بازارها عرضه شوند.قیمت گوشی آنر مجیک V3 در 
چین در کانفیگ پایه با ۱۲ گیگابایت رم و ۲۵۶ 
گیگابایت فضای ذخیره‌سازی از ۱٬۲۴۰ دلار شروع 

می‌شود.

  نمای ماه کامل در معبد پوزیدون - آتن یونان

   در حاشیه چهارمین روز جلسه رأی اعتماد به وزرای پیشنهادی دولت 
چهاردهم

دانستنی

 »مرگ همستر« خبری بود که بیش از 200 میلیون 
کاربر ربات »همستر کامبت« را در شوک فرو برد. این 
خبر را فردی به نام الکس، مالک پروژه Simple روز 
شنبه در کانال تلگرامی خود منتشر کرد. او طی 
پستی اعلام کرد همستر مرده و بیش از ۲۰۰ میلیون 

کاربر منتظرند تا این پروژه به نتیجه برسد. 
بسیاری از کاربران این ربات هم که هزینه‌های زیادی 
ازجمله زمان زیادی را صرف آن کرده بودند، نسبت به 
این پروژه ناامید شده و از آن خارج شده‌اند. با این‌حال 
هنوز منابع رسمی مربوط به تلگرام یا همستر واکنشی 
به این موضوع نشان نداده‌اند تا کاربران همچنان در 

نگرانی سوختن سکه‌هایشان بمانند.
در کنار این نگرانی‌ها، انتشار این خبر می‌تواند 
یک تاکتیک تبلیغاتی یا ابزاری هدفمند باشد که 
به‌وسیله‌ آن و طی فرآیند توکن‌سوزی از سوی کاربران، 
سود بیشتری نصیب مالک و سرمایه‌‌گذاران همستر 
شود. در هر صورت موج خبری که پس از اعلام این 
خبر ایجاد شد، نشان داد نباید ظهور این ربات‌ها 
را تنها به مثابه یک بازی در نظر بگیریم. ظهور و 
گسترش استفاده از این سکو‌ها باید همراه با آموزش و 

آگاهی‌بخشی درباره آنها باشد. 
رشد چشمگیر استفاده از سکو‌‌‌های آنلاین با افزایش 
کلاهبرداری‌های اینترنتی همزمان بود. در کشور ما هم 

عدم وجود نظارت بر فضای سایبری این فرصت را در 
اختیار آنها گذاشت تا به راحتی تور رؤیافروشی خود 
را در زمین پهناور سکو‌ها پهن کنند. نظارت بر فضای 
مجازی ذهن را به سمت فیلترینگ می‌برد؛ اما دیدیم 
که با این سازوکار مخرب، نه‌تنها بازار سپهر مجازی 
کنترل نشد، که روزبه‌روز بر تعداد کاربران سکو‌های 
مسدود شده اضافه هم می‌شود. یکی از همین سکوها، 

تلگرام است. 
یکی از خلاقیت‌های پاول دوروف، مالک تلگرام در امر 
جذب کاربر و توسعه سکو، راه‌اندازی ربات‌هایی بود 
که با توجه به فراگیری آن، کمتر کاربر تلگرامی با آن 
آشنا نیست. سازوکار این ربات‌ها به‌گونه‌ای است که 
اصطلاحا به آنها tap to earn می‌گویند. این ربات‌ها 
شامل بازی‌هایی هستند که با لمس‌کردن قسمتی 

مشخص برای شما در همان بازی سکه ذخیره 
می‌شود. راه‌های سریع‌تری هم برای کسب سکه در این 
بازی‌ها وجود دارد. به‌عنوان مثال با دنبال کردن برخی 
کانال‌ها و حمایت مالی از آنها می‌توانید تعداد سکه 
خود را در این بازی افزایش دهید. نهایتاً این سکه‌ها در 
آینده قیمت‌گذاری می‌شوند و با توجه به فروش آنها 
به صورت دلار، می‌توانید پول خوبی به جیب بزنید. اما 
سؤال اصلی اینجاست که آیا سکه‌های موجود در این 

ربات‌ها واقعا برای ما پول می‌شوند؟
واکنش‌ها به شایعه شکست پروژه همستر از یک‌طرف 
دستمایه طنز کاربران شد و از سوی دیگر عده‌‌ای که 
هزینه‌های مادی و معنوی زیادی برای آن کرده ‌‌بودند 
را با بهت و شوک روبه‌رو کرد. شوک ناشی از شنیدن 
خبر شکست همستر به حدی بود که روز گذشته 
خبرهایی مبنی‌بر ایست قلبی نوجوانی 16 ساله 
 ،Simple منتشر شد. از زمانی که الکس، مالک پروژه
خبر از احتمال شکست پروژه همستر کامبت را داد، 

واکنش‌های مختلفی در فضای مجازی ردوبدل شد.
 او خبر از یک درگیری داخلی میان مالک و 
 سرمایه‌گذاران این پروژه داده و گفته علیرغم وعده 18/6
 درصدی سود بازی به سرمایه‌گذاران، ادوارد 
گورینوویچ، مالک همستر کامبت هرگونه سهمی را 

انکار می‌کند. 

ماجرایی که باعث آرتروز انگشت بعضی از ایرانی‌ها شد، به جاهای جالبی رسیده است؛

همستر مُرد؟

ادبیات
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